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Biskopsämbeten ?Kriget till lands och sjös. I K SENASTE SYERIGE-POST Lusitania sänkes af tyskarna.1 skottlinjen. i
Stämning mot Stockholmasystemet. 

— Nedbrunnen kyrka. — En 
djarf stold • Stockholm.

New Vork konferensen af Augustana 
synoden diskuterar frågan om 
upprättande af biskopsämbeten.

Speciellt fdr Sv. Canada-T»dninger.
Vunardlinjens jätteangare Lusi tania sanktes i fredags utanför j 

Irlands kust af tyska undervattensbåtar.

Omkring 1,500 människor omkommo.

Vällande krigslycka vid västfronten. — Tyskar och österrikare 
tränga sig segrande fram pa ostfronten.1 min f<mra artikel talade jag om 

tyska gry »i beter Men vore det b* 
t ur ligt vl» or* il att framställa saken 
sä. att tyskarna åro dr enda. eotn I 
delta krig gora »i* skyldiga Uti så

ETT ENHXLMGT BESLIT.— Till rådhusrättens i Stockholm 
tredje afdelning bar stadafiskal Sten 
dabl t dagaran uttagit stamning på 
doktor Ivan Bratt for förseelse mot 
par 47 mom. 1 i furordningen or; 
mått och vikt af den 9 oktober 18*'
1 stamningen heter det att vid en un 
dersokning den 9 januari i “direktö 
ren. dr Ivan Bratts i aktiebolaget 
Stockholmssystemets> forsaUning af 
brännvin I huset nr .35 St. Eriksgatan 
hår i staden anträffades ett målkäi 1 
af glas på 1 liter, hvllket icke under 
gått justering och användes vid an 
märk n Inget illfället detta ojusterade 
inftlkärl till uppmätning af brannvir 
som såldes"

D 18 april utbröt eld i Bill*- 
berga kyrka i Skåne, som nedbrann i 
grunden. Elden, som troligen uppkom­
mit genom en bristfällig rörledning, 
observerades först ofver sakristian 
där den erhoil god näring i trävirket 
och takstolarna Snart stod hela taket 
i ljusan låga^ Man koncentrerade sig 
på att rädda den dyrbara antika bok 
samlingen samt altarprydnaderna o»»fa 
ljuskronorna, bvilket allt man också 
lyckades fora 1 säkerhet. Kyrkan* 
gamla malmklockor stönade ned och 
krossades. Kyrkan med tnv.entarh r 
var försäkrad i bolaget Skåne för ett 
belopp af 50.000 kronor.

En synnerligen djarf stöld be­
gicks natten till d. 1> april på Öster­
malm i Stockholm i det en affärsman 
då hemma i sin bostad blef bestulen 
på sin plånbok med inneliggande icke 
mindre an 2,900 kronor. Den ifrågava­
rande affärsmannen hade vin 12- 1- 
tiden pä natten under väg hem till 
sin bostad kommit i sällskap med en 
kvinna, hvilken han inviterade hem 
till sig på supé. När kvinnan vid i 
tiden på morgonen aflägsnade sig 
fann affärsmannen till sin bestörtning 
att hon gjort detta i sällskap med 
hans plånbok, hvilken. som förut 
nämnts, innehöll 2,900 kronor i 2 tu­
sen kronesedlar och 9 hundrakronesed- 
lar, förutom en, del papper af rätt 
stort värde. Saken anmäldes omedel­
bart till de*ekliva rollsen. som för 
närvarande bedrtfver energiska spa­
ningar efter tjufven.

Tyskarna laga Östersjöhamncn Libau.
EN FRAMSTÅENDE

MOT FÖRSLAGET.
PR aSTMANVärlden undrar, om Förenta Staterna nu skall ingripa.Nya, fredliga svenska offer för den tyska under«attenablockaden.De ryska soldaterna aro judans

kand» for att icke vara synnerligen 
hjartntipes af sig. orb df-t är förfär 
liga saker de under detta krig gjort 
»Ig skyldiga till lie bafva farit fram 
evm djäflar Sven Hedin, som nu vl 

på oulfronten bsr Ja 1 ett t^le 
f.,r några veckor »edan

<x'h i privata hem Till i. måndag» hu 
de cirka 1,200 lik förts i land och in­
lagts på stadens bårhus

Lusitania. afseglade lördagen <1 1
maj från New York med 1.251 passa 
gerare oiubord Besättningen uppgiik 
till mellan 700-och A00 man Passage

Den civiliserade världen står s’agen 
af häpnad, blandad med afskv och in 
dignation. Man hade ju hittills trc-ti 
att intet civiliserad! land i världen 
skulle gå så långt i barbari i detta st 
na år 1915, att det skulle sända ut si 
na krigsfartyg for att sanka en fredlig 
passage rareångare med tusehtals 
fredliga människor ombord en ånga 
re. visserligen tillhörande en firma i 
fiendlligt land. men dock betraktad 
så godt som internationell, då den up­
pehöll passagerartraflken mellan den 
gamla och den nya världen

Men man hade missräknat sig Ty­
skarna. detta gamla kulturfolk, har i 
dagarna gjort s*g skyldiga till ett dy 
likt afskevärdt dåd. och hvad värn- 
är, hela det tyska folket syne.i fira 
aenna nesliga sjöröf v arbragd som iii 
lysande victoria.

Lusitania. Cunårdlinjens största 
Atlanter&ngare och dess stolthet, ur 
icke mer. Och omkring femton hun 
dra oskyldiga och fredliga människor, 
däribland många kvinnor och barv. 
hafva funnit sin graf i hafvets djup 
1 fredags eftermiddag blef nämligen 
den stolla ångaren, på resa från Ne v 
York till Liverpool, torpederad af ty 
ska undervattensbåtar endast tjugutr- 
mil från Queenstown på Irland. Lu.li­
tania sjönk inom cirka tjugo minuter, 
och omkring trefjardedélar af de om­
bordvarande följde den ner i djupet.

1 fredags eftermiddag kl. 2 samla­
des passagerarna på Lusitania som 
vanligt till lunch. Man hade strax för­
ut observerat, att ångaren gick i zfg 
zag och äfven j fjärran sett ett före­
mål liknande en undervattensbåt. Pas­
sagerarna voro emellertid öfvertyga- 
de om, att det var en vänligt sinnad 
submarin, hvarför man lugnt gick till ( 
bords. Man djskuterade emellertid 
lifligt denna sak vid bordet. Passage­
rarna voro emellertid fullkomligt lug­
na, hälst som man hade land i sikte

Plötsligt hördes en väldig detona 
tion, och fartyget skakade i sina fog 
ningar. Det stod genast klart för litet 
hvar. hvad detta betydde: en torped 
hade traffat båten. Passagerarna voro 
dock tämligen lugna, och någon egen t 
lig rusning till lifbätarna furekom ic­
ke de första minuterna, ty man var 
ufvertygad om, att Lusitania skull - 
halla sig flytande, tills den nått land.

Lusitania hade beskjutits af en tysk 
undervattensbåt — el'-39 påstås det — 
och träffats i bogen En ny torped af- 
sköts omedelbart därefter 
aamma submarin, vet man icke - och 
denna trängde in i maskinrummet, for 
orsakande en förfärlig explosion. Vatt­
net strömmade in och Lusitania ladu 
sig så godt som genast på ena sidai. 
Lutningen blef snart sä betydlig, att 
inga lifbåtar kunde utsättas på ena 
sidan. Af dem. som utpattes på <1 »u 
andra, kantrade flera, och de ombord­
varande kommo i vattnet De flesta

Frankrike bar svarat på tyskames 
anvandande af kvafvande gaser ge­
nom att bota med att anrånda kemi­
kalier. som for lam a utan att förgifta 

Turkarna lara ha lidit stora förlu­
ster under e»rid med de allierade pä

Onsdagen den 5 maj.
De allierade hafva intagit Kurudagh 

på norra sidan af Gallipoli Landsät­
tandet af brittiska trupper fortsättet

Återigen ar inom Augustanasynodvn 
på tal att uppratt» biskopsämbeten 
Å New l^rks konferensens i daganm 
hållns sammanträde förelåg ett gjordt 
förslag härom Och genom enhälligt 

beslut
Den brittiska ångaren 

sprängdes i luften vid ön Scilly i mån­
dag# En tysk undervattensbåt torp* 1 Gallipoli halfon.

så nar -som på en präst 
kommer frågan att beredas till 

rarlistan visad,- följande uppgift P-i | konferensmöte 
passagerarnes nationalitet

gram. »om
publicerades I denna tidning, vittnat 
harom Och det är Intet tvlfvel om. 
att Hedin har talar sanning, ty tyskar 

att han fick

Enligt order från Ottawa skall den 
fyrtiotredje bataljonen hålla sig fär­
dig for att (ra art af resa till fronten.

derade fartyget och dödade två perso- 
ner Återstoden af besättningen rad 
dadel

Af de vitranden o< h framställningar 
sotu under frågans diskussion gjordes, 
framgick tydligt att man åtmlnMonn 
Inom ost ra staterna 
Införandet af biskopar 
tanklighot aqm gjorde sig gallande rör 
de den iikade utgiflsbördan 
samllngsmed lemmarna
dock. att det skulle belöpa 
högst 50 cents pr kotmuunikant

Ehuru Augustanaaynoden anser sig 
som "dotter" till svenska statskyrkan, 
har dock allt från början blskopsum 
betet varit fram mande for organisatio­
nen Att så varit fallet torde val 1 
väsentlig mån ha berott på att af 
grundläggarna så många hyste fri 
kyrkliga åsikter Om biskop tillag 
ges sin ursprungliga betydelse af **till- 
syningsman" kan ju sagas, an synod» n 
har sådana i de olika konferensordfö- 
randena. eller, om man lägger ett an­
nat mått på ämbetet, i synodalpresl 
denten Hvarfur ur denna synpunkt 
det kunde synas som a lian rättfärdig­
het vore uppfylld Men det ar doek 
inte detsamma

Chicago tidningen Amerikanaret. 
Hemlandet har i denna fråga från en 
framstående prästmän inom synode i 
erhållit följande inlägg:

“VI pastorer aro Inte annat Un sva­
ga människor, och om vi äro bekaja­
de med samma skolsynd. fåfängan, 
som resten af människosläktet, så be­
tyder det blott, att vi trots vår ställ 
ning inte förmått sä frigöra våra sjä­
lar från slagg som onskligf vore Och 
dock ar val fåfängan en af de veder­
styggligaste karakfdrslyten hos just 
prästen.

Inom våra konferenser har det städ 
se kifvata om ordforandeplatsen, och 
det har visst inte varit verksamhets­
lust alltid, som utgjort drlffjadere 
Idka ofta har det nog varit Ingenting 
annat an fåfauga Hur detta ämbete 
betraktas framgår ju daraf. att man 
pä sina håll äflats att kalla konferens 
ordföranden "biskop" och hans enkla 
pastorshus for “biskopsgården" For­
stås, ilet har föreställt skämt, men tm- 
Jf\>wami« t har legat mycket allvar. 
\ En konferensordförande ar allt vi 
(hchöfva Jag tror knappt ens att ok; d 
makt skulle vara nyttig Däremot 
kunde det inte skada om synodalpn 
sidentens makt okades Någon har fö­
reslagit att synodalpresidenten skulle 
utses på lifstid, hvarigenom han koin- 
me 1 biskopens ställning i detta afs< - 
ende. Det skulle ibland vara till ny t* a 
för synoden, men^ kunde också bli till 
forfång for den

Jag tror Inte den stora församlings 
allmänheten, om det ofverlämnas till 
den att afgorä frågan; skall rösta for 
biskopsämbetets införande Och jag 
tror likaså att flertalet pastorer aro 
likgiltiga "

Det kan ju ha sitt intresse att på­
peka. att blott 1 Sverige har biskopa- 
institutionen bibehållit sig någorlunda 
oinskränkt. Hvarken I Danmark eller 
Norge aga biskoparna apostolisk suc­
cession i katolsk mening, bvilket ar 
anledningen hvarför anglikanska kyr­
kan erkänner ensamt den svenska 
som jämställd och akta I det prote­
stantiska Tyskland finnas inga bisko-

Forsta klass: Stor Brltannien. 179; 
Förenta Staterna. 106; Grekland. 3; 
Sverige, 1, Mexico, 1; Schweit*. 1

na styrde nog om. 
frukterna äf rysäårnea 
des» gräslighet.

framfart l ali
Sedan i sondags hafva tyska under 

vattensbåtar sankt icke mindre an 15 
fartyg

Från London meddelas: For fursta 
gången sedan britterna drefvo tyskar 
na från höjden no. 60. nara Yprtr.. 
hafva dessa haft framgång i sina kon- 
traattäcker, och det formodas. att ty 
skarna fortfarande hålla de positio­
ner. de togo på höjden genom att an- 
vanda kvafvande gaser Tyskarna ho 
pa massor af trupper på västfronten, 
och en stor sammanstötning väntas

General Sir Henry Rundle, guvernör 
på Malta, har utnämnts till befälhaf- 
vare ofver en af Storbritanniens sex 
nya arméer De två arméer hvilka re 
dan äro vid fronten, stå under befäl 
af general Sir Douglas Halg och gene­
ral Smith Dorrien, och den, som kän - 
par vid Dardanellerna. står under Sir 
lan Harniltans ledning öfver de ar 
inéer. som ännu icke varit i aktion 
kommenderar generallöjtnant Sir Ar 
vhibald Hunter, generalerna 1'urdle 
oeh Bruce Hamilton General Sir Ar­
thur Paget har utnämnts till befälhal- 
vare ofver träning°.lägrel vid Salis

Tyskarna utveckla un hugat allvar­
lig aktivitet på ost fronten De hafva 
öfvergått Dunajeefloden, men enligt 
ryska rapporter hindrades deras 
avaneering på ost ra stranden genom 
artillerield. Enligt officiellt medde­
lande frän Wien avancera österrlkar 
na på den galiziska fronten. 59,000 
ryssar lära hafva tagits till fånga 

Fredagen den 7 maj.
Stralhcona Horse är på väg till 

fronten, där den skall bilda en infan­
teribrigad tillsammans med Itoyul 
Dragoons och Klng Edward Horse. 
Winnipegregementet kommenderas af 
ofverstlojtnant A. C. MacDonnell med 
major K A Mackie som andre offi

Fortsatt eldgifning af tunga kano­
ner kunde man i lördags och söndags 
hora från Zeeland i riktning inöt Ost 
ende och Nieuport Flera bomber haf 
va nedslappts ofver Ostende af flyga 
re, tillhörande de allierade Man tror, 
alt kanonelden, som hördes i går be­
tyder. att striden förflyttats till norr 
om Ypres, och att stora styrkor sam­
manstött nara hafvet.

Prins von Bulow, den tyske am bas 
sadoren 1 Italien, har meddelat, att 
åter flera viktiga rnedgtfvanden gjort* 
af Österrike

I underhuset introducerade 
Lloyd George i går sin andra krigs­
budget lian beräknade, alt Storbri­
tanniens krigsomkostnader skulle sti­
ga tiH $5.682,17.900, om kriget fortsät­
ter fiskalaret ut.

Allierade trupper hafva landsatts i 
Efesus, 35 mil sydost om Smyrna. tor 
att samarbeta med krigsskepp af den 
engelsk franska flottan

Från Ryssland meddelas, att tyskar­
nas tal om seger i vastra Gallzien ar 
ofverdrifvvt, ehuru det medgifve», att 
rörelsen var viktig

Guvernören af Smyrna har bön;; 
underhandla med de allierade, och 
amnar antagligen uppgifva Smyrna 

Itallens mlnimikraf hafva sanlts 
till Berlin o< h Wien Man vantar svar 
inom fyra dagar.

1 ryska rapporter medgifves, att 
österrikisk tyska trupper öfvergått 
floden Dunajec. men det förklaras, att
de Icke kunde avancera längre.

Sak kommer möjligen att läggas 
mot flera firmor l Förenta Staterna 
fur tillverkning af ammunition for d-i 
allierade.

Från Berlin.meddelas, att ett tyskt 
luftskepp den 3 maj varit i strid med 
flera brittiska undervattensbåtar pa 
Nordsjon Flera bomber nedslapptes 
från luftskeppet, och en af dem träf­
fade och sankte en af undervattensbå

Alla stabsofficerare i en rysk divi­
sion dödades och sårades nyligen, en­
ligt tyska rapporter Bland dessa be- 
funno sig flera generaler.

Från Konstantinopel meddelas, att 
det brittiska krigsfartyget Agameiu 
non skadats af bomber

Från Athen meddelas, att Invånar­
na på Gallipoli och andra delar af 
halfon öfvergått till den asiatiska ku­
sten i stort antal

Två turkiska aeroplan hafva ned- 
skjutlts från allierade krigsfartyg 

Två attacker af tyskarna mot de 
allierade i sondags kväll, en mot 
fransmannen vid Yserkanalen, den an 
dra mot britterna norr om Ypres. i 
trakten af St. jLulien. misslyckades. 
Kvafvande gaser, som kastades me­
dels bomber från de tyska löpgraf 
varna till de allierade? löpgrafvar nå<! 
de icke sitt tnÅL

De japanska diplomaterna i Peking 
bereda sig på att lamna Kina. och 
Japan amnar börja krig utan vidare 
diplomatiska underhandlingar

Ik* canadensiska förlusterna i .dod a, 
sårade och saknade uppgå nu till 232 
officerare och 6.024 menige. Förlu­
sterna i Princess Patricia# regemente 
voro 29 officerare och 308 man

Det uppgifves med anspråk på att 
vara sanning, att två canadensare blif- 
vit korsfästa af tyskarna. Förbittrin­
gen härofver är oerhörd hland de ca­
nadensiska trupperna.

Strejken vid Woolwich arsenal, 
hvari l.>(9 snickare deltogo. har nu 
afblÄsts Kontraktorerna ha lofvat att 
underhandla med ledarna af fackföre­
ningarna Arbetarna begara en höj­
ning af loneb på en cent 1 timmen 

Inder måndagen sankte tyska un 
dervattenebåtar icke mindre än nio 
trålare Inga m&nniskolif gingo förlo-

vore stämd for
Andra klass: Stor Britannivn, 521: 

Forentä" Staterna. 65; Ryssland. 3; 
Belgien 1; Holland, 3; Frankrike. 5: 
Italien. 1; okänd. 2

Tredje klass: England. 204; Irland, 
39; Skotland 13; Ryssland. 59; För 
enta Staterna, 17 • Persien, 18; Grek 
land. 3; Finland, 1; Skandinavien. 4; 
Mexico, 1

I tidningar i Förenta Staterna had> 
Tysklands beskickning, dar i landet 
infört annonser, hvari folk varnades 
att medfölja fartyg, som* förde brit 
tisk flagg 1 annonserna sades, att ty­
skarna aninadv beskjuta alla t artyg 
med dylik flagg, som nalkades den ty 
ska krigszonen kring de brittiska oar 
na Ingen fäste sig vid detta, och In 
g»-n enda passagerare tvekade att 
medfölja. Lusitania. ehuru flera mot­
tagit varning i anonyma bref.

Det uppgafs forst, att Lusitania fört 
kanoner och ammunition Den brit»i 
ska rvgi‘ringen har emellertid nu pa 
det bestämdaste förnekat, alt så var 
förhållandet Icke häller förekommer 
Lusitania pa det brittiska amiralite 
tets'lista hT april månad

Sänkandet af Lusitania har väv Kl 
den allra största harm och förhitt-

vertfierad beratFöljande utgör en 
trlie »f -n fru Mi. hwtokofflkl. bo.-n 
dr m«J »In familj -n mil frin Pllkal

nedanstående

Den enda Ik»

len 1 Ost Preussen
relaterar hon sina forskra» fc- 

h hårresande upptefvelser från 
det ryska gästandet i hennes trakt:

Man trodde
ordalag 
liga w

Hig till

dag 1 Februari It yr 
hadr beaall »åra iraktrr w h I

"Det var en
■sma ■ ■
veckotal lefde vi 1 stapdlg ångest N I 
hörde tieratla* om deras djuriska upp 

Den dagen kom ett foljeträdande.
Dörren varkosacker till vårt hus

VI hade hort att det ej lönade 
låsa dörrarna, ty kosackerna 

De stego ratt In och

Davidolåst
sig att
slogo då in dem 
en af dem sade 
vacker dotter H var ar hon T

Ni lar hafva »n

vilda blicken 1 hans ögon yp 
Min Gud*, ropad**

Den
pade bana afalkter.
Jag 'Haf förbarmande' Hon ar mitt 

skända henn-allt Döda henee. men 
icke’.

h kastaKosackerna hånskrattade o» 
d,. omkull ml* b» nolfv. l Ja* r«tn 

knan och sokte bedja 
skydd för

mig på mina 
jÄg anropade hiiulen om

Andra kosacker kommu 
mot mitt

mitt barn
Kn satte en gevarsmynning

h två andra grepo Minna Ih-tbrost ck
hande allt infor mina ogon 
»å hemskt Det kommer 

deltet ur mitt hufvud Min man ar 
honom med

ring i alla civiliserade länderatt drifva
Tyskland och Österrike. I dessa lan
der firades detta dåd som en stor se-vansinnig Ryssarna togo 

»ig Hvad de ämnade gora
ej. Om Jag blott finge 

att blifva moder, 
ej upplefva den dagen" 

det svenskar.

med hö­ ger. öfver alL flaggades, och barn -n 
fingo lof från skolan.

Tidningspressen har Vhrit enig om 
att fördöma sänkandet af Lusitania. 
och det är inga var-kra saker, som i 
dessa dagar yttrats om Tyskland och 
tyskarna 1 Förenta Staterna finnes 
knappast någon engelsk:.pråklig tid 
ning, som icke uttalat sin afskv och 
sitt forakt. Från Sverige kommer den 
glädjande underrättelsen genom tele­
gram frän Stockholm af d. 9 maj, att 
till och med den st o; k konservativa 
"Nya Dagligt Allehanda", som under 
hela kriget varit synnerligen tyskvän 
hg. nu andtllgen insett sitt misstag 
Sålunda skrifver nämnda tidning i 
numret af d. 9 maj bl. a :

"Ett rop af afsky oeh indignation 
kominer att hojas från den civilisera 
de världen. Om tyskarna hafva sänkt 
det flytande palatset endast emedan 
det var brittiskt, är det ett oförlåtligt 
brott mot mänsklighet»-!!. Man kan 
knappast förstå, huru en officer af den 
tyska flottan kunde utföra en dylik 
handling. Vi måste antaga, att tyskar-

nom, vet Jag
dö Minna väntar
Jag önskar

Och ändock finne»
vilja låta ryssarna tår» 

forsvara fader
»ont hellre 
genom 
neslandet*

Sverige an att Kung Gustaf sjuk.
Ett telegram till Central News från 

Stockholm meddelar, att konung Gu 
staf ar allvarsamt sjuk och att han 
sannolikt återfått ett recidiv af sitt 
gamla niaglidande, för hvilket han 
opererades fur ett år sedan. 1 april 
i fjol blef konungen, såsom kanske 
bekant, opererad af professor John 
Wilhelm Berg for magsår.

IM ar ganska troligt. att »uWåtw
„! ,1. ofriga I kriget deltagande natlo- 

nig skyldiga till 
grymheter, om också ej I sådan uv 
atra. aning, wm ryssar oeh lyskar 

troligt, att ufven eng.-l 
kanske »anadenalsUa

äfveu gjort

Fyra fartyg hafva sänkts af tyska 
undervattensbåtar. Af dessa voro ett 
danskt och ett svenskt. Det rappor­
teras officiellt, att den belgiska hjälp- 
ångaren Harpalyce icke befann sig i 
krigszonen, då den torpederades.

Frän Petrograd omtalas, att en väl­
dig drabbning pågår i västra Galtzier, 
men det förnekas, -alt tyskar och 

österrikare vunnit en stor seger, sä 
som meddelats från Berlin oeh Wien.

Canadas förlust lista uppgår idag till 
7.900, hvari inberaknas 2,536. som sak­
nas

Det ar ganska
»ka soldater, ja. 
begått grymheter, men har detta aan- 

till undantagen och st rar.
där det kommit 

Det bor ju

nolikt hort 
geligvn bestraffats.

befälet* kännedom 
synnerligen gludjande for oss. 

Canada. under brittisk fla<?£

Den Wikmanska saken.
Stamning har nu uttagits mot en af 

Winnipegs läkare for att genom vårds 
loshet oeh oförsiktighet hafva vållat 
mrs. A Wikmans dod i barnsäng sist- 
lidne oktober månad. Saken 
dock tills vidare ligga nere på grund 
af att tillräckligt med medel att föra 
rättegången ännu icke influtit, men 
hoppas man att till hösten, om icke 
forr, kunda föra saken vidare.

till

sons bo 1

Sympatier kunna ju Icke reglera» 
medel, lagar och påbud Ingen mak.

jorden kan hindra mig »tt hysa 
sympatier tor eller mot det ena eller 
andra i nder ett krlr ar det ju myc 
.et nnllgt. att tolk tager par-, tor 

af de krigförande, äfven um 
neutralt land Och Intet 

afh&ller sU

Från \yjen meddelas officiellt, att 
österrikarna i går togo de sista ryska 
positionerna på höjderna oster om 
Dunajec och Biala. Tarnow intogs 
samma dag.

Britterna hafva återtagit de sista af 
sina forlorade löpgrafvar på höjden 
no. 60. sydost om Ypres, och fäktnin­
gen fortsätter i denna trakt, enligt 
officiellt meddelande från London.

General Bot ha har intagit den vik­
tiga järnvägsstationen vid Karlbib 
och andra stationer i tyska Sydväst- 
afrika.

den ena

i
»or i ettman 

om 11 1 det, 
från .»tt lagru

Upplopp i Victoria, B. C.
En människomassa, som blifvit 

uppretad på grund af Lusitanias sän­
kande, anstallde i lördags raid i den 
tyska klubben "Deutscher Vereim" 
lokaler och Blanshard hotel, förut 
Kaiserhof. i Victoria. B. C. Flera sol­
dater i uniform deltogo. Möblerna i 
klubben oeh hotellet förstördes to­
talt. Skaran växte allt mer och 
och en ny raid anställdes på flera af­
färer. tillhöriga tyskar. Polisen stod 
maktlös, och brandkåren, som 
manades att gifva folkhopen en 
dusch, nekade att så gora. Ingen män­
niska blef svårare skadad, men den 
materiella förlusten är betydlig, 
måndags anställde en människomassa 
på flera tusen en ny raid. hvarvld ett 
bryggeri, tillhörigt en tysk, förstör­
de». Militär måste utkallas och staden 
förklarades under krigslag.

b*utt man
liyiika sympatier allt

(or t * Migt t dt g n.
|>et bar varit ganska intrassant att 

svenska tidningarna studegenom de 
ra stamningen hemma i Sverige,

I nder de furtta
lU

...
dan kriget utbröt

var sti-mnlnueii n-stankrigsJa - irna 
1 alla
vanlig Det berodde antagligen |>a att 
fruktan for Hysalan : annu var ganska 
stor. och man l-ks riktigt \hft-. cm 

skulle kasta sig ofver de

ramhallsklasser mycket tysk

Rysk» aviatorcr hafva flugit öfver 
Konstantinopel och nedslappt bomber, 
hvilka förorsakat en hel del skada.

Lloyd George lär hafva ingått en 
ofverenskommelse med representan­
ter for rusdryckstrafiken angående du

' -upp-tsarriket nu 
nordiska landerna. Ik-n gamla kl«- 
karkarl»-ken Ull Frankrike, som undv-r 
1870 års tysk franska krig tog sig så 
eklatant uttryck i en stark stamning

Cunardlinjens ångare Lusitania.

Sarah till Amerika.
Från Paris meddelas nu att Sarah 

Bernhardt ämnar l«irja ett kort ga«» 
uppträdande i Förenta Staterna I 
New York, den 20 sept.

1 af dera drunknade Ma »ga person» r na upptäckt, att det fanns vapen och 
hoppade i hafvet. då de sågo, att rl ammunition ombord. Men handlingen 
icke kunde rädda sig 1 lifbåtar. Flera 
af dessa upptogos senare. Det uppgii 
ves att besätt ningen och officerarna 
uppförde sig korrekt och hjältemodig; j 
Kapten Turner, Lusitanias befälhaf terna, undrande, huru detta land ätn 

doppade i vattnet, då fartyget ! nar forhälla sig gentemot det skedda.

föreslagna skatterna på öl och spiri­
tuösa Lloyd George lar hafva gått 
in på att icke vidare tänka på de nya 
skatterna i den form. son

mot Tyskland och tyskarna, syntes va­
ra glömd. Mot England kande man sig 
afvogt stamd på grund af dess in gri­
pande I handeln Man blickad- mot 
Tyskland <så«w>m vårdaren och radtia- 

af germansk kultur mot rysk

förblir ändock afskyvärd " Norska och 
danska tidningar af alla färger hafva 
uttalat sig i samma anda

Världen blickar nu mot Förenta Sta
sprungligen föreslogos.

Den franska regeringen amnar in­
troducera en motion, enligt hvilk«-u 
all tillverkning, försäljning oeh trans­
port af rusdrycker komma att förbju­
das under Tinget. Äfven drycker med 
liten alkoholhait komma att forbjn-

okultur.
Men allt som tiden gick. svängde 

atamningen Kärleken till Tyskland 
satt väl kvar och sitter annu kvar bo* 
de stora flertalet I *de högsta sam 
hällskUuuM-rna. hos piilitarklas^en <* h 
sabel ek ram tärna 1 de bredare lagren. 
hos den mera frisinnade delen af be- 
folkningen, började man mera blicka 
mot England, och den gamla karleken 
till Frankrike syntes åter växa sig 
stark For Ryssland hade man ingen 
beundran till ofveri. men allt efter 
•om man insåg, att ingen ofverhän- 
gande fara hotade från detta håll. och 
då man fick flera bevia på det ryska 
folket» vanliga stamning mot Sveri­
ge. syntes man afgtomma det gamla 
agget till arfflenden Tysklands aktier 
sjcmko betydligt genom dess hånsyns- 
loaa behandling af svensk handel och 
svensk sjöfart

att anställa», och skall denna I»-da# af 
Lord Mercey.

Senare meddelas från Kinsale, Ir­
land. att den coroner.» jury. som un­
dersökt »lödsfalh-ri, hvilka inträffad^ 
genom Lusitanias undergång, i måii- 
dags fällde följande utslag: “Juryn 
finner, »tt detta upprorande brott var 
mot Internationell lag och hela den 
civiliserade världens konventioner, 
och vi anklaga därför officerarna på 
unde/Vattensbåten, samt den» tyska 
kejsaren och Tysklands regering, en­
ligt hvilka» befallning brottet utför­
des, för berådt massmord,"

Kapten Tumer på Lusitania har 
förklarat, att det är hans of vert y ge 1- 
se, att båten träffades endast af eu 
torped, men ätt denna förorsakade en 
förfärlig och ödesdiger explosion.

Stämningen mot tyskarna I England 
är mycket stark, och 1 Ne wc ast le och 
Liverpool ha stora folkmassor 
ställt raider på tyska affärer, som 
därigenom lidit stora materiella för­
laster.

“Sverige" går af stapeln.
Ett Reuter-telegrarn förmäler, att 

det svenska krigsfartyget Sverige, 
hvilket. såsom bekant, tillkommit ge 
nom nationell subskription, gick af 
stapeln i tisdags f v. i Goteborg i 
närvaro af konung Gustaf, medlem 
mar af den kungliga familjen pch mi­
nisteriet. Sverige har ett deplacement 
af 7.009 tons och skall föra en besätt­
ning på 49S man. i>en kommer att 
hafva fyra 11 tums och åtta 6 tums 
kanoner, sex poonders och två tor- 
pfdo-tuber Sverige var sanktionerad 
af svenska riksdagen 1911. 
nare, då de liberala kommo till mak­
ten. upphäfdes denna sanktionering. 
Befolkningen började därpå en sub­
skription för byggandet af krigs fart y 
get och inbragte denna subskription 
omkring $4.90».090 Som den uppskat 
tade kostnaden var endast $3,350,990 
beslöts det att använda öfverskottet 
till byggandet af ett annat krigsfar­
tyg.

sjönk, och simmade omkring två och ^ dä ju en mängd amerikanska med bor­
en half timme, innan han upptogs af gare omkommo 
en båt och blef räddad

"mördade på den 
tyska regeringens befallning". gr>r.i
en tidning karaktäristiskt yttrat. Pre­
sident W i Ison uppgaf i söndaga. att 
man ännu icke fattat något beslut 1 
denna fråga, men. han sade så mycket
som att Förenta Staterna komma, att 
uppträda med största bestämdhet 

Ångaren Lusitania, hvilken mätte 
39,900 ton. var en af de mest palats­
lika ångare, världen skådat. Den var 
790 fot lång. 88 fot bred. 80 fot djup. 
Höjden till skorstenarnes topp var 155 
fot och masternas höjd 216 fot Den 
var indelad 1 175 vattentäta afdelnin- 
gar. Lusitania framdrefe medel»

Nodhjälpssignal utsändes genast ef-
Angaren Centurian har torpederats 

af en tysk undervattensbåt Besättnm 
gen räddades 
sprängts i luften af en mina. Sju af 
besättningen dödades. Den brittiska 
ångaren Candidate torpederades i gar 
vid" Irlands kust. Besättningen rädda 
des.

ter torpederandet per trådlös telegraf, 
och en massa fartyg skyndade till. 
Man lyckades dock rädda endast 457 
passagerare pch 274 af besättningen, 
enligt senaste officiella siffror. Fyr­
tiofem personer räddades men afledo 
senare till foljd af ofveransträngnin;

Trålaren Don harTorsdagen den 6 maj.
Enligt officiella brittiska rapport t-- 

fortsätta tyskarna att använda giftiga 
gaser vid västfronten Haftiga strider 
pågå på flera punkter och särskild t 
mellan Meuse och Moselle.

Enligt uppgift af kolonisekreteraren 
Lewis Harcourt hafva tyskarna for 
giftat brunnar under kampanjen 1 
Sydafrika.

Lord Brooke. chlef aide-de-camp. till 
general French. skall kommendera 
Ontario infanteri brigad af den andra 
canadensiska kontingenten

Canadensiska trupper hafva åler va­
rit i aktion vid fronten, men det tros. 
att förlust er un denna gång voro obe-- 
ty dliga

Biand passagerarna 
marktes tjugosex från Winnlpeg Man 
vet. att åtminstone elfva af dessa räd­
dades. Från hela västra ranada med­
följde 149 personer.

Bland celebra personer, som om 
kommo. märkas Alf. G. Vanderbllt, 
El bert Hubbard. Charles Klein, Char­
les Frohman och dr. S- F. Pearson. 
Relativt fä af första klassens passa­
gerare blefvo räddade

De räddade fördes till Queenstown. 
där de inlogerades på hotell, pensionat

Lördagen den 8 maj.
Japan och Kina lar nu kommit till 

en uppgörelse, hvarigenom krisen kan 
anse» vara öfver.

Den brittiska regeringen har utgif 
vit följande kommuniké: Då det me­
sta onda anstålies af rå, billig sprit 
har regeringen föreslagit att förbjuna 
försäljningen af sprit, aom år mindre 
ån tre år gammal Skatt p# öl och vi o

68.000 hästkrafter och kunde gora en 
fart på 25 knop Fartyget var försäk 
radt för $5,000,000. I.asten» värde på 

värderas till tre-

J

den sista resan
Från svenskarna i Ryssland hafva 

rt Icke hört tillräckligt för alt bilda
fjärdedels miljoner dollars.

En undersökning angående sänkan­
det af Lusitania kommer naturligtvis

kommer teke att genomforas
1 Forts, å sid 8.) (Forts, å sid. S)
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Hiunai eo $ro« nuttu
i ■ ■ Privat» och wervftsa sjukdomar, V M
1 förorsakade af angdoms-dirskapei, onaturliga

VÄ BOT. med alla deras förfärliga följder, såsom
_____. „ ---------P|wi»|, flriwt af llfsäraft »pissli§het för lÄrslifvet. o pr- w* Ma
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konuna åt «i» eoa t den ond» afrtkten och i djp»ste heelighat med säkra och pålitliga med. a ner. 
att mörda koo om, skulle du då inte 
uppbjuda all din förmåga att oeknd- 
Hggora denne* Jag år öfvertygnd att 
do Inte skulle spara något, för att 
radda din aon. Men bred gör du för 
afrarjandet af den fara. 
rusdryck shand teringen hotar att både 
ekonomiskt och moraliskt fördå/fv» 
honom? Har do tån k t på de faror och 
frestelser som rårs 
satta för genom dessa otaligs hålor 

krogar* Knappast, ty om 
så vore, skulle ri nu hafva rusdryck» 
förbud.

Betänk detta, och gor din plikt mot 
det nu lefvande och det kommande 

O. L. H.

Från nykterhetsfältet.
«f ÄL m§

)

JAG VILLE barns eåkerhet och med alla UD buds 
etående medel rense bort ellt som ko- 
tar att fördårfrs dem Om någon skalHred rille )ss?

Jo. Mg rtlle draga dig Ifrån ditt 
bord. hrerrld du plågar ta din sep. 
ditt (la* ÖL eller Ifrån krogdis k er., 
dee du så stolt säger dig kunnn låm 
ns när du rlU. ock jag rille ställa dig 
inför de tusen mödrar, hrllka, af fruk 
lan för att kasta eo skugga af skat". 
och ranåra öfrer sina hem, hållre 
tiga och lida, mes aom under hemliga 
tårar i tysthet förbanns rusdrycker 
na Jsg ville draga dig framfor tusen 
oskyldiga små bamaansikten. Varda 
af nöd och rädsla, jag rille — om 
jag kunde — drags dig med mig ut 
på grafgårdarna och låta de hemska 
märkena berätta dig om hrad som ut 
spelats dår — berätta för dig om det 
hemska 1 det hemska, som kallas rus­
drycker . och jag rtlle saga till dig. 
ropa till dig: Se' dessa krinnors och 
mod rars ångest är du skuld till! Hör! 
dessa arma varelsers gråt hade du 
kunnat hejda' Och se — dessa dystra 
dödsmärken med sina skräckinjagan­
de berättelser har du 'varit med om 
att resa' Sedan rille Jag racka dig 
handen och taga ett bragelöfte af dig 
och kalla dig min rån. min bror.

Axel J. Carlson.

“LIFVETS HEMLIGHETER»
en af oss utgifven bok pä 48 sidor, omhandlamk
Iihets hemligheter, iktenskipet. många slags 

m ■ ijekdomar. deras fbljder e.a.v.; den bordettiaa m ■
m M af hserje eng man. umm hmi Nnofiwt mi>i tia K m

hur eck w HM Så ett seslkerl eller I Ural intiuw.r

ROSENBERG cS.“l80 No. Derborn St.. Chicago, III., U. S. A.
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Den första maj börjar 
kvartalet i goodtemplaråret och samt­
liga loger ofrer hela världen äro nu 
sysselsatta med att valja och instal­
lera sina tjänstemän for sommarmå­
naderna. Från logerna “Hoppets An­
kar" i Percival, Sask , och "Framti­
dens Hopp" i Winnipeg hafva resul­
taten af de nyss hållna valen Inkom­
mit Som vi tro. att det kunde intres 
sera en del af vår läsekrets, införa 
vl en förteckning å dessa logers tjän­
stemän.

För logen no 1 Framtidens Hopp: 
L. T.—O. Nilson ; L. S.—John Söder- 
lund, L. V.—Wm. Sjöberg; L. Sk- 
J E. Johnson; V. L. T.—Einar Han 
son; 1. V E. Näslund; Y. V— E. L.

det andra
g och kurtiweod

S«» Skerkreaka St. 
Wlaaiang.

>hvvwvwvww<^Aivvwvvvvvvx

CARBONPAP PE R
för

Skrif maskin — Blyerts — 
Stålpenna.

Skrif maskinsband för alla alags 
akrifmaakiner.

G. R. BRADLEY & CO.
304 Canada Bldg.,

Tel. G. 2899. WINNIPEG, MAN.

Holmgren; F. L. T—O. L. Holipgren; 
L. K.—Alma 
Märta Olson.

Samuelson; L. M 
B L M -Hilma Erik- i********iii*amuiurMU*»»i**>n*g*i*i*)*t*mi*)*)*mg»t»^^^^t^^y

B L. S.—Alf Egnell; L. I. U — 
Nilsson; L. D Mrs. A. Egnell.

386 Jasper ave . Elmwood. 1För logen No. 19. Hoppets Ankar: 
L. T E. W Larson; V. L. T— O. 
östlund; F L. T—Nels Eklund. L. S.

L. B. Johnson; B. L. S.—Hans Per­
son. L. Sk.—Andrew Friberg; L. U.— 
J. östlund; L. M — Hazel Hanson; 
B. L. M Martha Smith; L. I. U.— 
J. G Johnson, Val-Int.—Andrew Nor­
din; 1 V Nels Engquiat; Y V.— 
Nels Smith; L. K—Mrs. L. P. John. 

A. Nyström. Percival, Sask.
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NEDLAGDT KAPITAL. mi (K-7C0■J y / ' )*En nian i Californlen skulle vid om­

röstningen för rusdrycksförbud för 
soka att öfvertyga en annan om vå­
dan af ett genomfört rusdrycksförbud 
och framhöll därvid de enorma suni 
mor. so in voro nedlagda I bryggeri- 
och brännerihandteringen. "Trots det­
ta”. svarade den andre, "skall jag in­
om tio minuter efter röstningen ho-- 
jat, afgifva min röst för förbud och 
detta på en grund som är långt mera 
giltig än den du nyss anfört. Jag har 
nämligen tre söner; sedan dessa äro 
färdiga med sina studier har jag be­
räknat att de kosta mig omkring 
10.000 dollars hvardera. Nu är det ett 
faktum, att rusdryckshandteringen är 
i diametral motsats till och hotar att 
tillintetgöra det kapital jag nedlagt 
1 uppfostran af mina söner och icke 
nog därmed, utan den hotar att mo­
raliskt fördärfva hvad för mig är dyr­
barast och kärast. Skulle jag Icke med 
min röst försöka att försvara så dyr­
bara intressen?"

Det vore att vänta, att hvarje famil­
jefader borde först af allt, liksom 
denna man, rikta tankarne på sina

A\ -

“Det är bättre att du skaffar 
dig en Indian, Dave, och 

njuter af. lifvet så 
länge du kan”

Det är den modäme farmarena tanke — gkynda på, spar pangar, tid, 
energi — njut lifvet. Hästen för plöjning och tungt farmarbete, men för 
snabba, komfortabla turer till staden— eller annorstädes — en 1915

ycleAgnar ni er mycket åt 
kroppsöfnlngar, herr Snobbfält?

Jo lita på det. Jag afske- 
dade min betjänt härom dagen och 
kläder nu af och på mig själf.

Hon:

Han:

TILLVERKAD I CANADA.

Ni hyr ju ut | 
rum för resande, har jag hört, skulle 
jag kunna få hyra ett rum af er för i 
ett par dagar ?

— Naj, je tror. knappt de — för si j 
jee ’ar hare ett rum te uthyrnings å 
de måste je ha ledigt IfalT de skul 
kumme nåre sum velie b yrat — så de 
går ass Inte.

Den besökande:
På sådana farmar, där duglighet, eko­

nomi och framsteg äro lösensorden, skall 
ni finna Indian. På många af dem finnas 
sidovagnar, i hvtlka farmarens hustru 
och barn åka på kvällen, på helg- och 
söndagar. Den för äfven stora laster med 
handelsvaror och förråd.

1915 års Indian har förutom den rykt

bara vibrationsabsorbatorn, € rad le Spring 
Frame, 9 basiska förbättringar, hvarige­
nom den bibehåller sitt fjortonåriga le­
darskap. Bakom Indian står ett stort 
rykte, stadfäst Öfver hela världen — 
ett namn, sorn gjort Indians hetn till den 
största motorcykelanläggningen 1 vari-

►

Lilla nygifta Greta talar med tant 
majorskan om den nystädslade jung­
frun.

— Att jag är ärlig och renlig, det 
står i mina betyg, sa hon. och att jag 
är trogen och villig, det kan min fäst-, 
man intyga, sa hön — och då tyckt o 
jag att jag borde ta henne-------------

NDIAN HALLER VÄRLDENS EKONOMIREKORD

H. Cameron, åkande på en 7 h.k. Indian Twin, tillryggalade 91.2 mil med en 
half gallon gaeolin den 17 febr. vid Sacramento, under F.A.M. sanktion.

*
Krigsskatter komma icke att höja priset på Indian motorcyklar.

Eftersänd ett exemplar af den utmärkt illustrerade 1915 Indian-katalogen.

— NI vill gifta er med min dotter 
— jag tror Inte nl kan försörja henne!

— Nej, kanske — men skulle vi In­
te kunna gå halfra vägen hvar?

Hendee Manufacturing Co., 19 Mercer St. Toronto
HUFV UD KONTOR OCH FABRIK — SPRINGFIELD, MAS8., U. 8. A. 

(Största fabrikanter af motorcyklar i världen.)

En snygg fågel. Fångvaktaren (till 
en nyss in förpassad ragabond): — 
Se så. kom nu först hltin och få er ett
bad!

Luffaren (högst förskräckt): — Ett 
bad!

■

* ******* *
Fångvaktaren: — Ja, ni ser just ut 

som om ni skulle behöfra ett sådant 
Huru länge år det sedan pi badade 
sist?

Luffaren: — Jag? Jag har aldrig 
varit arresterad förr!

Motocycle Sales Co., Limited
Phone Main 2963417 Portage Avenue Winnipeg

i***

***

*

Europas vår.' vee paroll uttrycka sig Frankrikes
l

med ovilja och Ull och med b*i DM tim M t tm Nu Uaon-
Br**ur **r lUnw Itmgteo torrs»- ™*#a •*« «> «MU» på rråk» Win

och ryska re<*rlns*e. ha ågnst EngalL stund öfver världen blef stilla, 
vi borde förundrade fjårran ifrån 
de skygga lär k oma drilla 
Ne påakeol förgyller, härlig m 
de rykande »lättems» kyrkogård, 
na apel»
det likpar sig nog. naturen» ackord 
Mec jorden bår mörkröd» fläckar

för
fhit. iår Mend efcördnr går ttnma» • land ett hat intill döden ”Hata Eng

land'- har Mlfrtt dera» "delenda Car
thago" De moders ra »re förklara att 

daet kaa eiate med tillin
hees där rid hetg vårs gran!jas för 

hraneit.
hård.

1 striden
ÖM4MU*7«t l,M Ull MMTM. 4L| i •» •* HmtstUI

! 4M Ull »Xee Oefe StorttrlumnlTO år
Norå.w Mår mllskoe suå traU ock •» ™ladre '**• rortMU*

•ed skagga. kampen lille det milltåra Tyskland år
ånulUls från E.urwbo båll

•Mrerl Mm< holMr. åår Wssrt» i41mv beod v öaamM,t uillp åt d»
1 nödställde fienden koatlte och under 
hållas

förr alla bäckar —

-
Korgåfves duka» ert blomsterflor 
ack. vårliga vallfartastäder'
Em gäster från förr gå i blodigs skor 
eller skylla på sorgejdäder 
Nu klinga uppståndelsens klockor i

i soltillbed jamas beigeéom 
med marmora och rosenbladen — 
men vårldsbastlikans hall står tom 
Cosmopolls! Död är staden.

f
ejdmms sträck» I skymmande kväll

| Två dagar efter krlgsfortlarin gen 
j bildade» 1 I/oodon eo nödhjålpekomi

l-ångt dfver tigande slätter 1 natten 
lyaer från I Ju köping lyktorna» rad.
vldt öfver Våt terena vaggande vatten j 66 t6r understöd åt blotUtällda tyskar, 
klar klingar klockan från systrarna* österrikare och ungrare med arkebt

■köpen sf Canterbury 1 spetsen och 
för öfrlgt som medlemmar en rad be­
kanta personligheter, bl a lord och 
lady Courtney sf Penwith. parlaments 
ledamoteras Allen-Baker och Dickln 
son osv Denna organisation, som 
utsträcker sin verksamhet öfver en 
del af England, har till uppgift att be­
tala hemresan för medellösa civilper 
soner, att beledsaga hemresande ungs 
flickor, att understödja fattiga famil 
Jer iOch skaffa dem arbete. Vid slutet 
sf december hade 200,000 francs u" 
betalats för deesa ändamål Subkomi- 
tAer besökte fånglagren, betalade kor 
res ponden »en mellan de krigförande 
landen och utdelade vid julen ej min­
dre än 200 jultrad och 20,000 paket 
åt de internerade En annan förening, 
som fanns redan fore kriget. Sällska­
pet nödställda främlingars vänner, un 
derh&ller regelbundet 1,500 tyska och 
österrikiska fan^ljer Slutligen har 
centralbyrån 1 London af varldsföre- 
n in gen för kvinnans rosträtt betalat 
hemresan för 7 a 800 kvinnor

1 Berlin har bildats en liknande ko- 
mltA för upplysningar och hjälp At 
tyskar i utlandet och utlänningar i 
Tyskland Bland dess medlemmar fin­
ner mrn namn ur aristokratien, uni­
versitetsvärlden och framstående and 
liga Som man kan tänka sig. har ett 
förelag af denna art icke kunnat und­
gå att stöta mot nationalistiska miss­
tankar och invändningar Men före­
ningen har icke bekymrat sig därom 
utan fortsätter sin verksamhet Se 
har de ordalag hvari den förklarar sin 
hoga uppgift gentemot den tyska < hau 
vin ismens skrikhalsar:

"Se<fan krigets början ha vi känt 
förpliktelsen att sysselsatta oss med 
de främlingar har i Tyskland som äro 
utsatta för svårigheter. En sådan 
verksamhet ar lika impopulär hos oss 
som i de andra landen Vid en tid (1& 
det tyska folket står som en man mot 
fienden är det många som finna d.*t 
öfverflödlgt att man visar dem som 
tillhöra ftendtliga stater några tjän 
ster utöfver livad som är deras direk 
ta rätt Men det ar icke blott tanken 
på de våra i utlandet som drifver oss 
till detta verk, utan det är vår önskan 
att visa en väntjänst Åt dem som utan 
egen forskyllan lida under följderna 
af kriget Fast vi ha krig ar dock den 

har behof af vår hjälp vår nästa

Strömmen, som störtar mot ha/v el. 
•tn moder,

rundt" vrider hjulen med rytande rösr. 
näckrosor glimma på glidande floder, 
vildsvanen doppar i Tåkera sitt bröst

Hur iange skall arfvet af ädel" kultor 
med kulor och kolfvar spillras, 
hur länge som gråa och blodiga djur 
skola männen 1 graf varna gillras?. 
Nu vädrar soldaten att vinden är bild 
och ryser i solen och hviskar därvid, 
med skalfvande mun: Jag höll af dig 
Sag. minns du mig ännu från fredens

i

I
Bofvande sagor, når si marna susa, 
vakna bland orter ur Alvastra grus. 
än öfver B råvalla dodjungfrur brusa, 
än rider Jarl ro mot Vlfåsa hus

tu
och gömmer du ringen jag gaf dig*

Dalgötnbygd. du »år vänliga, trygga, 
•of Öfver städer och slätter och berg. 
»oi öfver dem. som här bo och här

bygg».
vaggorna vagge dig våsen med mårg 

Birger Mörner.

Ja. våren slår upp sin heliga bok. 
fulldiktad af hymner till lifvet. 
men höljdt 1 ett skymmande änkedok 
år allt som i färger är skrifvet.
O. vår. skall du lysa förödelsens stål 
till större triumfer, till säkrare mål 
i de bröst som dock mörkret vill 

frälsa?
Se. skallarnas grinande ögonhål 
ur mullen din ankomst hälsa'l Fienden — vår nästa.

äf Romlin Rolland
Nej. kunde du spela din orgelkoral 
så skönt för Europas länder 
att folk miljoner i snyftande kval 
räckte h v ar ann sina händer!
Men härarnas linjer fortona i grått — 
och ännu den barnslige svärmar-n 

blott
ber våren om hjälp emot tiden 
och lyfter ur dyn mot en flik af blått 
det hvita banerets siden

tt/versättntng från franskan

Medan krigets storm fortfar att ra 
»*. ryckande in 1 sin vilda hvlrfvel 
Afven de fastast forankrade själar, 
fortsätter jag min pilgrimsfärd, sö­
kande att under förödelsens spillror 
upptäcka df fåtaliga hjärtan »om än 
nu förbllfvit trogna det gamla Idealet, 
mänsklighetens broderskap Hvllk» n 
vemodig glädje att församla dem och 
komma till deras bistånd' Jag vet att 
hvarje deras ansträngning, liksom mi­
na egna. hvarje ord som förkunnar 
människokärleken uppväcker mot dem 
de båda ftendtliga lägrens hat Oense 
1 allt annat äro de stridande ense i 
detta, alt hata dem som vägra att ha 
ta. I Ku ropa råder en feber som 1 en 
belägrad stad Den som lcjco yrar som 
de andra gör sig misstänkt Och i des­
sa bråda tider, då rätten Inte kan 
uppehålla sig med att studera proces 
s#»n, blir hvarje misstänkt en förri 
dare Den »om under kriget vill envi­
sas att ta parti för freden på Jorden 
vet att han därmed sätter på spel sin 
lugna existens, sitt goda namn och 
rykte, att han kanske förlorar sina 
ränner Men hvad vore en tro värd 
för hvllken man Icke riskerar något ?

Förvisso sättes den nu på prof. då 
hvarje dag bringar oss det starka åter- 
ljudet af nya våldsdåd, orättfärdighet 
och grymheter. Men sattes den ej på 
ännu hårdare prof på de tider då den 
lämnades i förvar hos flskarne 1 Ju 
<|öen af honom som mänskligheten än 
nu alltjämt påstår sig vörda — mer 
med läpparna än med hjärtat? Ström­
marna af blod. de nedbrända stader­
na. allt det ohyggliga som föröfvas 
och förkunnas och som vl lida under 
kan dock ej ur våra själar ut plån r 
den lysande strimman efter fiskarbå­
ten i OalilAen. det kan ej nedtysta 
klangen 1 vårt inre från de djupa 
stämmor som genom seklerna förkun­
nat förnuftet som alla människors fo­
sterland Nl kanske soka glömma des­
sa röster och Instamma med dem som

Anders Österling.

— Du vet. att det finns mer i den­
na världen an pengar.

Om det finns, så tycks då i alla 
fall min hustru inte veta om det.

Nils Peramoran (på besök hos Ols- 
Ack åck åek. nej si såntmoran):

ett rart nattduksbord, 1 har skaffat
å mä marmorskifva te - 

åck åck åck! Dä ä fälle falia dyrt?
— Ja nok ä dä dyrt allti, men vi 

ångrar inte på atte vi köffte att. för 
dä ä så holians bra å dräpa lopper p.Y

Onödig upplysning. En så'n va< k*•: 
katt tant har!

Ja. kara Bertil 
Nar han vill ut om natterna

och så klok
och att älska våra fiender är känte­
rn arket p& alla dem som bevarat sin 
tro på vår Frälsare

Vl ha kunnat lugna tyska familjer 
1 fråga om deras medlemmars öde i 
flendtligt land och vi ha i genguld 
kunnat ge de oroliga i utlandet den 
förvissningen att om deras anhöriga 
i vårt land äro 1 behof af hjälp, så kun­
na de finna den hos oss VT ha fatt i 
handling visa kärleken till 
gentemot skuldlosa fiender, 1 hvilka 
vi se våra bröder och systrar Men 
anniT betydelsefullare an den prakti 
ska hjälp som vi kunnat ge står fur 

den tröst och tillfredsställelse soro

hvad tror du han gor? 
,Jo tack

Intet sättningefel. Fru Petterkvtst 
(läser 1 en roman): ; Här är ett lu­
stigt sättningsfel: ”Han satte henne 
på sitt knyi och tryckte en ryss p;i 
hennes kind."

Herr Petterkvist:
Nej det ar nog ett tryckfel — mot 
sättningen är intet att anmärka!

Sättningsfel!
vår nästu

Nl görOckså. Konduktören: 
bäst i att låta bli att röka 

Den resande: 
vanaer också 

Konduktören

Den resande: 
min lakare.

Konduktören (ursinnig): 
jag förbjuder er att röka. 

Den resande

vl finna i att äfven under nu rådand#»
Ja. så säga mina

V förhållanden fritt kunna iyssnn till 
förkunnar karleken till

Men ni får Inte
såsom de många skrift- i den röst somförklara.

■tällare som nu stöta i trumpeten — nästan. ti\l humanitetens röst 
att från och med detta krig en ny tlil dvt tragisna som nu strömmar öfver 
räkning begynner, en omvärdering af världen och som fyller hela vå- va 
sila värden, och att allt som i fram | relse med en religiös vordnad Infor 
tiden kommer att anses prisvärd t lidandet, men därjämte äfven med en 
först tagit sin början med denna era" människokärlek 1 behof af att offra 
8å talar passionen Men passionen går sig själf. gor själen större och friare 
öfver. förnuftet består, förnuftet och och lämnar endast kvar känslan af 
människokärleken Låt oss fortsätta sjalfhäfdelse Irenom att gora godt Åt 
att söka efter deras nya skott, soli andra 
skjuta upp mellan de blodstänkta rul-

Allt
Det säger också

Men

Det gör min hustru

Jag ser att nl 
har skaffat er en neger till kusk, herr 
baron?

Barpnen: — Ja

Stilfullt. Herrn

Vår trängtan att hjälpa och lindra 
lidanden känner inga nationalltets- 

Detta behof springer fram

vi ha fått sorg.

Hvllken vederkvickelse innebär lo- gränser.
med så mycket större styrka då vl i Lämpligt tillfälle. En herre yttrar 

hogt på ett kafé till sitt sällskap:
— Ja. kära bror, jag är mycket lyck­

lig, jag simmar i ett haf af lycksalig 
I het.

ke under dessa kyliga, nyckfulla mars­
dagar Åsynen af de första blommorna en 
som spira fram ur Jorden! Samma 
känsla erfar jag då Jag finner de spä­
da blommor som heta medlidande och : vårt väsen 
människokärlek modigt våga sig fra*., vt kunna forbinda de

främmandes lidande finna samma
drag som i vårt eget. Det som förenar 

j människorna rör vid djupare rötter i 
an det som skiljer dem. Att 

sår vi äro En handelsresande vid ett angrän­
sande bord reser sig 1 detsamma, bu­
gar sig och säger: — Förlåt, får jag 
kanske offerera några par simbyxor?

genom den halvt# Isskorpa hvilke \ tvungna att tillfoga och att samma 
öfvertäcker Europa De visa att Hk förhållande råder 1 fiendeland ar för 
som lifvets värme finns kvar djupt I oss en underpant på de ljusare dagar 
nere i marken, så finns också brödrv 
kårleken kvar i djupet af folksjuk-1 

och att intet kan hindra dess snara

stunda Att detta kan ske bef.i
I tankarna. Hushållerskan (stickan 

de hufvudet in i professorns arbets­
rum) : — När får jag servera profes­
sorn k välls värden?

Professorn (fördjupad 1 en astro­
nomisk beräkning): — Om cirka STO

vårt mod under lidandet öfver 
så "mycket af hvad vi hållit föratt se

efvighetsvärden falla i spillror och 
hoppet att nya bryggor skola

återuppståndelse
Jag har vid olika tillfällen påpekat 

de tillflyktsorter som detta europeis<a 
t.tr.kesått har i de neutrala Linden, 
medan det synes förjagat ur de krig­
förande af pennans arméer, hvilka 
åro de hätskaste, eftersom de ingen­
ting riskera. De ansträngningar som 
gjorts 1 Holland och 1 Spanien för att 
försöka bevara Europas moraliska 

».. enhet, den hjartevarma, outtröttliga 
hjälp som 'Schwelx slösar dfver de 

N olyckliga, fångar och sårade från bå­
da lagren, utgöra en rik trostekälla 
för alla betryckta själar som nu kvaf- 
vas 1 det påtvingade hatets atmosfär 
och som hår känna sig andas en rena­
re luft Dock — an nu vackrare, än 
mer rörande åro uttrycken af ömse­
sidig broderlig hjälp 1 de krigförande 
landen. fiender emellan.

Om det finns två folk mellan hvtlka 
detta krig tyckes ha skapat en af- 
grand af bitterhet och omöjlighet att 
förstå hvarandra, så år det England 
och Tyskland. De tyska publicisterna 
och skriftställarna, hvtlka som på gif

ger oss
byggas, på hvilka de som nu äro skil 
da åter i gemensam strafvan förtro­
endefullt kunna racka hvarandra huv år.
den”.

Jag anbefaller dessa adla ord åt ml 
na franska vänner, som så ofta i tal 
och skrift för mig uttryckt sin samhö­
righet med denna åskådning och sin- 
oryggllga tro på mänsklighetens sak 
Jag anbefaller dem åt alla de frans^ 
m_än som äfven under krigets dagar 

sin rättsintbet och sitt goda

Ett godt rid. Apotekaren upprörd: 
— För tio öre bikarbonat vid denna 
tid på natten, det hade varit lika bra 
att ge er hustru ett glas hett vatten.

Kunden glad: — Jaså. jaså! Tack 
för r&de. Då behöfver Jag icke be­
svara herrn längre Godnatt

genom
hjärta göra Frankrike lika åla kalt 
som dess tappra försvar gor det be- 
undradt. åt dem hvilkas fortjänst det

Råtta strängen! Läkaren: — Hvad 
heter du. min gosse*

Den värnpliktige:
Jag hör så Illa.

Läkaren (skriker)T — Hvad heter

Hva falle?
är att Frankrike ännu alltid bär nan 
net det "goda" Frankrike — så soli 
jsg härom dagen ej utan rörelse fick 
iå«» på ett brefkort, afsändt här 1 
Genéve af en tysk invalid på hemfärd 
som utväxlingsfånge, på hvilket stodo 
skrifna orden "gutes FTankffeich’* —1 
eller. som/ gamla tiders känslofullare 
uttryck lydde, dooce France. IJufliga 
Frankrike'

du?
Be våringen: — Jag hör inte, Jag 

är döf.
Läkaren (hemlighetsfullt hviskan­

de): — VID du slippa Ifrån exercisen ?
Beväringen (likaledes hviskande) 

— Ja.
Han slapp Inte.

..^5. yr
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FÖRSTA KLASS

ACCIDENS-TRYCK
WVTT ▼VTVWTWWVTT VWTTTT

utföres å SVENSKA CANADA TID­
NINGENS TRYCKERI.

▼1 Santa flau våra nian riSairt ipp 
pä. att Tårt lryakarl fclifvtt 

kee»le*era»l a*4 ■eéÄrsa aek tldeeahga
rttisarvsr aek maskiner, kvarftr vl k
Mae»
!■*", Uris 4a* mlaata til iet (Mriu Ar 

laem tryekerlkrasaekee atféree af 
ranta klase "aaiW-sia, k vilket gar asterar 
Nkr arbetet* kvalst». Mr eea ett beekk oek

atf«ra»4et af all ilags "JO Prat

325 Logan Ave,
SårakUi appmkrkeamket fletee t!4 ertar fråa lasieerles. 

Friauppglflar UUna** karadvUllgt ack koetaaåafrltt.

WINNIPEG MANITOBA

SKAMTLYNNE

Östgötabygdcn.
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Hörn. Jasper Ave. och Rica 8t., 
Edmonton, Alta.

Speciell uppmärksamhet glfvas 
postorder.

Det betalar sitf^itt handla med 
DET SKANDINAVISKA 

APOTEKET
Recept expedieras snabbt.
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kut* flstnln* Bl ro4m skott fria »krtdmn*. utan mit Jm» Kristus for i • mfmöodrm» Imnkmmm ur hJVrttmn lik- ... Foi.trmolorl
2 UT ----- — U*r\ °r Sifu= W mansklWra r.tanårt, ,T»<1 D»n. v.- ,U1. nnn,. vi. »=<Ust odrt DmUHU.
år gen-xm ltta man. stående I rad. ' Ar rattrardigbets skall uppräckt.! rUja och något sjalfmedvetendt* åirer „n-v.n beerara frAcmn <om erkänn,- vilian* frihet k*tia*

^Jr.krZ. **e, T11** ««»» !!an. man .« m.1, tri nå, -ta.l««-mlnl»m“ I motsats hårtlll or
fran n yrskeppet spränger palats, u så bora rt dock komma t hk*, att Je , Framåtskridande ar endast en natur , _ nj,Tkoior« »a h vilken det amert- kar determinism i\\>±nn Tnh»»t tedtrrl och universitet 1 luften Er. sus Kristus icke vore bvad nya teata h, process Att C grundar sina för j skolväsendet hvilar är helt Emellertid ar friheten ,« tlbdvåndlg

■ i 5*n-,?.*°.r. hrtSSu^lTSSL» I? ' |><,We^"r f* *2“ ,ro *7^*r f ock MIH fr.mn.mnd, for d.- „,n,ka fordrmn f,r -.um.kmn, WU,m nwd
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kelas av stamp* I>-t er nksten skara dag holia 1 Proepect Park. Mollne 7 V* n, i “Soken först Guds rike och Hans rxast att routa ett olosligt problem of Education. by Paul M.unroe Ph 11 'arvds»* agvr manniskAn frihet, om hon
et Ikae paa kredit saa Ung*-, men di Kommen Ihåg afslutntngsveckan. ”* ** i rättfärdighet, så skall allt det ofrlga L*en kunde icke med ens borttt.rskrif j^h lSH. skulle ock gt»ra mången lefver i ett land dar ivgertngen ar %»ld

mmm
blmd end h.md det .ven.km folk tJ<jr mfmlutninifffeirt hil le. på kvållen mf k.^T. M ,s *? .h kriti.km velm.kap ha bllfvlt nara not uppstår den frågan Månne Icke aoet »kan frihet då hon får valja aln egen

drn :« maj På dm ZS ha affåraafdel-' i f . ^ . ^ ett På ett salt ^ p4 aldemokrallen bor uppskjutas till en- Mdare må anmarka, I anförande, ^ ,Uw ,rkr h,,Mt„ mpd
□Ingen och kon^rvalorle, ,ln. af- i 1 minner8 om f.n.a.l ,,h unEo ; <** **• »ldri* kummwr-eUer åtn in- från S,romer, bo^orand, han. on nå,tl„ „lle1wn all, ,l;,.r n,Klga.

Ä P Pett.ruoo. .lu,nlng»hogtldllghel, r r j.f 7? , j sLl o. h med en Ifver som na.tan Mnr"' ,or generationer innu' Neue dbme om frihet Det heter Frihet ,inder.t6djn någon Ekonomiskt fri ar

.. Isar — —■ Ssamsörs W “ ” ” “ “feSS?£Sr “ “::r-“.....r:.......
tnangd småbitar, aom påståa härröra Den »eger »om socialdemokraterna . . ... , . . , llarmed ha vl viaal hvatl frlhel . r
från en mängd olik» källor, och som | i Sverige aokt vinn. I föra!» hand år ; d„inilioB. llTtlk,.n må,„ Innehålla i »“ vl "”‘rt»
nu herrar -kritiker ofva sm skarp-, redan vunnen har 1 Cattada af de lihe- foIvn,ålens ursprungliga heatamnln någon vita grad al vettmit UUom ouu 

I KIISTENOOM OCH DEN SOCIALA slnnlghei och fyndlgbel på all asm rala. nämligen kvrkana sklljvtd f-ån ,V,M utgöras af genu. prov' ""anda >». , ommun laundl för
■ manfoga likt en brokig mosaik, den , staten Har ar inger af staten pålmd . h étfferentla mneclflc» Vet.n '■»“<*>. och lål livar och en bli vin
'.ne aå. den andre annorlunda. likfn. skal. .111 kyrkan Ingen af atnten P» j kr Me,n^å,åmdTv«tUe, »Un '>ck.a .med'
1 taflande med hvarandra och ofverblu- lagil religiös tro for att be.tlada ett pn obp„,kmd huru mTrk,.t af dfnna

Vid ett for en kort tid »dan hållet dande hvarandra i mer eller mindre statsambete Folkskolan handhafvra kvantllel behöf» fur att vara trl Kun j Wetasklwln. I april lSlé
skapens grans är annu icke nådd 
Skola vl vänta på frihvt till vetandet j 
n&tt sin gräns’ For att definiera fri 
heten, måste man använda ett ord! 
som är connontatlvt till ordet frihet !

läran om de» naturligtvis ingen valfrihet en friORDET FRITT.
Hf. rt—4» r*gUr b* *f

t.
a. C»4Vik Uukd *a*ii mm***a *

A Af

FRAM EN NORRMAN. '

Kn

Med renlig hllaen.

H. Olson. 
Perciral. SaskTILL SASKATCHEWANS LUTH. 

FÖRSAMLINGAR.
FRÅN PORT ANGELES. WASH detta land utan

Den V april. ItU
RM af 8 r T

Onoom mitt br»-f l eder tidning 1 
febr flrfc jag en 20 olika förfrågnin­
gar angående landet <det tyckes fin 
nas många mlsste-låtna 1 östern) Jag i 
kar skrifvit till flera, men vill nu ge 
några råd U0 de -.frlga O» ni <»di.*.r 
hvete. så gör ni det hattre 1 östern. 
ly för hveteodling måste har konnt 
wevattnaa. och det landet är dyrt 
Men för deo som vill g& in för frukt, 
bår. och höns. så finnes ej båttre plats 
an Washington Många familjer ha 
kommit hit med två till femhundra 
dollars och gora det bra Svensken ar I 
efterfrågad o* b orot yrkt har V’irke 
till ett hos kan köpas har for en 
tredjedel af hvad det kostar I Win ni 
prg Pppodladt land kan kopaa f«>r 
ISO till |100 per aker. men en familj 
beböfver ej roer an S aker har, för att 
gora sin utkomst I Port Angelee fin­
nes en *00 skandinaver Xr ni road 
af laxfiske. *å kom. ur ni road af seg 
Ung. så finnes både vatten och vln«l 
at ni trött på onykterheten- I Canada, 
•å kom. ty d 1 jan 1916 st an gas alla 
krogar för alltid

Hälsningar till ed ra las&re från
▼ åaxkaatan och

I syfte att förebygga eller råtta o rik- J 
i tiga forestållhingar och ogrundade 
misstankar samt för att om möjligt 
egga till lifligare och gladare delta 
gande, då det galler att gifva till mls- diskusionsmote emellan några kristni sallsamma konjektuter och 
vlonen. beder jag att fä delglfva vårt å ena sidan samt en lokal förening flyttnlngsexperlment 
folk l Sask nedanstående redogörel- af en ‘aamhallsforbattrande” organ i 
se for medel, i^om Influtit till missions-1 sation å den andra, tycktes det icke 

| kassan under de sju månader jag ha-, råda något vidare godt samförstånd 
i de uppdraget att vara distrikts missio- 
i nar Om något misstak insmugit sig,
I beder jag om rättelse 
j Till vårt folks heder bör det sägas, 
att dessa kollekter upptngos frivilligt. ] 
utan tiggeri och t nig Redogörelsen 
torde hland annat visa att vårt sven­
ska folk icke är så inskränkt vare 
sig med hansyn till uppfattningen af • 
sann luthersk verksamhet eller med 
af seende på tillgångar, att det Icke 
både vill och kan bidraga till denna 
verksamhet, då tillfälle glfves Den 
som är radd för kollekter, är nog 
(x k så radd for sanningen

Mina tankar gå ofta t stilla stunder 
till de olika platser, sem besöktes; 
till h«-mmen, dar lag vistades: och 
jag tanker på de sammankomster vi 
höllo orh den kärlek, som bevisades 
rnig: jag t-mker på så många n.ed 
hvilka jag kom i närmare beröring, 
och tanken Ilar framåt Månne vl sko­
la niotuH igen ’

• Få vi motas, kasta ankar 
Vid den sköna himlens kust?"

Till alla. men särskildt till dem som 
had<» mycket besvär för min skull, 
sändes härmed e n Innerlig hälsning 
och ett hjärtligt taek'

Eder tillgtfne

FRÅGAN.
Guat C ar ist n.

textom- i af folket ick af prästerna Vi ha in- 
I gen värnplikt Militärtjänsten ar fri

. , ...__, .. .. . Gemensam äganderätt är rädand- i
''rt enska herrar kritiker ut- många f9ll men j alIa ;al, mindre n,,.

rustade med en stor po on n - frr(jsstaiiap(ie Dessa anmärkningar
W , , I W <*h "Ka,tÄ 8Pfl • ly5k8/ara va‘ om ••idealismen” och den slutliga "se- V|

I å ena sidan tycktes de vid mot et j fortrogna nagd ofvan namnda sport .. å . n . d . . Vl vilja belysa detta med följande
närvarande kristna icke riktigt förstå , Hvad vetenskapligt värde dessa nega lankarna tm betydelsen af ordet mell l*ttare förstådda ord Ordet hustru . liniFt sl>*cke och frågar 

j hvad den andra parten ville — å an t i vt kritiska experiment aga. lamna vl orlsmen för att 8e OIU den ,Hran irke 1 ar connontatlvt till ordet man Hustru
dra sidan visste den ”samhällsförbätt helt lugnt därhän kunde praktiseras i Canada i anFifver ett tillstånd, så gör ock fri
rande” föreningen inte ett “dugg” af Kristendomens sanna bekännare Ja ofver_&r nu ltn en tredje sak | het ett tillstånd af frihet Begrep 
htrad religionen eller kristendomen j van,a I langtanafull forbldan p» Guda , pn „krifvelse nrltf,Pn ,„ford uppma-1 t*,'t hu’tr“ inbegriper iH greppel rela 
v l'e eller hvad den ir for n&gon-l rikea tlllkommelae Kristi församling ..läsar(.n öra b,.kamskap med ! 'lon eller förhållande Ingen hustru 
i l* i J,J ” okunnighet I 20: de ar satt att forbered» dea, mkommel- „jalmar Strum,,r ^ hnra hans om- u,tan °™ mannen dor blir hu
århundraden. Det ar med »fiende på i se. men mark. med inga radikala me-|rt6nl(, dpn ,anna ,rihHpn- j . strun anka så ock med ordet frihet,
denna aenare punkt, som jag v del. ej haller ar^Kristi. församling till- lä„ , m anfSrandet fto. i ** Inberlper relation Mannlskan ar
framlagga några synpunkter Jag vill låten att blunda infor sociala kraf . Hk* riimkolt 4(,m iK* f«nn nr'*‘n etisk' ROC$al och religiös varelse 

, också forutakicka den anmärkningen, Loch kulturella betingelser, s&som en . ..A . . n. * .... Etisk fri är hon, om hoti äger fri vilja
att jag icke handlar på något uppdrag i falsk kyrklighet haft — eller kanske ku‘d , eviehefen" Det är tre sar Valfrihet 1 frÅ*a om ondt och godt 

.eller såsom representant för någon , ännu har för sed Med Cuds rike me- .... kt 4 onm ' I)en niaterialistiska filosofien, son
kristlig organisation, utan på eget be- nas företrädesvis den inre. andliga f-t ? vld SÄSoni obevisade och ' säRer att timkarna afsondras ur hjär
våg och med ledning af Gud. ord och ' kostbarheten och härligheten af Guds oklara Den forilta punkt,.n mr man.
den filosofi so måltnlnstone Jag fun- rike och dess forlossn ngsverk Men nlskoelaktet„ ursprungliga tillstånd
nit vara den tillitsfullaste Forst vl» . vi få icke förbise, att 'j” Guds rikes Forfattaren talar onl vlldens mlstånd
jag ha sagdt att religionens varde tc- tlllkommelae. hvarom Frälsaren lari (>ch ga ..[)eua t|llstånd var on HUFVUOVARK orsakas af anstrång 
ke mates efter den förfining och ut -1 oas bedja och som Herrens folk lång 1 . „ yk , M .. ..Så , „ detta nlnr »‘ 68"”»” I.änipllga glasögon
veckllng, »om de sedliga förhållandena i tansfullt fnrhldar. jämväl hor hela na- ... . . ' _ . k ln,vn frihet msi. borttager ansträngningen och före
människorna emellan vunnit Vtan 1 turens forklarelse. värtåsfulländnln- ' .' .. . ,. . . bygger hufrudvark Konsultera

i religionen sokes hjälp och lif Dock gen De sublima skildringar, som det 'K l,eUa 8aU »u demonstrera kal 
har Ingen religion framkommit uta-i ; profetiska ordet 1 det atycket gifver 
gifna kulturbetingelser Gamla testa-1 oss — afven den nyalestamentllga up- 

har börjat med att förkunna | penbarelsen Innehåller ju en och an- 
nan sådan — få vi då icke utan vi­
dare spiritualistiskt förflyktiga, om 
de ock visserligen innehålla åtskilligt, 
som är bildlikt och hvars egentlign 
innebörd på vårt nuvarande stadium 
måste for oss forhlifva mysterier. Det 
få vi under alla förhållanden betän­
ka och betona, att — såsom det heter 
i ett djupsinnigt ord, som urgammal 
kyrkotraditlon tillskrifver vår herre 
Kristus sjalf — "Guds rike kommer 
då. när det yttre blir sådant som det 
inre.” Då först är Guds konungadome 
i full^iening för handen, när allt i 
hela världen, ej blott de skapäde per­
sonligheterna med deras inre och ytt(- 
re existensförhållanden, således äf 
ven alla den mänskliga kulturens äd­
laste krafter och eröfringar, utan där­
jämte afven den yttre skådeplatsen 
for Guds rike, Guds folks hela lokala 
omgifning, alltsamman är bragt 1 sam­
klang med den gudomlige konungens 
heliga kärleksvilja och fullkomligt 
motsvarar syftningen af Guds skapel- 
seplan."

Med dessa häntydningar. hvilka 
blott delvis beröra kristendomens för­
hållanden till sociala och kulturella 
betingelser, vill jag ha försökt att på 

I visa. att det alls icke är nödvändigt 
! att vara "utelist” eller “ateist", "reu 
I matlst" eller något annat ”ister”. for 
j att 1 samhället förbereda världsfull- 
I andningen

Den lifliga osten.
Ge* mej för 10 Öre ost

Biträdet ger honom ett mer än van

Kolingen

Ska' Jag slå papper om oslen’
Kolingen 

snöre, så ler ja" val hem den
Na. ge mej »u bit

Drickspengarna för dagen. Herrs,
vresigt vid middagsbordet 
för har jag inte fått något att dricka 
i dag’

pengar i morse

Hvar

Du gaf mig inga dricka
nan liksom urinen ur njurarna, har

JACKSON BROS.
Juvelerare och diamanthandlare. 

*••2 Jaaper Ave.. E., Edmonton, Alta. 
Telefon 1747.

! Klockor, elipadt glas, porslin, »IM- 
| vorsaker, konstnärliga artiklar, ekrlf- 

n-.aterialier etc. GiftermålsUcenae ut­
färdas
Speciell uppmärksamhet gifvae poet- 
orderkunder Ur- och juvelreparatloe

F. E. UHatröm.

aMRaS. C. J. .MEADOWF;
OPTOMETRIST

las i logiken petitio principii", på en 
ge 1 sk a kallas det “begging th 
tion" Därmed menas att 1 påståendet j 10232 Jasper Avenue. Edmonton, Alta. 
ligger ett antagande som först m&sfe-----------------------------------------------------------

1 malcolm m. chari.eson

obevisadt. Den arkeologiska forsknin­
gen visar motsatsen. Om Strömer ha­
de haft tillfälle att se Canadas india 
ner innan han skref om den "sanna 
friheten" skulle troligen omdömet 
bllfvlt annorlunda Ty Indianerna här 
har större frihet än de civiliserade 
hvita i många fall.

Vidare heter det
sakna den kompass, som utpekar det 
högre Innehållet i lifvet. Endast upp­
lysta sinnen äto fria sinnen." Demon 
strationen har här samma fel som 
fornt nämnts. Antagandet att själen 
är tom och att “all kunskap uppkom­
mer genom intryck". Denna åsik har 
fått namnet Empiricismen 
död 1704, var dess förnämste föresprå­
kare. Kant, död 1804, var den första 
att bryta med denna tro. Hans åsikt 
har fått nampet “Transcendentalis- 
men” eller "a prloria” kunskap. På 
senare åren har en ny vetenskap upp­
stått 1 förening med psykologien, kal-

PRAN GIMLI, MAN

Den 3 Maj. 1916 mentet
Israel en härlig framtid, såsom ock 
politisk makt. Det har profeterat om 
ett härligt socialt tillstånd, dur syn­
dens och det ondas makt skall vara 
bruten och själfva naturen icke lan g 
re lagga något hinder i vagen for 
mänsklighetens lycka utan i stället 
vara ett lydigt och tjänande organ 
därför Och det har fortskridit till att 
tala ej blott om ett nyskapande af 

. människohjärtats art och natur, så 
att det gamla förbundet eftertrades 

: af ett nytt, utan jämväl om ställföre- 
! trädande lidande och försoning för 
folkets synd af en fullkomlig Herrens 

j tjänare, såsom vilkor och förutsätt­
ning för det utlofvade sociala tillståu-

■ M ifS r T
Eftersom Jag nu har sett, hort och 

•rfarit mer om denna stad, ber Jag om 
plats i "Ordet fritt" A Larson har 
nu flyttal med hustru och barn till 
namnda stad från Winnipeg och tan 
k er stanna har for en tid, därför att 
4el kr bättre utsikt att lefva här 
Denna plata år bebodd mest af islan- 
4are och canadensare, så vl äro nu 
endast fyra af svensk bord Stad»*n 
Ulm 11 år belägen vld stranden af l»ake 
Winnipeg Vintertiden ar folkmäng 
4»*o har omkring 300. däremot flnmt.s 
sommartid I 4 tusen invånare Villa 
på villa ligger rundt omkring, till och 
mad inne i staden, så det är inte an 
nat att eäga an det är en fin plats 
MM d
app ar Jorden ifrån Lake Manltoba, 
friakt och kallt som I en källa Angå­
ende arbete ar har intet att skryta 
af, men allt nog kan en fattig*man få 
arbete, så han kan lefva Ja, A. Lar 
•on och undertecknad ha nu kopt 
Tlnamlth ahop tillsammans af H. J. 
La Tourell. Så vl "runnar” oas själfva. 
Men er be te finnes, som sagdt. inte 
mycket arma. nn-n vl vantar på bättre 
tider

ADVOKAT.
Dominion Bldg^ Edmonton, Alta. Victoria tca 

Rik kvalitet 
Ceylon blandning

P. A. Edquiet.
Redogörelse for mtsslonsmedel. 

»om jag mottog från d 2 nov 1913 
till <1 7 juni 1914:
Kelliher. 2 nov.,
Strasshurg, 5 nov..
Young. 9 nov .
Dubuc, 19 nov ,
Stockholm. 23 nov .
Yorkton. 7 dec...........
Kamsack, 11 dec., . .
Theodore. 14 dec .
Stw kbolm, 25 dec ,
Dubuc. 4 jan ,
Saskatoon, 11 jan., .
Marrhwell, • 1 feb .
Kinistlno, 8 feb .
Ihibur. 11 feb ,
Stockholm. 27 feb..
Saskatoon. 1 mars.
Yorkton, 8 mars.
Theodore, 9 mars.
Kamsack. 11 mars.
Burhanan. 12 mars.
Wadena, 13 mars. .
Kinistlno. 18 mars,
Melfort. 22 mars,
Mooae Jaw, 27 mars,
Barkman, 29 mars.
Goodwater, 2 april.
Muose Jaw. 5 april.
Dubuc. 9 april.
Stockholm, 10 april,
Melfort, 19 april.
Saskatoon. 26 april,
Wauchope, 3 maj.
Goodwater, 10 maj.
Assinlbola, 17 rnuj.
Moose Jaw, 24 maj.
Parkman. 31 maj,
Stockholm, 7 Jun!

Telefon 9207.
Det Kungl norska vice konsulatet 

för Alberta
-I*2 55' VI sälja alla aorters 

FÄRSK 
Orders från landsbygden gifvae 

speciell uppmärksamhet.

500
“Deras själar3*0 FISK

10 95 
10 40 Speciella priser:

S Ib. burk .... $1.10
10 lb. busk .... $1.76
| lb. busk .... $3.60

Fint kaffe, oof ver träff ad valnta 
30c., 35cm 45c. per Ib. 
Speciellt 3 lb. $1.00 

Fotters trädgårdsuta&de 
2 paket, 5c.

Mjöl, torkad frukt och specerier 
till de lägsta priser. 

Postorder gifvas speciell 
uppmärksamhet.

rH 4.05 ; SCANDINAVIAN FLSH CO.
Stånd S.

2.85 1§1 City Market.6 70
Edmonton, Alta.10 00 j

2 05■köna vatten, aom sipprar Endast genom att erkänna en så 
dan utveckling af profetian, på hvil- 
ken Jag här har anfört blott ett par 
exempel, kunna vi förstå judarnes 
egen ställning till Jesus och afven 
tillgodogöra oss den sanning, som låg 
på botten af det socialpolitiska Mes- 
sias idealet. Om man icke vill erkän­
na tillvaron af ett sådant ideal hos 
profeterna, nödgas man spiritualisera 

l.sO Profetf*rnas tal om bestämda världs- 
I riken, som skola störtas vid ändens 
tid af Messias. till allmänna abstrakta 

i talesätt
Messias kora. men judarne förkasta­

de honom Felet hos judarne bestod 
dari. att de hade lösgjort det socialt-, 
politiska momentet från de djupare'
sidorna i gamla testamentets profetia i Winnipeg. april 29. 1915

| om fulländningens tid. I —..............................................
Och från en sådan fara äro vi ännu ;

icke helt befriade Ett samfundsidea! "DET DUNKELT SAGDA. aR DET
DUNKELT TÄNKTA".—Tegnér.

DR. J. J. McDONELL
LÄKARE.

2 70
3.G0
950
2.00 Speciell uppmärksamhet gifvae pati­

enter utanför staden3.30
1.90
3 06 7*6 Firat etreet. Edmonton, Alt».
3.66
3.55 ROBERTSON, MACDONALD 

& WINKLER
Harry H. Robertson, J M. Macdonald. 

Gordon E. Wlnkler.
Telefoner 1810, 1822. 

ADVOKATER, JURIDISKA OMBUD, 
NOTARIER ETC.

PÄNGAR ATT LÅNA.
Rank ef Brltlah North America Bldg. 

Edmonton, Alta.

3.40
EVANS GOLD CURE,

22 Vaughan Street, botar för aMtid 
dryckeavana på tjuguåtta dagar utaa 
någon bortovaro från sysselaattBieg 
efter första veckan. Fullkomligt pri 
vat. 29 år 1 Winnipeg. Upplym^g eée 
des 1 föraegladt slått kuvert. Dr. E>. 
R. Williams, examieeraade Mtiuve, 
J. W. Williams, manager. Tel. Rher. 14.

7 15kalan In g tlJk red wh kända. 1c 
ke namnda, för bli f ver Jag eder i all
vänlighet,

Med
8.70
3 00
4.00Oscar Henrickeon.
6.30 HENRY WILSON,3.30
2.30

Hugo Johnson
TILL ARTH. WICKSTRÖM. Quecns AveM Edmonton.•VAR

9.85
Det år bra att ha «-n red . ty om 

den dikt på vers skulle fått inflyta.
»jn var medsändt brefvet af den 24 

mar», hvad hade då händt’ Och allt 
s.mdt i all valmening för att

5 10 
2 60 j

15 00 ' af den art som föresväfvar vissa r*1- !
formlfrare på samhallslifvets (ex. kri *|

5 »g stendomsundervisningens upphörande Herr redaktör!
i skolorna) område. <ivarvid Jesus I,et är mycket af d«*t dunkelt sagda 
Kristus såsom fö»*sonare och frälsare <K'ä <?et dunkelt- tänkta i de skrlfvel- 
från syndens skuld och makt icke sor- som förekomma under rubriken 
får göra sig gallande. ar i sin innersta “Ordet fritt". Men därmed ar det in- 
rot ett sådant falskt judiskt ideal Kalunda sagdt. att det är helt och hål- 

$30 15 "Satnhällsförbättrande organisatio- onyttigt och törkastllgt. Visst le
2 00 t r'er" hvilka föra afvoghet i sköld.m 1 ke! TX »krifvelserna visa att sVön- 

i emot kristendomen, d v. s den sanna skarna taga intresse i dagens, frågor
3 7f) ’ kristna laran, ar dömd att vissna °°ä sträfva efter att lösa de politiska

' bort och dö. liksom blomman för ho j och ao( iala problem, som ligga fram­
stens frostiga andedräkt .Och det klo-! för <'ss i denna världen. Om många

|22*> .-»o t kaste som dessa “samhällsblommor" I misstaga sig om medlen och uppställa 
kunna göra är att fortast möjligt . soni mål endast ett fata morgana —

i skrapa skölden ren. i vis Insikt om tn hägring, så kunna de likväl mena
j modans lonloshet att iangre spjärna Koöt. “Och väl den det ädla velat och 

KRIGSRUSTNINGAR LEDA TILL ’ «*mot udden ,iet Koda tänkt”
KRIG. Hvar ligger då det normala? Det komma hit med den tanken att för­

normala ligger uti erkännandet af Je- hållandena här i politiskt och socialt
det i afseende äro de samma som i gamla 

Andra skrlfva utan att ha

International Hotel1.60
gissla falsk och ofruktbärande kri­
stendom. orh det var ej ämnad t att 
fordunkla pingst fästen Men jag har 
ej hordt att någon 1 norra Sverige 

andlig medverkan har börjat

:z2!F37.00
6 55 URS ING—Nurst Bark­

er'» sjukhem för alla 
fall. Individuella gra-

duerade sjuksköterskor, bästa 
skötsel, doktor Infinner sig. Vill­
kor moderata; sjuksköterskor 
skaffas; konsultation fritt.

N Pris $1.25 om dagen.

SKANDINAVERNAS HOTELL
Boyle och Kinistino. 

EDMONTON, ALBERTA.

Summa *222.30genoin .
wtt tala ryska -vM-t tyska l>< t skul. ■ 

de ofta ha detn till
ITGIF'TKR

Järnvägsbiljetter 
Transfers, .........

KvTkohyra 
•På lönen.

passa bra nu. nar 
främmande Om man studerar bak 
ruset af öfverspänd andlighet, om vl 
så kallar det. har det sina skuggsi 
dor Ja. kanhanda både till kropp och 
*j;tl Apostlarna voro som vi männl 
Hkor. aom sågo endel och endel som 
bygde på den tiden liknas vid ho och 
»rrå. som skulle uppenbaras 1 fram­
tiden Mr W ick st rom tror ej. att vari 
den har någon gudsman så stor som 

Men om ni tror. på vår lida

182.br,

Summa
P. A. Edquiat.

Damer, besök Nurse Barker, 
liåd om sjukdomar och oregel­
bundenheter. Hundratals lyckli­
ga fall genom min garanterade, 
registrerade behandling för ore­
gelbundenheter. Per post *2.50 
och $5.00. Konsultation 3 till 
7.30 e. m. eller enligt öfverena- 
kommelse. Sänd frimärke för 
nyttig broschyr. 137 Carlton St. 
Tel. Main 3104.

Många svenskar
I '.tlllUS
andliga verksamhet. hvad ar Paulus 
1 Jämförelse med Billy Sunday Han 
kan. enligt rapporter, på några måna 
der fr ösa flera sjalar an Paulus i 
hela »Ut lif och samla mycket pengar 
in på kopet Redan d**n hädangångm* 
general Booth had<* gripit fatt om mil­
joner af människor, men en dålig ef­
ter.»k urd blef* 1 ett stort världskrig, 
om vi ta min van aposteln som rätt- 

varldsmästare o<'h tungotalande. 
k.X var del 1 låg kurs på hans tid. och 
på rår tid ar det nog humbug och 
ingenting att rekommendera, fast det 
omtala» i bibeln Får upplysa att dén 
har jag studerat från barndomen orh 
den är ju vår äldsta kulturhistoria. 
hiun ar i allmänt bruk Vl bör ta tid­
ningens ställning i betraktande och ej 
fortsätta något onodigt gnat 

Med högaktning.

Percival. d 3 maj, 1915 su Kristi frälsningsverk som 
k rade red grundläggande och i fasthållandet af j »andet

Under en följd af år hafva vissa per- tron på ett kommande gudsrike, som j verklig sakkännedom om förhållan- 
och samfund sökt försvara den på grund af sin natur ej blott ar of-! dena har och utan att hafva den kun- 

uppfattningen. att stora krigsrustnln vervarldsllgt utan ock har sin rot i skap i språket, som verkligen fordras 
gar äro det hasta medlet för fredens | just de “världsliga" förhållanden, för att uttrycka tanken klart och tyd­
bevarande Denna framställning före hvari församlingen nu är satt att ver-, ligt: ej häller hafva de den kännedom 
kom nåst&n allmänt i både tal och . ka och förbereda det rikets ankomst, j 1 ämnet soin fordras för att rätt bo­
skrift Nu har man insett det falsha \ Sociala reformer aro berättigade. Det i handla det. Jag vill nu påpeka några 
häri Före detta krig. som nu rasar, ! system som ar rådande uti många af j exempel: En skrifvarv säger: "Mord 
fnretogos omfattande krigsrustningar, ! våra samhällen, tycks icke veta af; ar stridande med vår morallära och 
orh det försäkrades, att detta utgjor-1 hvad ratt och sanning ar; men nu fra civilla lagar”. Här är fel i uttrycket 
de ett bevis på. att intet krig skulle l gar jag: Xr det absolut nödvändigt att 1 civila lagar Man delar lagarna i två 
utbryta Så förhöll det sig dock ej. { förkasta Jesus Kristus för att få des- j Krupper: civila och kriminella. Till 
En samfundstidnlng gör följande an j sa goda reformer genomförda? Har de civila lagarna höra affärs- äkten- 
nutrkningar härom: världen någonsin skådat någon stör-! skaps- arfs- och samhiillelagarna. Till

"Förse alla med en revolver och re reformator än Jesus Kristus, värl- de krimhrella lagarna höra mord,
morden skola upphöra Man aade osa | dens Frälsare? Jag har själf talat dråp. stöld och bedrägeri m. m. I)e
ofta och långe, att den beväpnade med personer, som påstås vara aukto- kallas därför strafflagar och äro i all-
freden var det starkaste skyddet mot ritéter i en viss organisations led - mänhet de samma har i Canada som 1 
krig LlVa gama kunde man sagt. att I och jag är glad att veta att deras till England. De civila lagarna stiftas i
*»n revolver 1 hvarje ficka ar det kraf- j vanvett gransande radikala uppfatt- allmänhet af provinserna sa långt de

medlet mot mord. Att hålla j ning och lära om Kristus och Kristen röra dess affärer; de som röra Don i- 
hundratusental män beväpnade till j dom. icke delas af det samfund som nionen I sin helhet stiftas af domtnion 
tänderna och ständigt färdiga att på de representera. Den första impuls parlament. England gur inga lagar för 
en minuts varning draga I hämsd. det jag fick på ett möte "häromsistens" Canada 
ar att gora kriget till en absolut nöd I var att någonting fattades hos en del Ett annat språkligt misstag ligger
v.indighet. Stora arméer stå ej läng* "samhällsförbättrare", som utan att i uttrycket "C. är idealist, han tror på 
och stampa takt. De måste slutligen veta hvad Kristendom är för någou-
eöra skäl för sin tillvaro, få utföra j ting. likväl inläto sig på ett så vansk-
slna drifter FTeden verkar på den ligt foretag som bibelkritik. (I san 
som fördämningen på d«ra strida ! njng det var löjligt) Hvad som fattas
strömmen, som spiltans hom på den I hos sådana pecsoner torde en dårhus­
arga tjuren. Klr krafterna slutligen läkare lättare kunna förklara än hvad
lösgöras, så äro de så mycket vildar* jag kan. ty jag är blott en simpel ar- 
När »kall världskriget utbryta? har: hetare som till på köpet vågar vara 
man under åratal frågat. Den frågan vn kristen! I det af Jesus Kristus ut- 
föddes af milttarismen och framkalla förda frälsningsverket på jorden 11g- 
de en massugestlon. hvilken slutligen ; ger en outtomlig fond af social» kraf- 

Samma ; ter. hvilka ej få lamnas obegagnade 
tidning fortsätter och visar, att be re- i utan böra omsättas 1 största möjliga 
delse till krig leder till blodsutgjutel- ‘ omfattning. Erkännas bör. att

kl

EB B&ACKBAJTDI
Oif »kt: rLAPAO- 

PADS år* »like 
kråckbsnd. versnd* 
medicinek» epplie»- 
tors. gj*rd» *>»lftlll- 
•lutsBde up 
for »tt hålli 
i MKcrt låge. lag»

K. R. Jonson

AUGUSTANA COLLEGE OCH 
SEMINARIUM.

NoFKArAO

I En kärkommen hälsning till »
peåtlige» 

» d*l»rn»
På tisdagen denna vecka (den 4 

maj) Sammantradde styrelsen for so- 
nodens Uroverk Dess viktiga för­
handlingar få omnämnas nästa vecka.
En glädje är det att kunna In berätta 
att det gångna skolåret varit ett godt. 
arbetsamt och fram gångs ful It år 

Det itmae »om pastor August John­
son behandlade 1 sitt tal på grundläg­
ga rn a.» dag den 27 april var följande:
"Förutsättningarna for ett fram gångs- 
fullt f irtbyggande på den af faderna 
lagda grunden '

Med största intresse Ahörde alla 
den goda och optimistiska utläggning gjorde kriget oundvikligt " 
af detta amne som talaren gaf os»
Vl hoppas få se talet i tryck

Vår musikkår gaf en konsert till se 
förmin för dess kassa på torsdags­
kvällen den 29 april, då de utförde ett 
särdeles tilltalande program. « hvilket 
de biträddes af miss Eleanor Magnus­
son och miss Wllbelmtna Het-k IVh« 
direktör, sirad. Uarl H. Kai* uist från 
Nea Port. Rhode Island, har visat »ig 
vara en särdeles .skicklig ledare TT- 
digt på morgonen af den 1 ma i spela
de musikkåren pä skolans marker orh ytterligheter, att siaktningen måste 
halsade på så sätt bloaatermåaraden komma. En enda liten upderx 
välkommen. båt sänker tre stora kryssart'

l>vn "Olympiska klubben gaf vn ut- ra minuter Ett dussin skott 
markt förevisning I gymnastiksalen d. 21 tums belägringskanom/placerad på 
27 aprU, då herr Thor Norberg visade 25 mils af stånd, gruslägger den star­

ter fjådrar — ken ej glid», »I 
■kefve »ller tryck» på båckenbenet 
t»l» h»fv» freragångsfulH behandiet eig e>*lf 
▼» hemm» ut*n »tt hindree i erbetet. MJ»k
■om sammet — lått »tt p&afctta — billig 
Tilldelad guldmedalj. Kuren» verkan »r n»

vtM h
PLAPAO abeolnt FRITT. Skrtf Idag

PlaAPAO LABOäATOKIES.
»T. LOUIS. MO

det godas och sannas slutliga seger 
ofver det onda". Ordet Idealist har <n 
litterär och vn filosofisk betydelse orh 
som C. icke är litteratör eller filosof, 
så kan han icke vara IdeaMst. 1 dikt­
konsten användes ordet idealist om 
sådana författare, som söka framstäl­
la huru det borde vara i denna v i ri­
den till skillnad från sådana förfat­
tare. som beskrifva huru det ä r 1 
denna världen och som kallas reali­
ster. Sålunda är idealisten motsatsen 
till realisten I diktkonsten. I filosofien 

den i är idealisten motsatsen till materiali- 
Ju htorre kanoner, desto säkrare kristna kyrkan härvidlag I mångt och sten. Idealisterna hålla före att Idéer­

na äro det enda verkligt varande 
och att materien är endast ett upp­
fattningssätt — ett fenomen. I Sve­
rige kallas denna “t r o” boetrömla- 
nismen efter filosofen Boström 1 l> 
sala. De tyska professorerna Hegel, 
dö<H8Sl, och Schettlng. dÖd *l854. om ] 
talas som idealismens fäder. 1 deras ! 
fotspår trädde juden Karl Marx och | 
juden Lassalle Den förre död 18881 
den senare död 1864. Dessa män åro I 
grundiaggarna till socialdemokratien 1 
1 Tyskland- Men de nuvarande ledar-{ 
ne af denna rörelse äro materialister i 
till sin filosofi och enligt denna tro ’

m s
GAMLA LANDETm

ämer» b*hof »f bråckbend. Vi b»-
v»d vi »kg» gvBom »tt siad» er prof »f

mAdrfci» 
BLOCK 1S6S. S

kan nl sänds edra släktingar och ränner 1 Sverige ge»',ra att för 
dem prenumerera på Svenska Canada-TIdnIngen, som till Sverige 
kostar endast *2.00 om året.

m
«

iH sNl kan vara förvissad om. att edra kära därhemma skola glädja 
sig ofver denna lilla uppmärksamhet från eder sida. De skola med 
största in trässe taga del af allt, aom rör det land, där nl bor och 
förtjanar edert uppehälle. Devpruxm asp j etou uuuj; uuaji «io^s 
läsning, som Svenska Canada-Tidningen bjuder sina prenumeranter.

sm äfred Det troddes en tid, att de m«> mycket försummat sin plikt, hvårföre 
däma krigsvapnens fasansfulla för varIdsförbättrare af indifferent eller 
storelsekraft skulle omöjliggöra kri fiendtlig ställning till kristendomen 
gen Motsatsen hur nu konstaterats måst göra det mesta. Detta länder 
Själfva deras kostnad och hemska icke till någon lycklig utveckling. He- 
mojligheter ha tubbat och lockat Mil la den s. k sociala frågans, ja hela 
krig. Stormakternas kapprustningar, i vår modaroa kulturfråga» >y-e-*H- 
pådHfna af en Krupps och andra ka-; g a lösning beror af församlingens 
nonmakares intriger, ledde till sådana riktiga uppfattning af sin ställning 1

detta hänseende.
Om vi mågte tillmäta större religi- 

på någ- öst värde åt ett ideal, sådant aom bc- 
från en själar vissa eskatologiskt anlagda 

asketer, en allmän tro på världsför- 
bättring och mänskligheten» framåt

s*a DRÖJ ICKE! Insänd *2 00 Idag, så skola vl ombesörja, att 
någon af edra släktingar eller vänner regelbundet får en bålrälng 
från eder I form af Svenska Canada-TIdn in gen

SsMmmium s
Uppgif namn och adress tydligt! m

wueuuutfliw.
k 3MMAWST
K WlHNIPCS Å

ar T
s Svenska Canada-Tidningen
S 325 LOG AN AVENUE,
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WINNIPEG, MAN.
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HALLER MÄNNISKORNA VID GODT HUMÖR.

Då eder man skall tända sin cigarr efter middagen, 
försäkra eder om. att han har en tändsticka, som gifver 
hono mstadig eld vid första strykningen. Fråga hos 
eder specerihandlare efter Eddy’s “Golden tip" eller 
"Silents", två af våra många fabrikat.

The E. B. Eddy Co.v W

HULL, CANADA.
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na komité Kriminella mål kanna icke I 
hanskjuta» till Privy Council l Ene | 
land, en da» t civila mål af egendom li c

■vålla ihjäl. dårfor att Intel arbete 
finnes’ Det ser »orki ocb tröstlös; 
at Men rl tro dock. att Intet v in nes 
genom att låtars sig och klaga. Hår 
kräfves mer ån ord Hår kråfvei 
handling Ocb bandlingen måste kotn 
ma från dem. som af folket, detta ar 
betalosa ock evaltande folk. utsett» 
au styra landet. VI erkänna. att Ingen 
lått uppgift föreligger våra regerin 

I detta af seende, men med fast 
ocb stark villa borde det Icke e$ra 
omojttgt att råtta det.

VI kanna Icke skryta med att hafva 
funnit de vises sten eller någon alle­
na saliggörande lösning ef detta pro­
blem VI tro dock. att ett förslag, 
framstålldes af en af de ledande af

ter beståmmer Gorernor-GeneralEtt keSgtSvenska CanabaCitmmgcn
flprvn kvsr> mtitt +

h) IAKARE.
Coencfl om tiden for ra let Premiär 
ministern och de öfrtga måste se till. 
att de bU valda af folket och på så art 
sätt kommer partiet till makten. Der 
ta kallas Tesponstble governmeat”

| 1 Staterna utväljer presidenten mini 
| strama De våljaa icke af folket. Mer? 
senatorerna v ål Jas af Staternas lag­
stiftande församling för en visa Ild.
En person behöfver icke hafva egen­
domsvärde för att bli vald till medicin 
I parlamentet, två af de gamla provin­
serna utgöra dock undantag. Kabinet 
tet år endast att betrakta aom en 
verkställande koro it* Det sätter 1 
verket det som parlamentet bestämd:
När kabinettet ko-rmlt öfverens om 
att etfora en sak. sora tillhör dess 
otfka departement, t ex. byggandet af 
ett bus: tullhus, postkontor etc., ned 
sfcrtfves beslutet och anderskrifves af 
gav em ören, detta kallas då Order in 
Counot. Hår må anmärkas att en 
City Coencll kan göra “by laws" nar 
som kalst. men en Cabinett conncil 
kan icke göra några lagar alla. endast 
utföra dem Lagarna göras af parla­
mentsmedlemmarna samlade tfll sessi­
on eller öfverläggn ing.

Provi na-etyreleen.
Hvarje provins har sin egen styrel­

se. som består af the Lieutenant- 
Governor och the provlncial parlia- 
ment. Guvfg-uören tlllsåttes af Gover- 
nor General In Conncil. Hans tjänste­
tid är vanligen fem år och hans lön 
$9.900 per år. Han tjänar pre vinsen 
på samma sätt som Governor-General 
tjänar Dominion I Förenta Staterna 
väljes statsguvernören af folket och 
biträdes af en Lleutenant guvernör el­
ler vice guvernör Här ha vi ingen 
vice guvernör. Lönen för guvernörer­
na i Staterna variera från $3,000 till 
$12,000 per år. Illinois guvernör har 
$12,000' per år. Provinserna Quebec 
och Nova Scotia ha Senat och under­
hus. de öfriga provinserna ha endast 
underhus, kalladt Legislature. Den be­
står af valda representanter. 1 Albena 
är deras årliga lön $1,500. Medborga­
rerätt ar den enda kvalifikation soio 
fordras för att bli kandidat fur vai.
Val af kabinett sker på samma sätt 
genom Lleutenant-Govemor för pro­
vinserna. som genom Governor-Gent- 
ral för Dominion. Ledaren för det po­
litiska parti som innehar makten kal 
las Premier. Han, såväl som de öfriga 
ministrarna, som förestå de olika de­
partementen, måste väljas af folket 
och äro därför ansvariga som det he­
ter. Deras lön är $5,000 per år. Vi 
hafva sju departement i provinsen Al­
berta Premierministern och de öfri­
ga ministrarna tillsammans med 
Lieutenant-Governor utgöra den .verk­
ställande makten. Legtslaturen gör 
lagarna och kabinettet sätter dem i 
verket, med andra ord, legislaturen är 
lagstiftande och kabinettet är lagski- 
pande genom de olika departementen.
Lagarna delas 1 tVÄ klasser; Civila 
och kriminella. The Dominion 
ment tillsätter domare för hvarje di­
strikt i alla provinserna. Endast Ju- 
stlces of the Peace, Police och stipen- 
diary magistrates tillsättas af pro­
vinsregeringen.

Regeringsom kostnaderna.
Då Canada blef en konfederation

lades tullen i händerna på dom In lon ELMWOOD DRUG STORE,
regeringen och därför ha provinserna 
icke någon inkomst från tullskatt 
Men enligt British North America act 
måste Dominion betala en subsidie till 

Ganadas hvarje provins årligen för att betäcka 
regerlngsomkostnaderna Ar 1912 
mottog Alberta en subsidie af $1.260.- 
105.40 Utrymmet tillåter icke att be* 
skrifva huru denna subsidie bestäm- S

mes. Beskattningen på landtbefolk U
ningen har hitintills varit låg. 1 sta T
derna bestämmes skatterna af City 'J'
Conncil och äro i allmänhet höga. y-x
Single tax systemet som är i bruk på 
några ställen synes icke vara tillfreds- 
ställande.

Nu till sist ett ord om Privy Council 
of England. Den utgor en "Judiclal 
Commlttee” som består af det britti­
ska rikets förnämsta domare. En cen 
tral domstol som har sitt sägte i Lon­
don. Sedan år 1894 har Canada och 
Australien varit representerad i den-

415—417 Prttchartl A ve.. Wlnnlpsg.Den vackra hymnen till hembygden.sa» at
Tei. St. John 474.

DR. R GERZABIK
tysk läkare.

torr S17*
iTtofarui tietgotabygden. af des kände skulden 

K oo grefve Birger Momer. som Siergifves 
i « P* 1 I numm*r. h.« I

- »J» dagar låtit mycket tala om sig I Sve­
rige Saken forboll elg så, att den cele 
bra opermaéngerskan fm Matilda 
Jungstedt skalle gifva en konsert 1 
8: t Otal kyrka i Norrköping, hvare 
pastor är kyrkoherden dr J. Sjöholm 
Fm Jungstedt hade till denna konsert 
■ammanställt ett program med all 
hänsyn Ull rummet Emellertid be­
reddes henne den öfverraskningea, att 
kyrkoherde Sjöholm förklarade, att 
tre af de »ånger boa valt af den kyrk­
liga censuren befunnits olämpligs ark 
måst strykas. Dessa sånger voro dea 
I detta nummer publicerade östgöta- 
bygden. som talar för sig själf. Hot 
ger Dracbmans, Innerliga och oskyl- 

91*4 di ga VII o ver Verden, du dy be Fred, 
Bertil Gripen bergs snörena, 

varldstrotta dikt Drifsnö Det var Jn 
naturligt, att fru Jungstedt inte kftt 
sig beskedligt nöja, utan med harm 
vände 8:t Olai ryggen och skaffade 
sig annan lokal Grefve Birger Mör- 

Affärsmoralen synes vara ganska ner har äfven kommit 1 tldnlngspol»*- 
underlig åfven l vissa kretsar 1 gamla mlk med den värde prästmannen och 

Ik-t omtalas nämligen, at’. därunder tillfullo bevisat, att denne 
vid förklaringen af det skedda farit 
med osanning Det är ju inte lätt ätt 
leta ut hvad det kan vara t dikten 
östgotabygd som ansetts strida mot 

Det måst#- medgifvas. att tyskarna rummet» helgd Grefve Mörner själf 
Icke sakna humor Då de engelska förmodar, att det möjligen kan vara 
krigsfångarna i Döberiti utanför Ber- dessa två räder: 
lin visade »Ig alltför “styfva i ko~- 

Tfwrrttt man dem logera tillsammans 
med de snuskiga ryssarna “för att 
bättre lara kanna sina vapenbroder "

Som ett slutord må anföras, att Ca­
nada irån sill deltagande t världsut­
ställningen 1 Chicago 1893. medförde 
hem icke mindre än 2.94? priser eller 
belöningar for “agricultare. 11 ve stock, 
dairy. fre It. liberal art and transpor 
tation and ed urs tion" "Know Canada' 
Make Canada known'" Klipp ur den 
na uppsats ork spara den!

mm ä tt CANADA. •räåim étpitm 1 •MOTTtkeVacroa. TfSb-h.
W. 4.

vt4 4» kwskaa tö W# 
t Wte» Imém, Pvsa.

år.
!4kftv m Nr«u Cesa storlek och ot yre ise. — Jämfö­

relse mva » 5*e«vta Staterna.
H*fet ktiaik 
BvrhK Nm

år »SO
.. IS»

•PECIALIST
f unadn w?n*r te del af det britti 1 

3ka riket ock ar därför nnde»- den brit­
tiska flaggan cvdaa oeu 24 mars 
1844. då Canada fick sin konstitution. I

•4 »Si I
fMtkni

Uwmmf Britt eilw Pi »4
U. våvll mm 1 wtm 

»wöwö IShsrv t H.*1 Tta
vrängt år.

kallad ‘The British North America • 
act", har boa varit ett själfst yran de 
land Canada betalar inger skatt tfH 
England Parlamentet i London gör 
Inga lagar för Canadas inre affärer ej 
häller bestämmer det öfver dess na­
tionella in!

It

DR. McFARLEN,
Tel. BL j*hn 

Ofvenfér Elmweed Or», Mer*. 

KONTORSTID: »—« eeh 7-S *. *.

Skandinavisk 
tandläkare 

DR. T. G. Moxnes

*M» s ém rä
111 Nalm Av»,

kils r soe »nosm.
IviöMr

9 U »AML. ocb utgifter. Cana-
4en förut aämnda demsnetratiouen. da har sitt eget myntverk, postverk 

och bankväsende, ocb bestämmer of 
ver sin tull

var ganska sund t ocb godL Han före­
slog. att regeringen skulle anslå en 
större
dre farmar, hvilka på lätta afbetal- 
ningsvOkor skulle gifvas At sådana 
arbetslösa, som äro villiga ocb lämp­
liga att etablera sig som farmnre. Vi­
dare skulle regeringen gifva dessa 
personer ett kontant lån, äfven detta 
på lätta vllkor. så att de skulle blifva 
i stånd att skaffa sig det nödvåndtill- 

ste, aom kräfves till ett mindre jord­
bruk. Planen motsvarar i någon mån 
det system, som C. P R för länge i> 
dan satt 1 gång med s. k. färdiggjordn 
farmar, och den enda väsentliga skil- 
naden är, att enligt den nya planen 
behöfver den, som önskar bli farmare. 
icke äga en cent utah kan med två 
tomma händer utan några t rangande 
pannlngbekynmier slå sig ned på den 
fårdiggjorda farmen Enligt C. P. R.s 
plan måste den eventuella farmaren

BtiuS mtin» Hr bjkttm
fr*» ifMVkvr. pi plmtmtr ■tlaaden. äfven med 

England, äfvenså öfver sina flskerier. Björnson & Braadeseesöw kygge ké 
mä—> Mk kirtuVknf m#i» på 
tååm ti kwBr)* ek

LDL DJDA, DM.T.till uppföranést af mfn-
skogar och mineraler samt öfriga na­
turliga resurser Canada har dockuvoyinii ra bboabam icke ännu saudt några ambassadörer 
till utlamten. ej häller upprättat 
några traktat med andra riken. Immi­
grationen reguleraa af Canadas rege­
ring. äfvenså fursvarsvåsendet

M*lta«Bia|M)4: •—». T
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LÄKARE OCH KIRURV. 
H«rn*t af Kelvin at. eeh «ir*en 

Elmwood, Wlnnlpeg. 
Kontorstlmmar:

6 14 f na . 11—2 oek »—T a. m. 
Tel. SL John 1047 eller tL John $SF, 

dag eller natt.
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Canadas geografiska storlek.
Canada är 3» gånger större än the 

United Kingdom; 18 gånger större än 
det tyska kejsardömet Förenta Sta­
ternas areal är 111,992 kvad. mil. min­
dre, Alaska hk beräknad, än Canadas 
Canadas hätskast är 30,000 mil lång 
och gränsen mot Förenta Staterna är 
3,000 mil lång. Canada har 440.000,000 
aeres odlingsbart land. af detta om­
råde är endast 36,000,000 under kultl- 
vering. Järnvägsmagnaten mr James 
J Hill säger: There is land enougli 
in Canada. of thoroughly tilled. to 
feed every mouth in Europé."

Onsdagen den 12 Maj. 1915. kMUgilvfilM
1*. 1—4. T-

Salrtfri Uku4Ha|.
1.9».

KöntgvnWrSUv Mr
Bp—.: BtkmiUmt mi Ei«ra» Mukiee

(m tpmkéBm, k*v»f Ua4«ra« \—m 
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N»l-I MATE STUBBT.
L»S»a Av». T»L 6 »OS*.

Sverige
en hel del affarsman storligen beun DR HANS HERSCHMAJW

•ults 442—444 Somerset btk. 
Tel. Maln 4494.
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dra de smarta berrar, »om stodo bak 
om affaren "England 1
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Skaadiniriik Taiåäkare DR. J. STEFANSSON
lalKndak epeclallet på 1||*. «ra*t 

råaana och etrupeni aJvMomar.
401 BOVD BUILDIN8.

Hårnät af Portaga ava. oah EOmanton. 
Tal. M. 4742 eller Gerry 2415.

Canadas tillväxt.
The Dominion of Canada bildades 

hafva några medel och genast göra en j är 1864 af fyra provinser: Ontario.
“Nordvart står milskog med troll och 

skugga"

"än öfver Brévalla dodjungfrur bru- Quebec, New Brunswick och Nova 
Scot ia. Dessa utgjorde tillsammans 
662,140 kvad mil Nu består Canada 
af nio provinser med en areal af 
3.729,465 kvad: mil Ar 1864 hade Ca­
nada 2.270 mil järnväg. 1913 var mil­
antalet 29.309; i förhållande till folk 
mängden står Canada främst af alla 
lander. Canada har flera mil järnväq 
än Sverige, Norge, Danmark. Belgien, 
Holland, Schweiz. Rumänien, Portu 
agl och Turkiet tillsammans. Folk­
mängdens tillökning under perioden 
1901—1911 ha varit i Alberta 30,110 
per är; i Saskatchewan 40,106 per år; 
i Ontario 34.026 per år.

I North Dakota under sista tjugo 
års perioden har tillökningen varit 
16,000 per år. i South Dakota 10.000 
per år. i lowa 13,000 per är, 1 Kannas 
10,000 per är och i Minnesota 32,000 
per år. Sedan provinsen Alberta bil­
dades år 1905 ha mer än 2,000 skoldi­
strikt organiserats. Under perioden 
1900—1910 ökades faktorierna från 
14,650 till 19,218 och produkternas 
värde $481,053,345 till $1,165,947,639 
här. i Canada!

första afbetalning.

Man kan icke med bestämdhet sa 
ga, om utförandet af en dylik plin 
skall kunna losa arbetslöshetsprohk*- 
met, men mycket talar för att den 
skall kunna i ganska stor ut strät k 
ning rädda många från svältdöden 
och dessutom blifva till betydligt 
gagn for landet Ty grunden för Ca­
nadas blomstring måste vara och må 
ste blifva modemäringen. landtbru 
ket. Vi ha haft för mycket andra nä­
ringar. och en stor del af det folk, 
»om nu tränfet sig hop i Canadas sta­
der, tillhöra egentligen landsbygden. 
Först nar Canadas prärier 1 hela de­
ras utsträckning bli satta under plo­
gen kan Industri och handel uppblom-

Dlktens upptagande på programmet 
skulle väl anses som ett lömskt för­
sök att i en kristen kyrka insmuggla 
ett stycke inhemsk asatro. Författa 
ren upplyser att östgötasången upp­
rann i hans hjärta en nyårsnatt på 
en lastångare strax utanför Sydafri­
kas västkust, då han kvaldes af hem­
längtan. Det hade synts honom så vac­
kert att den nu skulle sjungas i <teu 
fornamsta ostgotakyrkau af en etor 
sångerska at östgotabord

Vi ha alltid dragit oss for att I lik 
het med engelska tidningar kalla ett 
»å gammalt kulturfolk som tyskarna 
for barbarer och hunoer Men när bu­
det om Lusitania» »änkande kom, må 
»te vi medgifva, att åtminstone de 
styrande i Tyskland aro barbarer QCh 
modama hunner Rent faktiskt måste 
denna »jorofvarbragd betecknas sort 
en dundrande dumhet, ty den kom­
mer endast att egga till större mot­
stånd <x h vaeka afsky och förakt for 
Tyskland och tyskarna äfven i neutra 
la lander. dar många byst sympatier 
for Tyskland Det ar icke haller helt 
uteslutet, att Tyskland genom detta 
afskyvarda dåd kommer att skaffa sig 
fleip fiender på halsen

DR. S. W. A X T K L L
Telefon Mein J2*f. 

Chlropractle, Bpondylotherapy, 
Thermothprephy, Maeeotherephy, 
Meeeotherephy, Mechenetf.er.py, 

ElectroTherepy: R6ntgenethere*y 
Galvanlam. Feredlem, »Inuwldel 
Currente, Hlgh Frequency Cwrrwå*. 

ALLA METODER UTAN MEDICIN»* 
Portege Ave. Wlnnlpeg, Mi

Aluainiam- eeh fmldpletter fet 
yreyerUeuTu ligfi priser

Tlnder nurtfritt itlnfu. 
Fri lndenökalig.

Dr. R. L. HURST
Dr. PHILIP A. EOUAJf, 

106 Carl ton BaUdlac.

Ett bleck ofvanför Batsas. 
Telefon Maln Sitt.

KONTORSTID: • fja. Mtt I
e. m.

M»4laa af B»r»l Oelle«e af Sxagtia». Bm* 
U»4. I.teeelial af Bayal OalU#a ti PUSa 

L»»4»». »»aaiaiial: Brått, 
hrrimmttimkitmtr 
Mtmått: »0» Kttuttif B14g Wmttm il*, 

■*4» Itttu. TalWaa Mali M4.
Xaa. PkM# »arry llf4.
Ka»iaraU4; 1—4. 1Arbetslösheten.

Dr. S. C. PetersonDet är icke håller tvifvel underka- 
stadt. att det stora flertalet af dem. 
som nu gå arbetslösa i städerna, läm­
pa sig som jordbrukare. De hafva i 
allmänhet kommit från landsbygden 1 
Europa och aro vana vid farmarbete. 
De äro också nastan utan undantag 
fysiskt starka och vana vid hårdt ar­
bete De, som icke förut sysslat med 
farmarbete, kunna säkerligen med tn 
smula undervisning snart lära sig att 
sköta en farm. Det vore naturligtvis 
meningen att tillse, att dylik under­
visning lämnades af fackmän p& 
landsbruksområdet, aflönade af rege­
ringen

En annan fråga blir, "om de olika 
provinsernas regeringar hafva pan­
gar nog att genomföra den här omta­
lade planen En del regeringar ha ju 
slösat så vansinnigt med folkets me­
del, att statskassan torde vara tämli­
gen mager. Ett sätt är ju att låna pen­
gar, men kanske detta icke häller 
går för sig i dessa kritiska tider. Hos 
några regeringar, såsom exempelvis 
Manitob&regeringen, saknas nog äf­
ven den goda viljan att taga något 
allvarligt steg för att af hjälpa arbets­
lösheten. Man nöjer sig med halfme- 
syrer, en del barmhärtighetsverk och 
tror al lan råttfirdighet 
fylld. Man sitter ännu lugn och obe­
rörd vid de politiska köttgrytorna 

och gifver de tusentals arbetslösa 
katten.

Men desaa herrar böra betan ka. att 
det icke kan fortgå på detta sått i 
längden. Om folket icke kan finna sitt 
uppehälle på ärligt och lagligt sätt, är 
det fara A fårde, att det drifves till 
förtviflan och företager sig saker, 
kunna få de mest olycksbringande 
följder med sig. En förtviflad ocb 
svältande människa företager sig sa­
ker. som hon under normala förhål 
landen icke skulle haft en tanke på 
Revolution och blodsutgjutelse ha för­
orsakats af mindre anledningar än all­
män arbetslöshet och nöd.

Något måstf göras och goras snart 
för att skaffa de tusentals arbetslösa 
sysselsättning Alla på god vilja ocb 
praktiskt förstånd bygda åtgärder sko­
la hälsas med bifall af alla från hvU 
ket håll de än komma. Kritiken öfver 
dylika åtgärder kommer att bilfri 
mild. och vi skola alla minnas, att 
ingen år fullkomlig, och att äfven de 
bästa åtgärder ha sina fel och brister, 
hvilka endast sä småningom kunna 
bortår betas.

Hofvudsaken är emellertid, som 
sagdi att något göree och göres snart

govt-rn-Det kan ju omojligen förnekas, att 
arbetslösheten f. n är kolossalt stor i 
Canada — kanske storre än någonsin 
förut i landets historia Man behöfver 
ju blott gå ut pä gatorna för att se 
tusentals personer, som hänga rundt 
husknutarna, stora, starka karlar, 
hvilka antagligen intet högre skulle 
onska än att med yxa eller spade iå 
förtjäna ett knappt uppehälle. En del 
demonstrationer ha ju äfven anställts 
af de arbetslösa i Canadas större stä­
der och isynnerhet en af dessa i W!n- 
nipeg, i hvilken närmare 15,000 män­
niskor deltogo. var synnerligfen impo­
nerande. Man måste verkligen förun­
dra sig öfver. att det finnes männi­
skor, som ha mage — for att tala vul­
gärt — att komma fram med sådana 
dumheter — hvilket faktiskt hände — 
som att denna folkmassa bort hafva 
skingrats medels en brandspruta. Att 
tidningar af Robllnorganet “Wlnnlpeg 
Telegrams" valör endast kunde se po- 
111 is »'Tricks 1 denna demonstration, 
är däremot föga att förvåna sig öf-

Skandinavisk läkare och kirerg.
Specialist 1 kvlnno- och köeeejukéa- 
mar. Kontor: Sults 1, •»«. o, Ferl 
Qarry Court. TIMMAR: 19—11, 1—4.
Kontorstelefon Maln (119, Bss4a«s-
telefon Qarry 1225

Det ar ju ett fint spektakel, som 
kommer att utspelas, om Canadas 
konservative få sin vilja igenom. Vid 
ett eventuellt val skola Ju ranadensl- 
ska soldater, som kämpa i Frankrikes 
lopgrafvar, få ratt att rosta, 
skall gå från lopgraf till lopgraf och 
upplaga deras röster. Och dessa sko­
la endast afgifvas för partiet, liberalt 
eller konservativt I de flesta fall vet 
soldaten Icke, hvllken person han rö­
star på. eller hvilka frågor, som stå 
på »pel Är det Icke skamligt, att ick-* 
ens lopgrafvarna. där Canadas unga 
blod gjutes for fosterland och moder­
land. skola vara befriade från parti­
politikers mer eller mindre smutsiga 
handtering? Det ar att hoppas, att do 
engelska myndigheterna satta "p" för 
detta skamliga tilltag

MEDICINER 8KRIFMATERI ALERCanadas försvarsväsende.
Här är ingen värnplikt. England har 

en flottstation vid Halifax och en vid 
Esquimalt på västkusten som "" den 
själf underhåller. Försvarsorakostna­
den var 1913 78 cents per individ; 
i Förenta Staterna $2.45 per individ; 
i Sverige 32,86 och i Tyskland under 
fredstid $4.06 per individ, 
trygghet h vi lar på Englands flotta 
och United States "Monroe Doctrlne". 
Inga fästningar finnas på gränsen 
mellan Staterna och Canada.

Canadas parlament.
Som Canada ar en förening af pro­

vinser, eller en Confederation, sorr. 
det heter, så måste det finnas en fe­
deral styrelse och en styreis för hvar­
je provins. Federalstyrelsen har sitt 
säte i Ottawa. Den består af the Ktng, 
the Senate och the House of Cora 
mons Som konungen icke kan vara 
närvarande, så representeras han af 
en person kallad Governor-General. 
Han väljes icke likt presidenten i Sta­
terna, utan tillsättes af kabinettet I 
London. Hans lön är $50,000 om året. 
Presidentens i Staterna lön är $76,000.

Generalguvernören utöfvar sitt äm­
bete i förening med kabinettministrar­
na, hvilka tillsammans kallas the 
Kings Privy Council for Canada. och 
utom guvernören består af sexton 
personer, af hvilka femton äro chefer 
för hvar sitt departement. En afgån 
gen minister kan ock vara medlem af 
the “council” dock icke ansvarig, ty 
de tjänstgörande ministrarna som haf­
va departement måste ock vara valda 
af folket och således medlemmar af 
parlamentet. Vanligen tillhöra de un­
derhuset, House of Commons. Deras 
lön är $5.000 om året. Parlamentsmed­
lemmarnas lön är $2.500 I Staterna 
har en kongressman $5,000. Senato­
rernas antal är 87. De måste äga egen 
dom värd $4,000 De tillsättas af Gov­
ernor-General in Council, du v. 
vernören i samråd med kabinetsminl- 
»trarna. Senatorerna tjäna för lifsti- 
den Medlemmarna i underhuset väl­
jas af folket direkt vid dominionvaleii 
som vanligen ske hvart femte år. Ti­
den mellan valen får icke öfverskrida 
fem år, men den kan vara kortare 
Antalet representanter är 221. Den 
proportionella representationen här 1 
Canada är omkring en representant 
pä 25,000 och 1 Staterna en på om­
kring 200,000

Postorder mottagas
Expedieras skyndsamt.

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Telefon: Kontor, Maln 90 4 91.

Residens, Sher. 4449.
Man J. KERR BROWN, Phm.B. 

Apotekare.
Filial:

200 Kelvin St 
Tel 8t. Jahn 899

A. M. DOYLE, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notaris, ete. 
814 Btsrllng Bank Bldg.,

899 Nalrn Avs. 
Tel. St. Joha 1148.

Wlnnlpeg.

SKANDINAVISKA ADVOKATBI
•11 MeArtkmr 114*.

Telefeser: Mals 4SS» ttk 4444. 
aOTHWSLL, JOMUSOM » BIBOMAB 

P. O. lax 1444
wiwNiree. MAurreBA.

GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Solicitor

Farmer» Building,
utförer alla slags juridiska uppdrag 
och skaffar patent på uppfinningar 
Telefon Maln 5142. Prlvattelef. 2357.

s
Wlnnlpeg, Man.

bota ryggvärk, ovanligt behof att ka 
sta vatten under natten, hjärtklapp­
ning och smärtor i hjärtat, trötthets­
känsla. ovanlig mängd af fettaktigt 
skum i vatten, retning, het och torr 
hud, ombytltg aptit, skålihet känsla, 
bitter smak. med “belagd” tunga på 
morgnarna, hufvudvärk och neuralgia. 
halsbränna med dålig matsmältning, 
intensiv smärta i ryggen efter plötslig 
rörelse, slemafsättnlng understundom 
efter vattenkastning, en massa blekt 
ocb litet med mörkt färgadt vatten, 
magvärk, förlust af minnet, reuma­
tism, rysningar och feber, vattenakti­
ga uppsvallningar

Pri» 50c., 3 för $1.00. ,

Adressera
SUTTON*S HOME CURES

229 Pacific Ave* Cor. of Ktng St.
WINNIPEG. MAN.

Det ar tydligen Icke blott Canada 
Postens redaktion, som understun­
dom gor sig skyldig till utsväfningar 
på sanningens område, utan äfven 
des» manager Så yttrade denne ny­
ligen till en person, som vi när som 

nanmgifva. att hans dot­
ter funnit tjugo fel I en af de artiklar 
af dr Moxnes om tändernas vård. 
som varit publicerade på svenska i 
Svenska Canada Tidningen Så snart 
vl fingo hora talas härom, anställde 
vi tillsammans med mr John E. Lid 
holm. hvilken som bekant i flera år 
varit denna tidnings redaktör, en 
noggrann granskning af nämnda ar­
tiklar. hvilka äro fem till antalet Där­
vid funno vt ett (sager och skrifver 
ett t sitlnlngsfel i h vardera tre 
af dem. två fel I den fjärde och intet 
i den femte, alltså tillsammans fem 
fel 1 fem artiklar, hvilket 
ju ar nigot mindre än tjugo fel 
i en! yt äro villiga att sanda dessa 
artiklar till någon erkänd fackman 1 
svenska språket, i Förenta Staterna 
eller Sverige, och vi åro äfven villiga 
att stalla dem till managerns af Ca­
nada Poeten förfogande, om han så 
önskar Om han icke då kan bevisa, 
att det finnes tjugo fel i en af dessa 
artiklar, måste han naturligtvis er­
känna antingen, att hans dotter är re­
nons pä kunskap i svenska språket, 
hvilket år ursäktligt, eller också att 
han själf handskats lo» myn t och illa 
med sanningen, hvilket knappast år 
ursäktligt af en person, som vill an­
se» vara en af stödjepelarna i Sven­
ska Missionsförsamlingen i Wlnnlpeg.

På den tänkande och för sitt lands 
välfärd ifrande gjorde emellertid den­
na väldiga folkmassa, som ordentligt 
och stilla tågade genom gatorna, ett 
ufverväldlgande och på samma gång 
beklämmande intryck. Där funnos 
sunda och starka män. hvilka kan 
ske icke på år och dag sett något ar­
bete, som endast längtade efter att 
mrd starka armar få utföra det gröt- 

sta arbete mot eu ringa dagpänr.ing. 
Män. som trots en ifrig arbetsvilja, 
måst gå sysslolösa i långa tider, som 
måst se hustrur och barh svälta och 
frysa och själfva vara underkastade 
allehanda umbäranden, män. som in­
gen ljusning sågo och kanske nästa 
dag skulle dzifvas till förtvtflans 
brant. Där voro Europas söner ?~ån 
söder och nord. hvilka genom vackra 
förespeglingar lockats till “guldlan­
det” 1 väster endast för att* finna, \tt 

dem icke ens skulle tillåtas att arbeta 
i en kloak Män, som visserligen icke 
haft god-dagar I det gamla landet, 
men likväl aldrig behöft svälta, hvilka 
nu gingo med tomma magar i trasiga 
kläder med ett tröstlöst och grida 
skigt framtidsperspektiv framför sig 
Ja. det var sannerligen ingen upp­
muntrande syn, då denna tysta och 
gråa skara drog förbi

Finns det då Ingen hjälp ut ur det­
ta elände? Skall man icke kunna för­
hindra, att tusentals af Canadas egna 
och adopterade söner och döttrar

INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

•TEIMAN BLOCK.
Hörnet Selklrk eeh Andrews. 

NYA PRISER: 
Reguljära $1940 krener för 97M 
RegulJAra $740 krener för $MÖ 
PLATTOR från ...

hälst kunna
vara upp-

BROADENAXE HARMEDEL

Mediciniskt. *
Kommer hår att växa som genom 

ett trollslag. Färgar icke utan när 
färgkörtlarna till naturlig funktion. 
Bruksanvisning på burken. Postorder 
pris $100, förskottsbetald Hårvatten 
81.00 till $£.00 per paket. Broadenaxe 
Co., 29 Stobart block. Wlnnlpeg. 
< Mrs. M Ferguson)). Etablerad för 
9 år sedan.

SJUKSKÖTERSKA DUMAS 
eultatloner för damer angående 

sjukdomar och oregelbundenheter 
fritt. 2—8.80. 408 Spence et., Wlnnlpeg. A. S. BARDAL I»»•txnmrsaim.

B»*raf»t»*ar itllrai abr»4asaH se» 
till mmimnå ptis.
STBÄUI 

VSreta klassans 
InUntaMia: Isaif »ee ttk »T».

NURSE DUMAS' ALLMÄNT ANSED­
DA TONIK.

6- RU- INURSE DUMAS’ MEDICINSKT BR 
handlade underlifewafers.

DUMAS’ ALLMÄNT ANSEDDA SPE- 
clflkum.»SSÄÄÄÄÄÄÄÄ» Zlf IAU4L ILS* »41

MMNURSE DUMAS’ REGISTRERADE 
botemedel för underllfelldande. 

12 60, 83 90. $5 00

Chlropractle Ir den vetenskap, aom 
lokaliserar och borttager orsaken 

till sjukdom.

JANET E. FERGUSON,
Den enda kvinnliga Chiropractor 

i Winnipeg.

SPECIALITET: ögon-, öron-, nis- och 
Strupsjukdomar framgångsrikt botade

Suite 29. 290 Portage Ave. 

Telefon Main 1543.

MATRIKONINE, EN MODERS TO- 
nlk. Dumas, 81.00, |2 00.

DR. DUMAS’ SÄKRA LÄKEMEDEL 
för alkoholmissbruk. 82.00.

Val af Cabinett.
Val af Cabinett och bildandet af ett 

politiskt parti går så till, att Governor- 
General kallar till sig den 
som har folkets förtroende och »om 
anses kunna blifva deras ledare och 
tjäna som premiärminister. Han till­
frågas om han vill mottaga det höga 
förtroendet och om han bifaller, upp­
manas han att skaffa kabinettminl- 
»trar för hvarje departement Däref-

DR. DUMAS1 TANDVÄRK8DROP- 
par och enkla medel mot katarr. 26c.

person. DR. DUMAS’ LUNGMEDICIN. 60c., 
$100.

DR. DUMAS’ RÖDA DROPPAR FÖR 
män. Dumas No. 203. Dumas No. 798.Kentorstimmar: ■12 f.m. 1 -30—8 c.m.

Andra timmar enligt ofverenskom- Konsul tation er fritt Alla postorder 
uppmärksammas genast. Alla recept 
registrerade. 488 8pence Street. Win-
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THE
J. THOMSON

CO.
Begrafnlngeentreprenörer.

601 Mala St.
Winnipeg,
Midi emot City Hall.

T«L M. 1
Mas

BAD, MASSAGE OCH 
“PHYSICAL CULTUMT
BrlgkVe dlaeaee, remmatlse.

stoppning, njmr- ock blAeejufcd» 
mar och all slags nervositet ku­
rsras genom rår behaadMag 
med Robinaon» berömda ärmarna- 
vatten. 1
glfvtte af iåkare hafva 
af denna metod Bkrtf eller he 
sök dhs och erhåll

tals IsJL

laniper Iaetitets #f 
Chiropractk,

W

288 Oraham Ave*, 
Tel. Maln 1ÖS0, Wlnnlpeg.
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SVENSKA CANADA-TIDHlWCe*. Wi Oeadmges dm 12 Maj. 1915. s
söka»de ej kitta det. hvarför han må j illlbregt en god vinter 
me. eåvål eom hane gamla 
rygga lågga vågen hem till fota En 1 * hit et af februari De två fartyg.

ligga i Coronation Gulf. åm 
Det år tredje gången den förstnämnd»- North Star och Alaska Mary Sachs 

art å under kapten Bernard af gick till 
Banks land för att in lågga forråd för 

en god portion Stefansson Den har antagligen ofvtrr- 
vintrat där Från Stefansson sjålf har 
man emellertid ännu ieke haft några

Coronation
\ till I Gulf Senast man hörde från den var

fångatpgo Mac ris besättning och för­
de den till Zeebrugge

Från Paris meddelas idag odfldnöt: 
De nya tyska attackerna norr 
Lambaertxyde tillbaknslogos 1 går 
Dunkirk bombarderades åter 1 mrrsc 

En Italiensk armé. 609 000 man i 
:tark. fnllt ekiperad. har koucectre j 
rats 1 Verxca. X. mil från den oster- ; 
rikiska gransen

Tyska flygare hafva anstållt raid 
på SvviVh.. Eng .r d. oci furors* ! 
kat' rått betydlig materiell skada.

Vtrikesdepartementet I Tokio med­
delar. att det mottagit officiell noti- 
fikation. att Kina accepterat de k-af. 
som framställdes i Japans ultimatum. 
Japan har upphört med de militära 
KTberedel^r, som forekommc 1 au 
ledning af Kina-kris^u

Tisdagen den 11 maj.
Tyskarna hafva gjort fem anfall 

norr om Ypres. dock utan framgång. 
Deras förluster voro betydliga. Frans­
männen kvarhålla de positioner, som 
de nyligen tagit norr om Arras 

Frän Hetro grad meddelas officiellt 
att 1 västra Galixien ha tyskarna lyc­
kats ofvergå öfre delen af floden 
Wlsloka t trakten af K rosno

Turkarna gora hvarje natt despera­
ta anfall på de allierades positioner i 
Dardanellerna. men utan resultat. De 
lyckades omringa ett halft kompani 
af australiska trupper, hvilka de mas­
sakrerade, ehuru australierna kämpa­
de tappert

UTAN TVEKAN 
REKOMMENDERA VI 

MAGIC BAKING POWOER 
•OM OET BAST A. RENASTE OCH 
MEST HALSOSAMMA BAKPULVER. 
BOM OET AR MÖJLIGT ATT ÅSTAD­
KOMMA.

Fabriksmärket är edertannan fick sinn seltyg söuderskurn»
k

varit utsatt for dåd af

skydddenna plats Den lågsinnade han dl to
gea vittnar äfvee 
feghet, då endast dods ting våga an 
gripna Dock år det att hoppas, att 
de vårda ligisteroa snart komma till 
laga näpst, hvilket ock ej torde droja 
så långe, då de denna gång voro be- 
•pejade af ett par utomstående per 
söner — W H

INNEHALLER INTET ALUN 
ALLA INGREDIENSER ARO TYDLIGT 
TRYCKTA PA ETIKETTEN. BLUEMBBON

MTEAM-
QUEBEC.

Operation. Hon J D Hazen opere­
rades for liden vecka af dr Ga*row på 
Royal Victoria hospital i Montreal 
Operationen lyckades bra.

Gssförgiftsde. Mrs Rosalie Ckmtier 
och hennes lilla dotterdotter blefvo 
fortiden natt gnsförgiftade i sitt nya 
hem i Montreal, dit de i dagarna in­
flyttat

MAGIC RAÖNGPOWD
Scandinavia. — Lördagen den for 

•ta maj hölls hår en konsert med åt 
följande korgauktion. tillställd af plat 
sens ungdomar Programmet utfördes 
till största delen af a malörer på plat- 

. och det må utan ofverdrift så­
gas. att alla skötte sina roller vål. 
Kvällens stjärna var dock mrs Frany 
Thomas från Wtnnipeg, som utförde 
en ilor del af programmet; det bevi­
sade de stormande applåderna hon er­
höll. Särskildt må åfven nämnas en 
blandad kör. bestående af två herrar 
och tre damer, med mrs Thomas i 
hufrudrollen. hvilka utförde ett 1 allo 
vål lyckad t sångnummer Ackompan 
je man get sköttes på ett beröm värdt 
sätt af miss Hindorff. Efter program 
mets slut bolls auktion å en mängd 
rikligt utstyrda korgar i alla facooer 
Dår var både lappkåtor, månar, forn­
tida fiskekannor. Ja, t. o. m. ett Ba- 
bels torn i miniatyr representerad 
Allt var fylldt af de härligaste anratt 
ningar. som under kvällen konsume­
rades. Hade vl njutit gratis af den 
vackra sången, så blef det nu att sö­
ka reda på plånboken, och detta blef 
ej svårt, ty blotta åsynen af de i alla 
regnbågens färger utstyrda korgarna 
•kulle säkert ha öppnat plånboken 
på den värsta glrigbuk Det dröjde ej 
haller länge Jörrän lagret var slut- 
såldt; och nu begynte ett frossande, 
hvars like världen aldrig skådat. De! 

MANITOBA. såg minsan inte ut som om matpri-
~ ... .... . „ . serna voro i stigande Alla sågo gladaGuldbröllop kunde mr och mrs John „ ,

u v,. , ... . , . och belåtna ut, dar de sutto mumScotl i INumas i fredags fira
- . .... . w , .. , '»ande på de af våra damer tillverkaEn automobilklubb har bildats i

e. . , ... de godsakerna Säkert äro de ungaEmer-lii Till president valdes E. P I , , ,
Wocks damerna I Scandinavia goda korkar.

’ ,, så om någon af de ärade läsarna afNominerad. Till konservativ kandi-1 ,
, , , v. .. ... dessa rader är ogift och önskar sig ndat for Neepawa valkrets har R. A ... . , , . ,

. i llfstids potatiskokerska, så. ja — lagIfavidson nominerats .
.. . ... „ , ,, hoppas ni begriper Sedan vi frossatNommation. \\ 11 Sharpe från Ma-1

.. . . oss belåtna af all den goda matm,nltou blef I torsdags äternominerad , •
till konservativ kandidat for den J'*»de vl "" «<*»" ">«•
derala valkretsen l.lsgar S',m Jag 8ä,U'r K'a”"Knn på min kari"S

. . . . . ,11 . . ... m. m . h varefter Tivar orh en tog sinIndustriutställning kommer att hål-
. . , , . . skralla under armen och gick hemlas i c armen den forsla och andra ..

. .. . . . Min med, förstås, jag har ju allti-ljuli Han arbetar nu af alla krafter på
.... otur 1 kärleksaffärer, men jag stal enatt gora denna till en success J *

Denna tidning» “flygare", mr W.
Heggmark. vistas f n I Russel. Af­
färerna gå bra, och alla tycka om 
tidningen, skrifver mr Heggqjark 
Haf dollarn redo, när han kommer!

Eld utbröt 1 söndags eftermiddag 1 
stallet på George Hamiltons farm, en 
mil soder om Neepawa. Bygnaden 
nedbrann till grunden, och fem hasiar 
och flera svin innebrändes

En ökning i lönen har beviljats per­
sonalen vid Hudson Baybauan Loko- 
motivforarna hafva fått sin lon ökad 
från 32 till 45 cents per timme och 
den ofriga tågpt-rsonalen från 28 till 
42 cents per timme.

Äternominerad. Vid ett konserva 
ti vt möte i Stonewall för Selkirk val­
krets i torsdags åtemominerades deu 
nuvarande representanten i domiri 
onparlamentet. George H. Bradbury. 
till kandidat Den ende motkandida 
ten ar Andrew Norquay

Mordbrand. Tidigt i sondags morse 
förstörde en eldsvåda, som tydligen 
var anlagd, fullständigt R W. Ander 
sons i Deloraine automobllstall. en 
Ford-autoinobil och värdefulla tillbv- 
hor Ingen försäkring finnes

En häftig eldsvåda rasade i lördags 
morse 1 Reston, då halfva västra si­
dan af Main st nedbrann, med en 
totalförlust på 127,000 Bl. a. nedbrann 
postkontoret, och postmästaren var 
nära att kvafvas. då han sökte fädda 
den registre ade posten Försäkring 
finnes på det mesta.

Från universitetsafdelningen vid 
Brandon College graduerar i dagarna 
tre svenskar med graden “Bachelor 
of Arts" De äro: Axel Carlson från 
Port Arthur. Ont . Helge Johnson. Re- 
velstoke. B C. och Arvid Nordlund 
från Highland Park. Dessa herrar äro 
de första svenskar i Canada, som ta­
git dylik examen.

Dödsfall. Mr Claus EJrick Erick- 
son afled den 13 april t sitt hem i 
Whitemouth efter en lång och täran­
de sjukdom. 1 en ålder af 31 år. 10 
månader och 26 dagar Vid båren stå 
sörjande hans maka. mrs Anna Erika 
Eric k son. två gossar, föräldrar, en 
broder samt andra släktingar och 
många vänner. — 8. C T deltager I 
sorgen

Påträffad död på fältst. Jean Le- 
taurneur, en förmögen och hogligen 
ansedd farmare, bosatt 8H mil från 
Deerhorn, påträffades forllden dag 
liggande död ute på fältet Vid ena 
ogat märktes ett k 
misstänker, att han 
Möjligt är dock. att han träffats af 
hjärtslag, ehuru han aldrig klagat of- 
ver hjart lidande

Fyra akadade i automobiiolycka.4 
En aulomobilolycka inträffade i mån­
dags eftermiddag omkring 4 mil norr 
om Elm Creek. då T. H. Lam ont, 
manager af Farmers Mutual Fl re In­
surance rompany 1 Portage la Prai- 
rie, hans hustru och en mrs Garn ier 
samt en chaafför kommo under anto 
mobilen. då den v ålte. De blefro alla 
ganska illa skadade.

Slyngelaktiga tilltag. Under en till­
ställning den forsla maj & goodtemp- 
1 arhuset 1 Scandinavia voro några 
alynglar ute på gården och utfördei 
i skydd af mörkret en del mindre he­
dervärda handlingar En farmare för­
lorade ett hjul, och kunde trots ifrtgt

EWtiUFrr CO.LTD,
TORONTO. ONT. C

-HOMTWAL

ar det basta téet för folk af alla 
klasser. Dess stora försäljning 
bevisar dess fina kvalitet.CANADA NYHETER. KRIGET.

(Forts, fr sid t.)
Officiellt meddelas frtn det tyska 

krigsdepartementet. att staden IJbau 
1 Kurland tagits af tyskarna Llbau 
ligger som bekant vid Östersjön och 
är en af Rysslands viktigaste ham-

Sänd denna annons med 25 cents till Blue Ribben. 
Limited, Winnipeg, för Blue Ribbon kokbok. Den bäsU 
kokbok att användas i västra Canada. Skrif namn ech 
adress tydligt.

gått. vet man icke. men man förmo­
dar att mannen Icke varit nykter, då 
den inträffade

Bötfllld blef forllden dag Illko 
Zanulynsky, emedan han I Voodadi- 
•t rik tet upptagit pänningar bland ru 
thenier och österrikare Dessa pängar 
skulle sändas till Österrike för att 
hjälpa detta land i kriget. Det upp- 
glfves. att tidningen Canadian Ru 
thenlan 1 Wionlpeg står bakom saken, 
hvilken skall noggrannt undersökas.

Till medlem af Saskatchewans le- 
gislatur för Shellbrook valkrets har 
valtå den liberala kandidaten. E S 
Clinch Till I måndags hade han e- 
hålllt 1,260 roster, den konservative 
kandidaten S. Agnew. 484 och den 
oafhängigc, T. A Borthwick. 45 Den 
na valkrets har I många år varit kon­
servativ. och dess omsvängning till 
liberal torde bero på sympati för den 
Scottska regeringens nykterhetspoH-

BRITISH COLUMBIA.
PrinceGuldfeber råder f. n 

George, orh öfver hundra fria gruf 
hceese ha uttagit» under en veckas 
lopp går ett anfallTyskarna gjorde 

mqt de brittiska linjerna nära St. Ju­
lien 1 Belgien Detta anfall tillbaka- 
slogs och fienden gjorde stora förlu­
ster

Tidningen World i Vancouver har 1 
dagarna genom beslut af domstol of- 
ver gått från major Taylor till ett bo 
lag. i spetsen för hvilket atår den kän­
de tidningsmannen John Nelsoo 

Soldaten Thomas Munter begick I 
sondags »jålfmord I Hastings park I 
Vancouver genom att skjuta alg eu 
kula for hufvudet 
handlingen utfördes i narvaro af flera 
af hans kamrater

öar i sondags sköts 1 brand från ett 
örlogsfartyg. Detta är det första di­
rekta anfallet af tyskarne på Aland 
och det väntas att en allmän offensiv 
af tyska flottan snart skall börja i 
Bottniska viken, således mot finska 
kusten

Amsterdam, d. 1 maj: Ett medde­
lande till Central News af i dag tor 
maler, att tyskarna "anhålltt” och till 
Swinemunde infort tio svenska skepp 
på väg till England

Ix>ndon. d. 6 maj Den danska 
ångaren Cathay. på vag från Köpen 
hamn till kinesisk hamn, blef i gar 
kväll antingen minerad eller Vorpedt*- 
rad på Nordsjön Den sjönk Inom 20 
minuter Besättningen på 43 personer

Söder om Ypres vid kullen No. 60 
hafva de brittiska trupperna återtagit 
ytterligare en del löpgrafvar. som de 
för tre dagar sedan förlorade 

Måndagen den 10 maj.
Fältmarskalk Sir John French sän­

de l går följande rapport om operatio­
nerna på västfronten: I går kväll for­
satte fienden sina anfall oster om 
Ypres och gjorde ytterligare anfall 
idag. hvilka alla blifvlt tillbakaslagna

Meddelanden från och om de 
skandinaviska kinderna.

Den fortviflad*
räddades

Stockholm, via Ixmdon. den 6 maj. 
— Den svenska ångaren \ anadis på 
kördes och sänktes i går kvall af den 
tyska hjälpkryssaren Silvana. då den 
låg for ankare vid ön Femern Besätt­
ningen räddades

Per telegraf.Skjutaffar. En tysk vid namn He­
man Rosenbaum Inträdde I torsdags 
middag i George Brown» kottaffar vid 
410 Pender »treet t Vancouver
rr. h afekot revolverskott mot
Brown samt ett mot dennes son 
(ieorge, eom var inbegripen I sam 
tal med fadern Därefter riktade han 
revolvern mot sitt eget hufvud och 
af skot ett skott. Den aldre Brown a! 
led Ögonblickligen, men Rosenbaum 
och George Brown. jr , lefde och för­
des Ull sjukhus 1 mycket medtaget 
tillstånd Anledningen till det hemska 
dådet var. att Rosenbaum. sotp förut 
varit kompanjon med Brown. kom 
mit i gräl med des*a och måst uttrada 
ur kompanjonskapet

ALBERTA.
i Brooks stader åd bar bl a invalts 

R Anderson.
Till telegraf inspektör i Medicine 

Hat har 1 dagarna utnämnts E H. 
(ioodfellow, som vtarlt anställd vid 
t P. R s telcgrafkontor I Vancouver

Arbetslös begår ejälfmord. En man 
vid namn Walter Wilson I Edmonton. 
som en tid gått arbetslos, l>egick i 
lördags kvajl själfmord genom att 
från en bro kasta alg I Saskatchewan

Retaii Merchants' Association of 
Alberta kommer att hålla sitt års­
möte i Red Devr den 18 till den 20 
maj Omkring 200 delegater hafva au- 
malt sig och viktiga angelägenheter 
komma att diskuteras

Drunknade. Under fiske l Buffalo 
1.ake drunknade i lördags en förmö­
gen fafmare vid Stettler vid namn 
Henry Kllergodl Den båt. hvari han 
cxh två andra personer, S. I-arson 
o<-h en mr Andrews befunno sig. kant­
rade De senare lyckades dock rädda

Leith. Sko»*land. d 4 maj. — Be­
sättningen på fem man från den sven­
ska skonaren Elsa har landsatts här.
Deras fartyg, uppgifva de, förstördes 
af tyska submarinen U-29 i sondags3 ska legationen har 1 dag erhållit un-

Washlngton, d. 5 maj Den sven-
med stora förluster Vår linje där är 
fast. morse anföll vår första arm-- 
fiendens linje mellan Bois Grenler 
och Festubert och rann mark stnler 
och öster mot Fromelles Fäktningen 
i denna trakt (La Bassee till Armen- 
tieres» fortsätter Våra flygare gjor­
de lyckliga anfall på St. Andrle järn­
vägsstation norr om Lille^ och ka­
nalbron vid Do*. Furoes, Herlies. Il­
lies, Marquelles och Labasse bombar­
derades äfven.

Från Wien meddelas officiellt, att 
ryssarna nu fullständigt utdrifvits 
från Ungern. I Galizien retirera rys­
sarna för österrikarna.

Frän Athen meddelas, att sex tur­
kiska transportfartyg sänkts af rys 
sarna vid Bosporen och två andra haf­
va sänkts i Marmorasjon. Den turki­
ska armén har lämnat Adrianope’ i 
riktning mot Midiah. en hamn vid 
Svarta hafvet. I Dardanellerna hafva 
alla befästningar till Nagara nedty- 
stats.

Den brittiska torpedbåten Maori 
sänktes i lördags utanför Belgiens 
kust af en mina. En annan brittisk

derrättelse om att transporterandet af 
hvarje slag af krlgsmaterial ofver 
svenskt område förbjudits. Detta for 
bud omojliggr.r sändandet af ammuni­
tion till Ryssland från vester tills 
Hvita hafvet blir isfritt, då ryssarna 
kunna erhålla ammunition öfver Ar- 
kangelsk

morse.
H. Lasson, andre officer på den nor­

ska ångaren Vari Ut, som nu ligger i 
Rotterdam, har omtalat, att han varit 
vittne till en strid mellan den britti­
ska minupptagaren Mauri från Car 
diff och en tysk torpedbåt. Denna 
måste skynda till land, &dan den 
blifvlt betydligt ramponerad af min 
upptagaren. Fem personer ombord på 

-det tyska fartyget föllo öfver bord och 
om kommo.

Ett Udegram från Stockholm i tis­
dags f/v. sager att tyska örlogsfartyg 
äro synnerligen beskäftiga i södra de­
len af Bottniska viken, särskildt 
Alands haf. Ett svenskt fartyg 
inkommit till Stockholm 
att den militära fyren pä en af Alands

Vägen till framgång.tik

Var sann mot dig själf,
Orh det skall följa som natt 

pä dag.
Att du icke kan vara falsk 

mot nagon.
För fullständig karak­

tärsteckning, dygder, svag­
heter. rad för framtiden och 
fullständig horoskop för lif- 
vet, nedskrif med egen 
handstil citatet härofvan 
samt uppgif födelsedatum 
och sänd $1 till LE SAGE. 
.'ta 1'ullmer Aptfl-, Nassau 
och Wardlaw. Winnipeg.

Stockholm, d. 3 maj — Svenska re­
dare fordra, att den fcvenska regerin­
gen på det allra skarpaste skall pro­
testera till den tyska regeringen mot 
sänkandet af den med trävaror lasta­
de svenskg ångaren El lida Utrikes 
departementet i Berlin hade lofvat att 
Sveriges trävaruexport ski^Jle lanmas 
i fred, och man anser här att sänkan­
det af Ellida är ett löftesbrott af var­
sla slag.

i

rapporterade

från en annan olycklig och fick så­
lunda ett stod hem Gånge Rolf.

ONTARIO.
Sex krogar naiva stängts i Ontario, 

och man väntar att flera komma att
få stänga sina dörrar

Premierminister Hearst Insjuknade 
forllden vecka 1 lunginflammation och torPedbåt ( rusader. som befann f, g i 
ligger nu i ganska medtaget tillstånd narbeten, skulle rädda besättningen,

som gått i lifbåtarna, men blef hin-

ö

sjuk 1 sitt hem i Toronto
Dödsfall, öfverste Walker Powell, drad dar,rrån “r artlllnrleld frän

land och måste retirera Tyskarna tillcanaden siskageneraladjutant i den 
armén 1875 till 1896 och repiesentaut 
för Norfolk i Old ('anadia.: <5 sem bly ♦OOOOOOOOOOOOOÖOOJ

| C. H. Nilson [i

DAM Mk HBMtSKXÅDBAM. g !

. 326 Legal av» X
Telefon Oirty 1316.

från 1867 till 1861, afled 1 torsdags 1 
Ottawa I en ålder af 87 år.

Premierminister Borden afreste 
torsdags från Ottawa antingen till 
Muskoka eller Gatineau Lake för att 
fiska Mr Borden har den senaste ti­
den Icke arit fullt frisk, och män 
förmodar, att han någon tid ämnar 
stanna borta från stadens larm.

F. P. Brady, som de senaste nio 
Åren varit superintendent för Interco- TTTT TTTT TTTT TTTT TTTT TTTT 
lonial and Prince Edward Island rail ^ 
ways med hufvudkvarter i Moncton. 
har utnämnts till generalsuperinten- 
dent för N. T. R. mellan Quebec och 
Winnipeg med hufvudkvarter i Coch-

i

sig
C L.Skjuter sin man af våda.

Yatee, som bott på Sacree reserve, 
ligger f n i medtaget tillstånd på 
sjukhus 1 Calgary med ett revolver­
skott under hjartat. Han blef härom 
dagen af våda skjuten af sin hustru. 
Yates kommer sannolikt att tlllfrlsk

WimalHS
♦oooooooooosoooooi

• Mo.
MÄNS ARBETSSKO

DON af brunt mul-

sko för allt arbete. Al­
la storlekar och säljes 
reguljärt till $2.50. 

tifverlagspris . $1.48

SMÅBARNS
SKODON. Mjuk 
sula Storlekar 0 
till 4 Många fär­
ger. Reg. 50c.

Se och läs des- SMABARNS
SKODON. Svarta 
Vlci Ktd Knäpp 
eller 
Storlekar 3 till 4 
Hård sula. fjä- 
derklark Rigul 
järt $1.00 
öfverlagspris 34c.

KVINNORS 
CALF eller DONGOLA 
LÄDERSKOR, snörstil. 
En god, stark sko för 
dagligt bruk Alla stor­
lekar Reg upp till 
$3.00.

öfverlagspris

BOT
•a priser. AliaEn god. stark

snörskor.pänningbesparan- 

de. Glöm icke att 
besöka denna för- 

19c. 1 »äljning.

ITtr laKrtanfa Ti
nooum Mk rooYumia i\En olyckshändelse tlmade den 23 

april l Lundemo, I det att en farmarv 
därstädes rid namn Forsen blef skju­
ten af våda Rn granne. Oskar Swan- 
lund. kom Ull Forsen, då denne höll 
på att bryta jord Grannen hade med 
sig ett laddadt gevår Han stannade 
for att språka med Forsen, då i det­
samma Forsens små pojkar kommo 
och ofonuärkt tryckte af skottet, som 
träffade Forsen två eller tre tum ne­
danför halsgropen Omkring en tim­
me därefter var han död. Han efter­
lämnar en^ sörjande maka samt tre 
harn orh många släktingar och vän 
ner. Forsen var svensk Han kom 
t rån Wilhelmina, Veeterbotten. Sve­
rige. for ett par år sedan och gifte 
sig här i Canada

öfverlagspris
$1.39

l P. Nelson \ MÄNS $4.00 SKODON 
i boxealf och tan blått. 
Alla storlekar 
aldrig för mindre än 
$4 00.

$4.00 och $4.50 KVIN 
NORS HÖGA SKODON
i Patent, Gun Metal, 
knäpp- eller »norskor 
Klädes- eller Kid Butt 
topp Alla storlekar, 
omkring 540 par att 
säljas till öfverlager-

KVINNORS $3.50 till $4.00 SKODON 
i Pattent, Gun Metal eller Vici Kid, 
Knäpp- och Snörgkor. Klädes- eller Kid- 
topp. Alla storlekar. Många att välja från. 
Medan de vara 
öfverlagerpris

Salj. sTeater förstörd af eld. Princess tea­
ter i Toronto. en af stadens bästa 
teatrar, förstördes nästan totalt af 
eld, som 1 fredags morse uppstod i 
teatersalongen af okänd anledning.
Dyrbara scenerier förtärdes af elden, 
men man vet icke ännu, huru stor he­
la förlusten är.

Från Ottawa meddelas, att Stefan:;- 'FVWT TTTT TTTT TTTT TTTT TTTT
sons expedition under dr. Anderson ~

\i In nuBåiuTiaka Inwy
■Mm. 12.48

l\ Telaiee 
Si. JsSb SIS 
OB0.I 1m Mft esir 

täå iHv« MfSi

ÅTS. $5.00 och $5.50 MÄNS 
SKODON 1 G. M. knap 
par eller snören, äfven 
calf och tans. Alla sti­
lar. alla storlekar, 

öfverlagspris

$2.48

1 i $2.98FLICKORS SKODON 
1 svart och brunt. 
Knäpp- och snörskor. 
Storlekar 8 till 10«/2. 
Reg. $2 00 

öfverlagspris

UNGA DAMERS GUN 
METAL BOX CALF 
eller Patent knäppsko­
don, alla storlekar 11 
Ull 2. Valutor upp Ull 
$3.00

öfverlagspris

$5.00 och $6.00 
KVINNORS HÖGA 

SKOR i Patent, med 
fawn. grå eller brun 
topp Knäpp- eller snör­
skor. Gjorda I militär 
eller panamerikansk 
stil. Xfven Patent. Gun 
Metal. Vlci Kid. svart 
button kläde eller kid 
topp. Alla storlekar. 
Många stilar att välja 
från öfverlagspris

$3.89

$6.00 och $6.50 MÄNS 
SKODON. I detta lager 
skall ni finna dr Ru- 
dolphs kuddsula. Gun 
Metal, Rysk kalf. Alla 
storlekar, alla stilar, 

öfverlagspris

$1.29 . . . . $1.79

KVINNORS GUN ME 
TAL PUMPS med G.
M ’spänne, alla storle­
kar. Såld reguljärt för 
$350

öfverlagspris

KVINNORS PATENT 
BABY DOLL PUMPS,
äfven Vici Kid pumps 
med bandrosett af si-

Säljes för $3.00 och 
$3.50

öfverlagspris

$4.48
SASKATCHEWAN.

Den fjärde sessionen af Saskatche­
wans tredje legislatur öppnades I 
måndags under ofllga ceremonier. 
Som i går skulle debatten om tronta­
let taga sin början

För förfalskning dömdes 1 fredags 
A T Hunter. en välkänd socletets- 
man l Regina, till sex månaders 
straffarbete Det tog juryn fyra tim­
mar att förklara honom skyldig 

En falsk tjugodollarsedel mottogs 
forllden dag i Bank of Montreal l 
Moose Jaw och alla affärer ha uppma­
nats att vara på sin vakt. om flera 
sådana sedlar skulle visa sig Sedeln 
var ovanligt vål efterapad

Eldsvåda. London café. som ligge * 
l centrum af Regina, forstordes I 
fredags af eld. som uppkommit g«- 
nom explosion l koket Forlusten upp­
går Ull $20.000 Ägaren af kaféet blef 
mycket svårt skadad, och föga hopp 
om hans tillfrisknande finnes

GOSSARS BOX CALF 
SKODON, 
sko för hvarje dag 
Storlekar 4 och 5 en 
dast. Reg. $3.00. 

öfverlagspris

Alla storlekar
$3.85

$1.48 $1.98 GOSSARS BOX CALF 
eller BLUCHER STIL. 
117 par Alla storlekar, 
säljas för $3.00 öfver 
lagspris

$1.48 ROMERSK 
4 strap barns 
blanklädersanda-

ROMERSK 
4 strap flickors 
patenterade san­
daler
8 Ull 10V4- Reg 
$200
öfverlagspris

ROMERSKA 
5 strap damers 
patenterade san­
daler
11 til) 2. Regul­
järt $2.50. 
öfverlagspris

Låt eder dollar göra 
två dollars arbete.

$1.89Storlekar Storlekar
ler. Storlekar 4 
till 7. Reg $1 45 
öfverlagspris

Ni sparar från en 
dollar till $2.00 per par 
genom att köpa ed ra 
skor här.SC NAV 1 AN 

■EHICAM 
i LINE

Kom i tid, medan lag-
$1.12 $1.29 $1.78

rofteåJV-tiLh man 
blifvlt mord**- - GLÖM ICKE

Försäljningen böljar Fredagen den 14 Maj,
Klockan 9 f.

1
å

m.uppehåller stadig, obehind- 
rad. regelbunden förbindelse

Utanför krigszonen
med route

250 mil norr om Skottland 
Passagerare till Bergen kun­
na resa via Kristiania och 
därifrån med Bergensbanan 
utan extra utgifter.

Speciell uppmärksamhet ägnas postorder

Till tre åra straffarbete dömdes i 
lördags Wm. H. Springer, f d detek­
tivchef 1 Saskatoon Han hade be­
funnits skyldig att hafva haft vet­
skap
I Scott, Sask, af två banditer vid 

-namn Mc Millan och Piersoo
En eorglig olyckshändelse inträffs 

de 1 onsdags omkring fyra mil väster 
om Wldthorst. då en man rid namn 
Kelly blef trampad af den häst, han 
körde, och dödad Hur vid olyckan till-

QUEBEC SHOE STORE
^ LIMITED

springandet af ett kassaskåp
SEGLINGAR FRÅN NEW YORK:
............................................................... 13. maj
...................................................... .. 19. maj
..................................... ........................... 3. juni

......................................... .................. 10 juni
Renervera hyttplats hos nårmaste lokalagent.

A. E. JOHNSON A CO., 3000 First Ave_ Mmneapoha, Minn. 
P. M. DAHL BTEAMSHIP AGENCY, Winnipeg. Man.

24 juni 
30 juni 
15 juli 
29 juli

HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII . 
UNITED STATES 
OSCAR II Bon Accord Block, 639 Main St.

Alla vagnar gå förbi dörren. Stig af vid Logan.

Om ni önskar 
god färg. använd

Tillverkad i 
Winnipeg.

JL
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i
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Fabrikanternas öf­
verlager realisa­
tion under 8 dagar
2,430 par mäns, kvinnor* och barns skor
hafva skeppats till oss för snabb försäljning 
från de bästa canadensiska och amerikanska 
skofabriker i östern. För att göra dem till vil­
jes ämna vi gifva allmänheten de största sko- 
godtköp, som någonsin erhållits i staden.

60 Man önskas
•H ISre kerkersreyrkeå. Be4a* två 
■laaltn 1 tretid. Frie verktyg, eefc
Me ketelee ED der »retldee.
evkållee geeeet dt kereee fsUkevdele 
ee4 91S Hll 110 Me l veek 
keeirelele pleieer dir el kee Ipfee 
egee eiflr.

•ter e#ten«*e»e yt kerkerere. Ikrif 
edter M keteleg eller.

▼1 ke

Oea el teeker klVve ekleklig Mr el 
■re A
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w « K 4 C k v Aiu-TIHNINCEM, WINNIPEG. MAN- Onsdages» den 12 Maj, 1915.

ska medaljen «x"h dtploroet och ön­
skar härmed betyga eder min tyk 
san;het och mitt stora erkännande af 
den ara. som kommit mig tlU del Jag

Svår sjöolycka vid Öland- Från
Sr ert ge bar tagits af Stock- Oskarshamn telegraferades den 141 

som efter april: 1 natt grundstötte vtd Hogby

mande af ett legaliseradt rerlaors-
e T k r; 2

. holms han delakammare.
grundlig utredning besluta: meddela fyr på Ölands ostkust ångaren Alms j 
auktorisation for utofvande af yrkes från Em den. matande 6.1 JO netto re-

Nordbor i Förenta Staterna.HEMLANDET. Till ordförande i villagenamnden 1 • am betsmannar al blehro samtliga åm upswkattar denna desto mera aom dea 
gtetertoo och på råg från Oxelosunt ■ Victoria. 1.UU utsågs W A Sandquist betsinnehafrare återvalda 
till Lubeck med last af malm Färty

nämligen kommer från Sveriges högsta teknl 
pastor A F ska universitet Jag hyser den åsik

mässig revisionsverksamhet ■
ALLMANNA* NVMfTE*

dr. M. C Ranseen. prce
En fruktodlareförening har bildats Bergström, rice-pres . V J Bengalon. **® Ätt en enda man kan fullborda

råd aenaste valet
svenska fargerna på bogar och lårt-i 
gar Detta ar aarskildt en mycket be 

Dréttningen anlände, enligt ingår tankllg sak. en-er den akta Hemland
kommer av

den anlopa engelska farvatten på httg* 
i ende

get sjönk efter grundstotn Ingen Be- j
sättningen raddades och fördes till I § Turlork och till dess förste vice pre- »ekr Kassören valjes af verkställande mycket litet och att framgång ar i 

I dyrtider. Malmo stad kommer at: Kalmar Bärgningen anses vara svar »ident valdes vår 1 Turlock välkände komitén ho* beroende af hjalp och sam
upplåta 26« a S04 jordlotter för odling och torde komma att taga en längre landsman C C Carlson En svår olycka Inträffade dep 2» arbete af ens medar be tara och jag
af grönsaker m m på sina obebyg tid i anspråk j Till kommissarie l staten Minnes- april å Illinois Centraljärnvagen» ata inskar konstatera med stort nöje att
4a tomteC1 Ett miljonfaiiisemang i Jönköping* tas fursakringsd» partem&r.e har Char tion vtd 75th st . Chicago George Ja* *ur ^cn framgång jag haft ar

Ny hytta vid Fagereta har upp vid Jönköpings rådhusratt bar öre ! les W Söderström i SS3! Elliot ave Swaason. en i South Bend. Ind . herr tSl k skyldlg svenska ingenjörer
forts af tekniska bygnadsbyrån l bro enskilda bank begårt direktör! Minneapolis. blifvit utnämnd mahorande man. råkade namliger. fa’, närmare angifvet de från eder hög
Västerås !>en torde vara den mest Konrad Lundbergs l Jonköping för O. S. Sweneon i Stoux Falls. S D. la ned mellan ett par vagnar af ett 1 **ola Utgångna Ernst Daniel son. Axst

sättande t konkurs på grund af en , har åienitn&mnts till direktor vid gång varande tåg Innan man märkte Mtelrom. Ernst J Beng. E F. Alex
Från Upp- förfallen växel på 10.600 kr Då di j statens straffangelse Han blef första detta och hann att ge signal åt förs a®d*r*on och många andra.

gången utnämnd till denna syssla ren. hade den olycklige slapats om- lnE«Uörer af någon annan national t-
krlng »0 fot utefter spåret Han nrr —Svenska Ingenjörer dvla alltså
vid upptagandet san »los och afled me<* ralta den ära' som forlaaats 
några timmar senare på St Bernards a* e<*er styrelse 
hospital.

Ett amerikaarf pi 21,000 dollar.
Till borgmästaren 1 Borås har l Ja 
garne från Baker. Oregon, anlandt ef 
bref, hvari omtalas att den 1 mars 
dar afled en svensk amerikan. Gustaf 
Anderson, lämnande efter sig en for 
mogenhet om minst 21,000 dollar I 
brefvet uppges att den aflldne skulle 
vara född i någon af forsamlingarne 
vid Borås. Han afresle till Amerika 
våren 1880 och var då emellan 16 
och 18 år gammal. I Amerika har 
han Inte några anhöriga

Svensk förman för stor brobygnad.
Konstruktionen af Great Northern 
bolagets nya bro och viadukt å 15th j 
st. I Tacoma, Wash, som just 1 da- j 
garne fullbordats for en kostnad af 
cirka $300,000, har såsom bekant ut

LANDSORTEN.

ge* telegram. Ull KarUrube d It apn! Inom den nanrast» tid
eeå mottogs vid bangården •i 
■SoråerligUga familjen

Varnpiikt-ga med aamvetabetän*- 
i gncter Hr Bergs i Munkfors motion

AiwiSf för fiykterbeteupplyenieg. 1 
ne af giftes proposition for »slår k

m t att till upplysnings- och under- ] rörande befriande af värnpliktige, son 
vtee Ing» verksam h<-< UU nykterbetetxi hysa sam teis betänkligheter mot va­

pen tjänst, väckte härom dagen 
stunds debatt 1 Andra kammaren Hr 

* Liljedabl talade för aln reservation

modarna 1 Skandinavien
främjande må anvisa» 90.564

Olycka vid flitskjutning, 
eala telegraferas den 11 april Under rektor Lundberg emellertid f- n. be- 
faltsk jutnlng 1 dag vid HMI

af markörerna, 18 årige dran kens egen begaran uppakjutits Blir 1 
Erik Hagstrom skjuten 1 högra j sinom tid bankens ansökan beviljad.

så aro därmed de försök strandade.

•veneka bondeförbundeta centra
etyrelee har beslut It tråda I under
hecdllnw med interimelrrel»™ to- !om rl,rlu "b<,'e ,or -*4"1* 
jordbmlsrmu, rlk.f.,rl,und om mi i “'-d'r l“*r» tid ao den mili t-K1' -
■nm.lw.ni .( d. Lida omrnol« ! «"■ t>h.l*6rio*Rn .kulle ranka S- «« 
tlonerna 41111 en derl reP*lker utväxlats mellan *1®an af r766en

1001 af guvernör Herreid
Sångaren Charles Strömblad har nu 

hamnat i San Francisco och tord#1 
komma att bosätta sig där en tid 
Han har ofta skördat stort bifall un

örsundsbro finner sig utrikes, har målet på ban

som gjorts for att genom frivillig», 
ufverrnaknmmriwr ordna upp dr ridt 1 der rtngna år både som sångare och

I aktör
Guldbröllop pi ålderdomshem. Fred 

Jansson ocb hans maka. hvilka till 
bringa sin ålderdom på det svenska 
ålderdomshemmet å Staten Island. N 

! Y . kunde nyligen fira femtioårsdagen 
af sin äktenskapliga samvaro

Framstående landsman död. Otto

KR ITT.Folkskollärare som reeervoff icere-hrr Liljedahl och Gustafsson i Brån-
! sta skred" man tlli dubbla voteringar, aspiranter? Göteborgs folkskollärare

seminariums lararekolleglum har hos i omfattande affarema
Svensk ambulans till Wien.

A*4#s kammaren har af slagit nr 
Månsson* motton om en statstidning 
»ed 146 roster mot 57. Hr Kjel j 
låns motion om roetplikt bar afsl å j r^n 
git» af båda kamrarna, af den Andra 
■tan debatt

Alla kristna borde låsa dessa 
pamfletter. )

•‘Hvar åro de döda*" “fc! 
det sanna evangelietV'. "Glada krist­
na* \ "Seger öfver grafven"

Förklarade enligt Skrtftea sch aän 
da fritt på begäran

Eller vi vilja sända de fyra pam 
fletterna har ofvan och ea speciell 
broschyr “Hvad säger Skriften oro 
Helvetet T" (7S sidor) med postporto 
för 14c

hvarvid 1 bufvudvoterlngen "kamma
med 83 röster mot 86 biföll br k m t föreslagit, att utexaminerad

folkskollärare må kunna antagas Ull j sällskap svenska lakare och sjuksk<> 
reservofficersasptrant. I terskor afreste den 19 april från

Ett
vilket år

Llljedahls reservation
Märkliga jobberier I lifemedel. Af 

1 faren med ångaren Englands infö­
rande till Tyskland och majslastens Tyakland. öfverläk&ren vtd länslasa 

" upploseande synes nu borja klarna, i rettets 1 Karlstad kirurgiaka afdel-
det direktör Wettergren for Svenska ning dr P Clarholm afreste härom 

få stan efbrott i »rt»attÄ ueu v-ra ,4„ T..i,i.-h f,,r 1 finfro mottaga anbud från de osterrt-
^Allandet af inki^p af utländsk br< li | m|, ““underroknTngareJ" Han'verkat tillstånd idka studier på krigs-' kiska myndigheternas sida. Den ene

säd for staten* rakning . , . .u-vhn^n var öfverläkaren vid Malmo sjuXhushar darvld meddelat, att det 1 Tysk sjukhusen ^ . , ....
dr. S. Bauer och den andre ofverlaka- j
ren vid Umeå länslasarett dr. K II.

, Giertz Ytterligare några svenska lä­
kare anmälde sig villiga att följa 

1 med, däribland specialkirurgen <r 
Holmgren i Xorrköping, och behöfligt 
antal sjuksköterskor har cfckså ställt | 
sig till förfogande

Mul- och klöfsjukan. P'rån Hälsing

Malmö till Wien för att dar uppratta 
! och tjänstgöra vid ett storre sjukhus 
i för sårade Det var två kända sven 
, ska läkare och kirurger, hvilka först

på studiefärd till |Svensk fäkare
Statens ufsmedelekommission hem

en nu t Ml regeringen Ingifställer
veo ekrifvei** o ;i bemyudigand- »r

Anderson, en af mellersta Nebraskas 
mest framstående svenskar, afled ny­
ligen 1 sitt landthem, tre mil från Ax 
tell, Nebr Den hädangåagne var född 
den 19 april 1839 nära Linköping ocb 
emigrerade Ull Amerika 1857

Afliden åldring. Cllntons. lowa. åld 
ste svenske man har fått nedläggn 
vandringsstafven Lars Hedberg af 
somnade 1 doden 1 John Hagbergs 
hem, SOI Stockholm st., den 10 april.
Lars Hagberg var född 1 Toks Br- 

, samling 1 Värmland den 25 mars
borg telegraferas den 10 april: Mul 1818 och hadp han 8ftiPdes uppnått Eberhart Såsom superintendent för L 

till och klöfsjuka har i dag på morgonen j den rätt markijga åldern 97 år och K» arbetet har äfven en landsman tjänst j 
konstaterats på landtbrukaren Gustaf | dagar

BIBLE STUDY CLUB. 
59 Alloway Ave. Wlnnipeg.•jömlnnen och minfaran. K 

kar nu promulgerat riksdagsbeslutet 
ooi ändringar i galland-- sjölag, hvar 
igenom ejotnan äga rätt att afmonstra 
ääreet fartyg loper risk for uppbring 
alng eller min eller torpedfara

m t Mycket på en gång. För en hel delland erkänts, att tyska konnossement 
funnos på en del af lasten Den an Inbrottsstolder, föröfvade 1 upplags

BREFKORT.
nya mönster. 10 för 10c K uris kåseri sr. 
12 för 10c. Födelsedags- oeh valöesk- 
ningskort, 10 för 10c. oeh 12 fbr 10c 

förts af Wldell ('onstrurtlon Co. från Oodtköpspaket på 60 goé* ksrt, alla 
Mankato. Minn. Hufvudlntressenter-;■*»« tendaat aorteradel 36c. 
na 1 bolaget äro framstående Minne :

Vackra päakkort.dra delen har nu frigifvlts, och med magasin å Sundsvalls hamnplan, ha 
denna ar ångaren på vag till Stock haktats icke mindre an sex losa ar 
holro Den allmanna uppmärksamhc- betare Bland dem märkes arbetaren 

I ten skulle emellertid snart få något Karl Leonard Hornberg från Spånga
Svensk frivillig sjuksköterska afli annat att inrikta sig på Det upptäck- i Stockholms län 

tes nämligen helt plötsligt, att iSen i Paria. Kn medlem af den sven 
sk» kolonien I Paris, fru Bergman.

sjuksköterska

Sperialties Sales C#.Kustbanan» indragande till Sunds 
Landskrona började hopas på neder ya|| stadsfullmäktiges i Sundsva.l 
lag for svenska förhållanden oerhor- *ommunikaeionskommtttö tillstyrker j 
da mängder lifsmedel af hvarjehanda

sotasvenskar. bland andra exguvernör P. O. Bex 1*36. Wlnnipeg.
eoro tjänstgjort 
vtd Böda korset, har OTn4*-r sitt a. 
bete roed att vårda de sårade råkat 
ådrag* alg blodförgiftning, af bvilken

ostkustbanans framdragande
Sundsvall efter den s. k. Selån gers -1 „ . . ,
linjen med en for statens järnvägar Perssons gård i ddåkra Kreatursbe-, „,mo,.konferensen af Augustanasy- En af de mest bemärkta svensk,rne
och ontkUBthanan gemeniam stor cai: sattnlnKcn består af 30 d)ur. kr«^ , noden 8ammantradde till sitt 6.1 e ' Chicago, förre bankmannen oeh.
tralatation I Sundsvall tursWsättnlngen kommer alt nedslak ; ftramh„ , det „amla Auftustanasyno svenske vleekonauln I Chicago John j 1)lt krlRet ker föreraa.

En .mllänning .om .tupat i kriget. ,aB- och man har r,'rtau bnrla, med I dens historia minnesrika Paxton. 111., Richard Lindgren, afled den 2» april ^.dt, att Färenta Stat.rea wk Ga- 
Knligt Ull föräldrarna ingånget tele-1 Krarera,n,”l:en Ny,t faU ar mul' 0,11 tisdagen den 29 april Vid företaget j 1 *1" h™ i 1144 Ashury st . Evar. ,.i» är. afbängiga af dens ««■ la-

markliga affar. rörande hvllken Inga ‘ frto ,ska kr|gaminlsteri. l klö,eluka har rapporterats från Olse-1_______________________________ _______ ston, efter närmare fem års svår sjuk-1 brikat: akrif idag efter mia HIU
som halst upplysningar lamnats af har , . v|d Re|chsalke-kopf d-n , rM- Kristianstads lan Medlclnalsty-: ■ — - - ■ - - ~ dom. Lindgren föddes l Chicago den 1 ptOK .feer palent samt hata. kfver
i saken inblandade parter Vidare har, ]0 mars atupat „..rK(,aliU-ri Anders rdsen har forordnal veterinären <M fttriaggningsorten Med anledning af 20 febr 1895 Den uvenska regerin-
man upptäckt ett slags uppköpseetv E „ Reinhold Aberg från Klevshult i Per""nn atl afr<,Ra 1111 de* ’‘mi,,ai,e | hjärnhlimeinnammatlonen I Skofde gan utnämnde honom år 1892 till

stället.» Från Kristianstad .telegraf**- |Axvall har generalfaltskären Net- vicekonsul. Han skotte detta uppdrag 
ras den 11 april: Mul- .ochh^löfsjuka i ten)ia(ji åtföljd af professorn i hygien i en lång följdaaf år och blef under 
har 1 dag konstaterats på en gård i • j i ,pFaia Germund Wirglti afres* till tiden af dåvarande kung Oscar 11 ut 
Söderäng. Vittsköfle socken. Gården 1 för att närmare studera för- nämnd till riddare af Vasaorden Xf-
har haft beröring med den förut smit- hållandena —: Hittillsvarande fall: ven bland amerikanerna blef den 
tade Olseröd Dessutom ha sex går- Bodenkontingenten af Norrlands ar- verksamme mannen efter som åren 
dar förklarats misstänkta. tlllerl 5 fall 22 mars; \ ästgota reKe" gingo alltmer uppmärksammad, hvil-

mente 3 fall 25 mars; Hallands rege- å ,
mente 6 fall under tiden 23- 27 mars ket bland annat framgår daraf att di 
och yttödigare 6 från 30 mars till 4 rektionen för Northwestern universl- 
april; Skaraborgs regemente ; fall tet fann för godt att Invälja honom 
30 mars, här tillkomma dessutom 2 tJ„ ledamot Lindgren tillhörde dar 
fall den 7 april, hvarom rapport dock .. . ...
,J unnu föreligger; Kronobergs rege- 1 sl" k™'"- dagar ett flertal

h»n Eriksson i anledning af uDDtrt- Ingenjörer med uppdrag att utarbeta mentc :l fäll 10 mars; Smålands arlil- andra organisationer, såsom Eranstov
, , , . , . , fnrs]„a angående den blifvande lla lleri 3 fall 30 mara; Jönköpings rege- Muslcal Club, Apollo Musical Club Idet vid Eldtomta handelsbod, darvld mrslag angatnne ni n ninv.uut ,ia »n* mara. d,.n kombine- cvi____  „.. .

arrendator Jonsson ljut doden, tor parandabron De delegerade ha vida- ^ ^ bata,Jonen i Göteborg, med trup- ’ J ' *" ” m» r < an
misshandel, hvaraf döden foljt. till re öfverenskommlt att hos sina regi per [rån Skaraborgs och aIf.borgs re " ’ ' ' „ ”r "d l"
Straffarbete i fyra år hrarjsnite ha-, ringar ftireslå. att efter vederbörlig Kemente. 9 tall 31 mars. Norrlands 1898 gift med hthel May Roe. Han
ålades Utge ett skadestånd af 3 001 granskning af det af den blandade artilleri (Östersund). 1: fall 31 mars; sorjes nu vid sin bortgång af henne |
kronor. kommissionen utarbetade förslag a, — —m a, en tloårlg dotter

Vårt dagliga bröd. Bagerlldkarna i B,u,a Fn konvention rörande anknyt- Vpplanda infanteriregemente 1 fall $
Norrköping ha bealutlt au på grund "™*Fn mt'lla'1 d“ bå,la r,kenas JiLra" april Härtill komma 2 fall på Väster-
, , h;i„, tillverka mlnkl vägsnät I hutvudsäkllg öfverensstiin:- nnrrlands regemente, hvilka dock ej

af de hoga, mjölprisen tillverka mjukt e , , k,„,na betraktas som horande till den
rågbröd II endast en storlek och till iiu‘1bp ”*«• Ftt af <•» delegared uta • [lutarandl. epidemlen, då de uppträd
ett pris af 10 ör stycket. Brödvikten, j betadt rörtdag Enligt detta forslag p så tidigt som den 11 februari 
som erhåll,‘s, blir den dubbla mot de Bk'-llF brapassagen öfver Torne älf | 
nuvarande femöreskakorna. ...en ge- runl ">«'llan lJU'lkt RSjFr °'n I
nom det minskade arbetet vinnes ,.n Haparanda och en punkt å Björken I 

j betydlig besparing ! Disponenten Ljungbergs begrafning j
Prins Erik har öfvertagit Haga j Hällre döden. Från Eskilstuna tele- ägde rum d. 12 april I Falun uhder | Stockholms och Köbenhavns skytte

slott, dit han flyttar på sensommaren i graferas den 11 april. 20-årige betjän-
Mälarsjöfartens öppnande. D. 14 ten Karleason vid Strömsholms slott 

april . passerade Isbrytaren genom hegit k på lördagsaftonen själfmord 
Slussen för att bryta Mälarens Isar genom att kasta sig 1 strömmen, som 

Medicinalstyrelsen. Furste provinsi Rar förbi slottet. Karlesson hade 
alläkaren i Kalmar län, med. lir. E E. strax, förut inkallats i förhör inför 
A. Block har förordnäts att vara me- k ron olän sm an nen för en del smärre

Uppfinnare.gjort, nämligen Alfred Andersonslag och bakom detta står en tysk 
dansk affarsman. Lewin, bekant för 
ett tidigare försök att smuggla ut ar 
ter till Tyskland 1 konservburkar 
Regeringen bar emellertid nu förär, 
stallat om undersökning 1 denna

Mun aflldlt
Understöden it arbetslösa. Enligt 

Mvad till socialstyrelsen ingångna 
rapporter gifvs vtd handen, har un­
derstöd» verksam hot för arbetslösa 1 
enlighet med kungörelsen den 28 
•ept 191* hittills anordnats l 108 kom 
ujuner. daraf 62 städer och köpingar 
»amt 64 landskommuner

ds måst efterfrågade uppfinningar. 
Patent förskaffa förmögenhet.

trakr här och hvar I landet for llfa-1 A1)#rg d(,Rof, , alriden såsom värfvad I 
rnedelseaport. Så har I de norrlan.l af (.anadaa reKerinK 
„ku staderna Östersund. Harnosand. Matvaruutför.cln från Norrland. På 
Sundsvall och Hudiksvall stora mani; grund af de stora matvarutranspor- 
der kott och fläsk uppköpts, sou terna (rån Norrland tlU Stockholm, 
vållat atl prisen på de resp platserna

H. J. Sanders,
PäteaUlTik.t,

165 Webster Buildlm. La SslU * 
Vis Buren Sts., Chisafe, Hl.

Masepetltionen till konungen ang 
befrielse från militärtjänst för sam 
vstsflmma värnpliktiga har vunnit 
»tor tillslutning Undertecknarna re 
presentera en mängd olika yrken och 
samhällsställningar såsom arbetare, 
bönder, handtverkare, ingenjörer och 
profeeaorer samt äfven flera riksdags 
mån Till den 12 april ha listor med 
24,047 namn inkommit

hvarigenom stark prisstegring är att 
stigit afsevårdt. l’å sina stallen har ^efara i förstnämnda landsända, kom- 
så mycket afsandts. att brist befa Haparandabron. Svenska och ryska 

delegerade enats om att föreslå 
sina respektlveXfegeringar 
uppskof tillsätta en^bjandad kommis­
sion af två svenska och två ryska

mer bl. a. lifsmedelskommissionen 1 
Härnösand att sammankallas för vid­
tagande af lämpliga åtgärder

ras för det lokala bvhofvet. 1 Hudiks­
vall t. ex ha två Stockholms-flrmor 
beställt 11,000 kg korf. Men äfven

i♦att utan
II Naturalise- 

I ringspapper

Eldtomta-dråpet. Svartlöaa härads- 
på andra håll ha stura mängder llfs- rult |iar dömt tiinmerköraren Per Ju- 
medel köpts upp. I Växjöorten ha se j

Den da Lavaleka torfkolnmgemeto
Enligt hvad IISen och myndigheterna.

Aftonbladet erfarit, hafva landtbruks 
och kommerskolleglum nu 1

Idan 1 januari Inköpts 130,000 kg. 
fläsk- och köttvaror, och från Stock­
holm ha utförts åtskilliga vagnsla­
ster salt fläsk Ull Tyskland via Kö- 
benhavn Dessa affärer äro emeller­
tid. så beklagliga de än visa sig för 
den svenska llfemedelsköpande all­
mänheten, fullt justa ur exportsyn­
punkt, då intet exportförbud gäller 
for fläsk och kött. Medicinalstyrelsen 
har dock framställt ett sådant beträf­
fande kott till Danmark

fstyrelsen
gemensamt yttrande besluUt hos k 

tillstyrka jur kand Einar Gös 
ett statsanslag af

I
Iutfärda* af undertecknad. 

Ansökning om medborgar- t 
papper må.ste ske perionli- | 
gen. Upplysningar lämnas, * 
om ni tillskrifver

Unge enaok.d om
Itor uilasgandet at ettiOO.OOå kr 

krlk.tterlnksvrrk enligt dr de I.avals 
hr OOalinga ledning aluteiperl

Ära den som äras bör. Från dr Ch 
P. Stelnmetz i Schenectady, N Y, A 
som tilldelats Cedergrenska medaljen ' v 
för 1914. har genom svenska utrikes-1 
departemanget öfverlämnats en tack- 
samhotsskrifvelse till Tegniska bog­
skolans styrelse af följande lydelse: jå 
Genom svenske envoyén W. A F |v 
Ekengren har jag mottagit Cedergren

■entsrende metod Ii Iåter ett kryphål i lagen aom täppes
behandlade I konselj

J. A. HAMBERG,I Svenska Canada Tidningen.till. Regeringen 
M&rom dagen det af industrikommls- 

utarbetade förslaget till så-
I

325 I.ogan ave., Winnipeg.N O R G E. I»lon en
ISTOCKHOLM.bestämmelser for exporten ajt

möjlighet funnes for myndigheterna 
att Ingripa mot uppenbart Illegitim 

Darvld godkän-

Skandinaviska ekyttetäflingar i är. t

n-Mstora högtidligheter I staden flagga- förbund hafva Inbjudits till en skytt 
des allmänt på half stång. Kloc kan j taflan,
12. då jordfastningsceremonien tog ' den 7 § augusti,
sin början i Kristine kyrka, var en
vnorm människomassa samlad. Inne Hofsångerskan friherrinnan 
i kyrkan hade tjänstemän vid Bergs- nappe höll d 16 april sifl tredje och 

I lagets och underlydande verk, arbe- sista konsert 1 Kristiania. hvllken lik 
taredeputatloner, elever vid de många

utförsel af en vara 
des den föreslagna åtgärden, men 

for ingripandet kommer furst Män! Rådfråga Dr. Leigh Co?,skall äga rum i Kristian,a

formen Signe Rappes afsked af Kristiania.j
Signesenare att bestämmas

Motion mot 
dra kammaren*

*hfsmedelsccker. I An de» gamla p&litlig» »venska lika rean stal ten för »klcklig 
lakaielij.ilp, och experimentera icke roed petentmcdicu 

ller elektriska
mvetagrana
ifbehsndlln-

P
Mk

ar eller elektriaka bälten. Dr. Leigh Gr gjort privata, nervösa ock 
kroniska sjukdomar till specialitet och bar under »in HO-äng* praktik 
i Chicago behandlat och botat hverje tänkbar torro ef desaa sjukdomar, mi 
M vilka många kr omaka fall af andra läkare förklarats bopploea.

Hg hoppet om att återvinna Hr föe 
a och mannakraft, ty vi kunna r, 

förorsakade genom ungdomligt

här hr Palrastlerna 
sådant tillägg till

f k m t föreslagna lagen on j dicinalråd och byråchef i medicinal stölder, soto han misstänkts för. 
eD .a t ^ U| t vrhålb' styrelsen. Korpralen mot kronan. F. korpra- \ praktiska skolor dr Ljungberg stiftat,

maM.nv-1 ^ maxlmlprls Permanent industriutställning. Ett len vid Vaxholms kustartillerireg''- j stadsfullmäktiges ledamöter, office-
^ rv &utfardats eller krigsfara beaktansvärdt förelag håller f. n pu mente Gustaf Norlander här uttagit rare, vänner till den bortgångne m.
e^k«*U haUer anses föreligga, mot h> atl realiseras 1 hufvudstaden Det är! stämning vid Stockholms rådhusrätt fl., samlats. Kistan var placerad på
c * sådana llfsmedel ovb frågan om upprättandet af en pernia- på k. m:t och kronan för utfående en katafalk i koret och prydd med i på norska kuete» ha hittills uppfi-

af i nent utställning af svenska Industri af ersättning för den sjukdom, han fru Ljungbergs afskedsgärd till ma- 8jtats 300 minor. Dessa minor, som
ken, ett blomsterkors. Vid kistans fot

Ny fotskapten i Stockholm. 1 kon ! gementet hösten 1911. Norlander åbe- glänste de silfverkransar, som tjän-
selj härom dagen transporterades ropar k. förordningen 18/6 1909 och stemän och förmän sändt till båren,
och forordnades lotskaptenen och che- begär en årlig ersättning af 450 kr.

väckt motion om de föregående blef en stor suc- 
Konstnärinnan blef efter den 

föremål för de lifllgaste hyll- Unga Män!
bot» Eder. Sjukdomer I rv »temet, 
oförstånd och synder, såsom nervositet, kJ&rtkleppnlnA smärtor I 
ryggen, förlust ef llfakrsft. metthet, hufvudverk. sömnlöshet, 
dålig metemeltnlng och liknande lidanden bote» fort och billigt 1 dju­
paste hemlighet genom de nyaste ooh mest pålitlige metoder.#

Förlora eldi 
lorade hälsasamma

nlngar.
Användning för uppfiskade minor.

zdt alla sjukdomar boa män, behandlas och botas enligt milda, 
__ _ e _ ^krs och vetenskspliga metoder. Nt kan lita på ärlig behandling samt
Dr. L. K- Lefgh. de biet» roedSofner ooh behandling »aätt. och vårt »rvod* är aå run- 

Hgl, att alls kenn» draga nytu af vår hjälp. Absolut tystlåtenhet garantera». 
Rådfrignlng. personligen, genom bref eller fråghsu, är alldeles koetnadafr«tL

.Värdefull RÅdgifvare Fritt
•4F2ZXTX A DÅ W"M •• den berömda svenska boken. »00 Dr. Leigh »kHfvtt och 

UV/Lfiä ItAU» eom behandlar de flesta »Jukdonr.ar hee man. ungdoms- 
•ynder ooh deras följder samt Jlfvet» hemligheter ooh äktenakaeet etc., borde Umi 
af män 1 alla åldrat. Boken, jamtr fråglista, aände» slldelea gratis ooh portofrttl t for- 
prglsiit —"f»fg till alla, aom Inaända namn oeh adrea» till 71

DR. L. K. LEIGH, 177 No, State Street, B 14, Chicago, IIL

aen Öfvertaga
öfver hvilka det kan varaveror.

vikt för samhället att förfoga.
Icke vapenföraa öfverförande till 

vapenföra. M<*d anledning af hittillä 
aaknade bestämmelser om icke vapen 
för värnpliktigs öfverförande till va 
penfur har arméforvaltnlngens sjuk­
vårdsstyrelse i samråd med chefor- 
1,-1 ör -••••; alstalwm och 
afglfvit forslag 1 frågan öfver detta 
har k m:t Infordrat medlcinalstyrel- 

yttrande Styrelsen har torkla-

upplagda vid marinens stationer,ådragit sig under tjänstgöring vid re-
ha skaffat landet den fördelen att

fått en hel del sprängskott, som 
kan ha användning för. Det ärLiktalet hölls af kontraktsprost Ek­

ström och kistan bars af åtta förmän 
vid Bergslagets verk.

Stor förskingring 4 Örnsköldsvik. 
Stadsflskal M Winlöf i Örnsköldsvik 
har med anledning af ifrågasatt åtal

häller Icke omöjligt att de flesta af 
dessa 300 minor kunna användas l

fen for nedre norra lolsdlstrlktet j Sågad till döds. En olyckshändelse, 
Bengt Samuel östrand att vara lots-j som krafde ett männlskollf. Inträfta-
kapten och chef för mellersta lots-! de härom aftonen vid sågen på Stora

1 Eketuc. gård, Strörasholm. Smeden 
Hustrun vädjar. Fru Silva Wlck- Jansson, som hade sin plats vid såg- 

man anhåller i skrifvelse till konur. kling&n. råkade, då han skulle lyfta mot förre grosshandlare Johan Sjö­
gen, att han måtte genom nåd befri.i ■ upp en eklstock på sågbänken, falla berg meddelat justitiekanslern att 
hennes man, pastor Albert Wlckman, j omkull öfver sågklingan med den på- verkställd utredning glfvit vid han 
från det fängelsestraff på sju måna 
der. hvartUl han dömts for värnplikts-"

försvarets tjänst.
distriktet. .

D A N M A R K.

Dansk amiral på flygtur. Vice ami 
Kofoed-Hansen inspekteraderst sig Icke hafva något att erinra ralen

.llpljd, att båda benen fullständigt skil- den att Sjöberg dels förskingrat ak h4rom dagen flottans flygmaskiner, 
^•des från kroppen och han ljot en tiebolaget Joh. Sjöberg & komp till-1 Amiralen följer med på en flygtur

höriga medel, som han haft om hand, I utefter Sundet och båda flygmaskl-
Fästfolket häktadt för förfalskning, till ett belopp af 96,931 kr., dels ikladt nerna gingo sedan ned pä ett par

samma bolag förbindelser för tlllsam- danska bevakningsfartyg.
Stor juvelstöld i Köbenhavn. Från 

Köbenhavn telegraferas den 11 april: 
En stor juvelstöld har 1 dag föröfvata 
på hotell Cosmopolite härstädes, där 
kammarherre Rönnenkampf, som med 
stn familj bodde på hotellet, blifvit

drag. dar isen brast under den min-1 borgs banks afdelningskontor här på, af all man åklagare åtalas, r*on en frånstulen juveler till ett värde af 
dre gossen. Han skulle säkert inom j &qo kr. och-en i aktiebolaget Varbergs i ligt stadsfB-kalens åsikt hrarken bor 30,000 kr. Familjen återkom just från
kurt ha dragits under isen. om «j bank-på 300 kronor- j gen ii rema I bolagets konkurs eller en promenad, då de öfverraskade
hans modiga kamrat själf kastat sig j Uppseendeväckande försvinnande i sysslomänn*n i samma konkur kun- tjufven med att bryta upp ett skåp, 
1 vaken och hjälpt honom upp Göteborg. Enligt hvad som meddelar., de betraktas gjsåsom målsägare, har där smyckena förvarades. Tjufven

En ångerfull bedragare. Den 24 juli har Göteborgs arbetarkommuns ord- stadsfiskalen funnit sig Icke böra för- tog till flykten med bytet, men me-
1913 begicks i riksbankens bufvuu förande och stadsfullmäktigeledann'-; anstalta om åtals anställande. dan alarm slogs 1 hotellets hufvud-
kontor i Stockholm ett bedrägeri, i ten J A. Höglund sedan någon tid j Den svåra hjärnhinneinflammatio- trappa, hann tjufven undkomma med 
det en ung man dår tnlamnade oth varit försvunnen Han var frånvarau- j nen griper fortfarande omkring sig å sitt byte genom kökstrappan. Tjufven
fick belånad en läneh&ndling på 1.000 de vid förra stadsfullmäktigesamman-; ett flertal af Sveriges lägerplatser, har sedan häktats,
kr., på hvllken samtliga borgensman trädet ocb har ej synts 1 sitt hem på j och flera dödsfall ha ytterligare in- 
nens namn voro förfalskade. Mannen, tre veckor. Det förefaller. - som om , träffat 1 skilda delar af landet. Om- 
hvars namn var Harry Gottfrid Höglund möjligen på ett eller annat j fattande försiktighetsåtgärder hafva
Lansson, afvek till England, men sc- satt burit hand på sig. 
dan efter krigsutbrottet situationen En märklig historia. I pressen li­
dår för utlänningar blef olämplig, ses följande telegram från ‘Haparan 
medföljde Håkansson ett af svenska 
staten utaandt fartyg till hemlandet 
på samma gång som ett stort antal 
andra svenskar. Sedan dess har Hå­
kansson uppehållit sig på skilda plat­
ser 1 landet och kom t lördags 4IU 
Lund. Där gick han på kvällen direkt 
till poliskontoret och anmälde sig.

mot förslaget
Sven Hedin har efter en veckas re­

na till fronten 1 österrikiska 4:e ar 
tnéns område återvandt till arméof- 
verkommandots kvarter. Han har bo 
sökt trupperna i de främre ställnin­
garna och äfven med synnerligt In 
tresse besett arméns etappe anordnin 
gar - Han medförde från sin resa de 
bästa intryck och uttalade stg sär 
•kildi 1 ord af uppriktig beundran om 
vården af de sårade samt oro trupper 
nas forplägnad. D 11 april begaf han 
•ig åter till fronten.

Kristendomeundervisnmgen i folk 
•kolan. Första kammarens första till­
fälliga utskott har afstyrkt hr Ols­
sons l Linköping m -fl. motion om 
sådana bestämmelser 1 normalplanen 
för folkskolan, att undervisningen 1 
kristendom måtte komma att helt 
grunda sig på läsning af bibeln eller 
bibeltexter utan an v tua dan de af dog­
matiska utläggningar i form af läro 
och läxböcker samt att den härige­
nom inbesparade tiden användes till 
stökande af den historiska kursen 1 
folkskolan

Missbruk af svensk flagg. En 
svensk sjökapten har från Hull. dit 
han i dagarna anlandt. sandt sitt I 
Göteborg varande rederi meddelande 
om att han vid sin ankomst till den 
nämnda bamnen såg en engelsk ånga­
re, som förut burit ett rent engelskt

NORTH EHD GARDENSvagran på grund af samvetsbetänk | ögonblicklig död. 
ligheter

Guldkorset för lifräddning. Svenske, j Från Varberg telegraferas den 12 
boyscoutförbundets högsta utmärkel april. För växelförfalskning har i dag 
setecknet, guldkorset, har tilldelat s häktats arbetsförmannen Ernst An- 
en fjortonårig gosse Axel Johansson dersson från Ved din ge och hans fäst- 
Under förra våren lekte han ute på mö Hilma Stridh från Horred. An 
Isen tillsammans med en yngre goss* edrsson har erkänt att han förfal- 
De kommo därvid ut till ett strön .j 8kat en växel 1 aktiebolaget Göte-

inans 2" .642 kr., för hvilsa förbindel­
ser bolaget icke bekommit några va­
lutor. _*A emc icrtid de brott till byil 
ka J.öan Sjöberg gjort s'.i skyldig 
aio af beskaffenhet att de allenast ef­
ter angifvelse från målBägare kanan

Endast 4*/^ mil frånWinnipeg — stadsvatten, elek­
triskt ljus, spårvagnar, goda skolor — goda vägar — 

utmärkt jord.

5 aeres farmar--$300 aeren
Lätta vilkor

Land samma afstånd väster och söder om staden 
hålles nu för $1,100 till $1,500 per aere.

Arbeta i staden och bo på North End Gardens och 
spar på så sätt räkningar för hyra, kött. grönsaker.
mjölk och smör.FI N L A N 1).

därför vidtagits. Sålunda har med an- Våxlingsjobfcare i finska Karungi. 
Enligt hvad några från Amerika 4t°r 
vände emigranter ha omtalat, bedrif- 
ves nu för tiden 1 finska Karungi ett 
oförskämdt växlingsjobberi med ame­
rikanska mynt. Den nuvarande hoga 
kursen 6:75 finska mark för dollar 
ha de flesta resande ej haft reda på. 
Af detta ha jobbarna begagnat sig 
och sålunda tillnarrat sig amerikan­
ska dollars för 65:30. oc h på resar.de- 
nas bekostnad gjort sig goda extra 
förtjänster

ledning af att flera fall af sjukdomen 
yppats Inom Bodens trupper vid Norr­
bottens regemente genom order den 
8 april förbud utfärdats för civila att 
vistas inom regementets etablisse­
mang äfvensom förbud för manskaps: 
att besöka munlcipalsamhället. Vida­
re skola de den 1 april inryckande 
värnpliktiga vid första fördelningens 
infanteriregementen ej sändas till re­
spektive regementens lägerplatser i 
och för utrustning, utan direkt till

DALTON REALTY CO.
da: Dagens Haparandablad omnäm­
ner ett beslag, som ryska gendarmer 
gjort 1 går Det gäller två brownlngs- 
revolvrar. som undangömts 1 en vä­
ska af svenske undersåten, maskin­
agenten Sundelin. Sundelin häktades 
genast och skall, enligt vederböran­
de» meddelande, sändas till Ryssland 
för att på minlsterieil väg befordras 
till straff.

UNION BANK BLDG. z WINNIPEG.

Viior S O T . MÅM WI Ml UT TWMP HOS YAJLA AJTÄOESOUB!
Auktoriserade revisorer. Ett syn 

nerllgen viktigt steg tor åstadkom
namn. ommåla» med namnet Hem­
land. Sverige, på sidorna och mod

.. _ a . .. ’
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“ U. icr Mmdergren!" ser-k bu ptan. men 1 dunklet tyckte hoe »ig 
med judisk « t mjukhet och be k*ft;c skymts en port och ett fönster 
il v er 1 maten “Det vsr mkt* t b*s ij “Ar detts en mördarekula ♦" fråg*
r%- kviii, »tit vs?"

“jr X-i nneigren jakade. b l Sid­
ney i »in i runing förtrolig 

I lan Mk*?e b änderna au
Mandergren köpte den öeiffdelbst ten af mo syrtui. som rbl -X I

DEN MEST LÖNANDE HASTTYPEN ms med »tor förtjänst Draghästarna
kunns uppfödas med mindre risk och 
med mindre utsikter till olyrkshan 
delser an det lättare slaget Detta e- 

I ingen annan gren af kreatursskot medan de åro mindre lifUga och skit 
se In har det varit si stor brist på dor hos en arbetshäst nedsätta ej 
stadium och system »om vid h&stsf priset i så ho* grad Vidare gor en 
vein. Under åratal ha farmarna följt dragare skål för st* efter tvi års ål 
gissningsmetoder vid afveln. fodrin der och han kan tamjas på farmen 
gen. skötseln och försäljningen Man Något viktigt vid u.våljandet af 
har uppfodt sina hästar utan afseen- draghastar såväl som alla andra ty-

FARM och HEM. FÖR FARMAREN.Ett Människoöde. de hon skrattande ENDAST.BOMAX AF HANS JCST.
Jag vet lekt." svarade Man der 

göra det bästa vi
(Svssiafct ongmaf j. Endast en solstråle, men llkvål ly­

ste den upp den ödsliga nejden och 
gladde mer än ett sorgset hjärta.

Endast en vindpust, men den för­
mådde llkvål svalka hufvuden och 
•pplifva trötta lemmar

Endast en sur min. men den gjor 
de barnets hjärta ondt och åstadkom 
darrande läppar och tårfyllda ogon 

Endast ett ovanligt ord. men de» 
väckte förargelse och bitterhet och 
kom dagens arbete att kännas tungt 
och svårt

Endast ett uppmuntrande, kärleks­
fullt ord. ett enda; men det höjde 
åter det sjunkande modet, spridde 
nytt ljue i det omgtfvande mörkret 
och forde till seger 1 den förestående 
frestelsen

Endast ett vänligt ansikte, men lik 
vål lyste det upp — hemmet

Endast ett b ref. men llkvål lycklig 
gjorde det modem

gren “Låt om 
r skor kunna. — fråga platsens ande *”

t Förta fr före* ir ) Han öppnade dorren medfl en nyc-
Bom rl nämnde voro kontorsrum ock Inflyttade dar under namnet dok tldll-ra tillfall* n "v k rempl *< • ra <i«n kel. »om han tagit ur fickan

„i tor Leopold Weta. och rtd dörren upp M.nksiltna u -H-n. sk« < ho«a VåJ |nkommtn“ rr*d hon
möblera!' med rtt »lo» hse re diskm skylt, som snart | hstlrn lliths.r I Barken ofi ‘■hukade

öfvertåcktes af ga t damm och mera forrr het i.ted ogom n
"Slgnora Ma/sida mottog «-rt kort 1

den elektriska strömbrytaren, och 
ljuset fludsde nu öfver de brokiga *1-

Det andra var de till de lokala behofven och de af per är att hofvama och benen åro af 
lägsna marknadernas fordringar

dår styrelsemedlem 
I ds rnlnes projekterade bota-' »ystrs tillkommen for skenet* t» t »r

affarens skull

stort ekbord. god beskaffenhet, vikten bör ej un­
derstiga 1.600 pounds, kroppen bor 
vara väl utvecklad och fyllig ovh dtu 

1 reta temperament bor var» stadga* 
men icke slott Hofvarna och benen 
åro de viktigaste delarna hos alla 
hastar En prakti* dragare faller ef­
ter ett sto af lagom storlek och roed 
allman duglighet paradt med en först­
klassig- hingst af någon erkänd ras 
Det duger icke att para hastar af 
vidt skilda egenskaper, ty då får -man 
vanligen en afkomma. som Icke kan 
definieras Pervheronhastarna ha i 

j många delar af landet visat sig vara 
i synnerligen lampliga 
1 skulle egna sig åt en 
tung dragaretyp och göra alla an 
strangningar for att nå sitt mål I 
handelse fölen bltfvg lattare än önsk 
ligt. kunna de dock afyitras till *:» 

i nat andamål. men mot mindre pris

dendrapeneroa. de g Un san de metall 
Kkr afton Ah, masour af kort. ht.lka ,„remå]ec xb de röda mattorna En 

•* Man skulle kunna 1-tgga
gen en gång 1 framtiden skulle taga 
plats, ock inneslöt for öfrigt blott e»; 
•krifbord, en sklnnkUdd fåtölj och

Hastafveln har. då den blifvit rätt 
bedrifven. varit en lönande affär for 
den amerikanske fårm aren Om hä­
star uppfödas med ett bestämdt mål 
i sikte, som en speciell typ. behöfver 
man ej vara rådd for att ej få afsätt 
ning på marknaden Emellertid otn 
ej farmarna gifva sina .hästar skötsel 
och ej tillämpa affärsmetoder vid 
uppfödandet af sina hästar, skola de 
finna sig ha många djur. hvilka ej 
kunna af yttras med förtjänst För att 
vara en framstående häst uppföda re 
måste farmaren vara val förtrogen 
med marknaderna, kanna till de före­
kommande typerna och börja uppföd i | 
sådana djur, som röna efterfrågan 
Vid de stora marknaderna indelas 
hästarna 1 klasser i enlighet med sin 
arbetsförmåga. Det är svårt att ab-

”Ik*opold Stel», dr phil " — stod 
‘verkställer undersökningar 

och analyser. Kemisk byrå.'*
I grannskapet kunde man förstå, 

att den ståtlige doktorn med

tung och kväfvande parfym fyllde 
rummetmånga patient er med der;'

Han »krattade hogt orn hjärtligt, 
men då Mandergren tyrktee fota

dar
några uppslagsbock er

Några kunder eller vänner befann > 
•ig »idrtg I rummet. men vål anlande 
dit någon sång en liten tjock och 
trygg man. »om talade dålig engelska 
och verkade • e 1 f m a d e I b varje 
tuta af »in figur med »ttt korta skep­
pa rakågg och »in rea r ask a i banden 

Han och Mandergren disputerade 
alltid aå häftigt, att ljudet af deras 

dorren I det

Mafalda gjorde ett utrop af öfver 
raskning

"TT tem skutte T&t kunna tro på Sim­
bad» under i det moderna London!"

det sentera hans kvickhet oeb lyssnade 
med förströdd min. åiertpc Sidneysvarta skägget, hvllken skulle vant _______

presentabel kvar som hålst. om ha»» j Paterson sin vanliga ödmjuka inställ- J 
endast haft en omgång snygga gång samhet Han hyllade principen a v. all­
kläder ork Icke varit lik alla andra tid ställa sig under takrannan. då det soffan och »atte sig vid ett af borden,
tyska emigranter I pauverlhet, knep- droppade guld. och har var forvisso dar hon strök upp och ordnade sit*
past btefve fet på det» yrke. han valt ett dylikt tillfälle svarta nackhår med en smal och hvit

Hon låt sin paiskappa glida ned på

Hvad brydde han sig om motiv< t hand. hvars juveiprydda ringar ut 
om det var karlek eller fåfanga. sande blåa och roda blixtar.

Hvad man dåren» I icke visste i
grannskapet var det. att doktor Ste tu
sa lian befann sig hemma, utom na» ; passion eller ett simpelet begar att j 
tetid. att han 1 regel dltlände med ly*a nied bekantskap med scenens i den guldglansande samovaren, men 
en droska, som han lät stanna p\ j storheter Han var fur mycket jud^ ryggade förfärad tillbaka, då hon Såg

for att icke bara froet till en saker

roster trängde ut genom 
yttre rummet

Uppfödaren
fullkomnad.

Hennes moder speglade sitt ansikte
Ett lua n g u a g e'-K u n n y 

etlgt språk, den där skandinaviskan 
brukade den ene kontoristen säga 

den andre, medan de lyssnade tUl 
det frtmronnde InngomAlet dartnnr 

brukade nlltld likna det 
,lt puttrandet nl en »ryta kokande 

»flockade den andre

FOR MEJERISTEN.
hufvudgatan. och att han körde där* 
från med en an 
uppfångade på i 
stanna tid ett af den stora bankens 
horn med dess männlskomyller.

Icke häller visste man. att doktorn 
vsr alldeles ovanligt belåten med sitt 
köp och funnit den forna ljusfabriken 
Idealisk för sitt nya ändamål

Vid sina undersökningar hade han

;. om möjligt annu mera gulhyad ut än 
psykolog inom sig och inse, att sli (eljest och gammal, en karrikatyr af 
mulantla voro oundgängliga for dem.! en gumma, kladd i en karrikatyr till 
som lefde lifvet hetast, vare si* det dräkt

Nu år rätta tiden att göra sig i 
ordning för det anstrangande arbetet 
1 mejeriet 1 juni. För ätt då kunna 
ordentligt utföra det extra arbetet 
måste mejeriet ha städats och all* 
ordnats praktiskt Utanför bortföres 
skrap och askhögar, gården uppsnyg­
gas. vedtrafvarna tillsattas, tydliga 
körvägar anordnas, gräsmattor och 
blomstersängar anläggas Kunder och 
leverantörer värdera hvad som gör# 
för både nytta och nöje 
påsättes flugskärmarna genast för 
att utestänga de första flugorna, allt 
sättes i god t skick för att hindra 
olyckor till människor och maskiner, 
sopa ut och skura I vinklar och vrår. 
undersok om kloakledningen beh >f 
ver reparation, ordna saker och ting 
bekvämt i lagerrummet 
mejerier ok.* sin afkastning hvarje 
år Hvarför de böra börja säsongen 
riktigt. Och for att göra detta är ren 
lighet det första, hvadan en omsorgs 
full v&rren 
högst gifva

i droska, »om han 
nmi ställe? men latUll

solut draga en linje mellan de sä~ 
skilda klasserna, men de flestå äro i 
ganska utmärkande. En häst. son ' 
går under ett namn 1 en del af landet. I
kan vara helt annorlunda än en. son 1 7—9—11 Ahingdon Squ&re,

New York, N. Y.
I.edande hotell för skandina-

nu var I politiken. West minster. af Mandergren hade ställt sig I »lens 
farernas flty .Iler I vanetöema.; mil!, Han k!appade lre &nger , han 
West. Och nar det regnade på präs» 
innan 1 dansens tempel, droppade det» 
cx-kså pa impressarion klockaren

Så kom det sig, att Mandergren ! 
blef föreställd for Mafalda. och be j 
kantskapen celebrerades den dar på 1 
följande sondagen med en middag 1 j 
Savoy, hvars berömde chef den gån j 
gen upplefde något, hvartill han för-1 
ut Icke runt motstycket, nämligen att I 
af sina lika namnkunniga middags j 
program refuse.rad t af beställaren 
med den lakoniska 
Iiattre!

Abingdon Hotelvätteb. bfllket
koo torts ten omätligt »tar 

ka och smickrande skrattaalfvor.
Det markvärdiga med det Inre kor» 

emellertid, att dar

derna och ropade:
“Fiat! Fiat!”
Från det andra rummet hördes 

tunga steg
En liten puckelrygglg karl visade 

sig under ett af draperierna, med do 
rodkantade ögonen blinkande af yr­
vakenhet och af sprit Han bar stora 
glasögon, och håret, var tofvlgt. me­
dan benen, korta och tjocka, voro böj­
da utåt. såsom man ofta ser det på 
muslcl, hvilka under många år spe­
lat violinceU.

“Fiat! Champagne, men fort!”
Mandergren vände sig mot sitt säll 

j skap. och när den ruskiga figuren 
! forsvunnit, sade han;

“Min grom! Min homunculus!”
“Ett underligt namn.” utbrast Ma- 

det icke Flat,, eller hur?"

och yngre

går under samma namn 1 en annan
landsända Dock finnas vissa typer, 
hvilka gå under gemensamt namn i viska resanden med alla mod&r- 
hela våriden. och det år med dess.,, na förbättringar för andra och 
som farmaren skulle gora sig förtro 1 tredje klassens passagerare.

Rekommenderad! af de främ- 
... . , . , sta ångbåtslinjema.na farmaren lart . kanna de skilda Passagerare mötaa på järn- 

typerna, hvilka rona stors,a ef.erfra vagsstationen vid deras ankomst 
gan på marknaden, skulle han försöka ^jjj York
att .uppdrlfva förstklassiga djur r.f 
den typ, som bast passar for hans 
forhållanden. Han måste vara en god 
domare på hästar, och väl känna till 
den typ. han tänker slå sig på. och 
sedan påbörja afveln med försiktig 
het.

torsrummet var 
Ibland kunde bli så tyst 

När Mandergren vsr dar
kontoristerna. att

sett, att bygnaden bestod af ett kon 
torsrum samt en stor sal med ofvan 
ljus, hvltt glas på solida jarnrutor 

Ingen gårdsplan existerade, från
ihomhvs

antogo de båda
han fallit 1 sömn I den »klnnklädda 

främlingen äfveu
gen

hvtlken nian af en slump eller i be- 
råd t syfte kunde kasta nargångna 

blickar iv i ^ab^iken. och denna 
sade på sin eqa sida till Stora västra 
järnvägsbolagets godsmagasin, dar 
inga an.lra huserade nattetid un råt 
torna, på den andra till en vagnbed.
<lär Londons mest anlitade l»egraf 
r.inghentreprén< r SrvVad ‘ satta in i Inom sina kretsar åtnjöt om möjligt 

Hvad inredning I större ryktbarhet än dansösen.

fåtöljen Men när 
befann alg tlllatadca. var der, lång» 

svårförklarlig och grantystnaden mera 
kunde knappast bero på. att de dlspu 

ansett sig ha gralat nog och 
»ysselsatta med att lugna 

na känslor genom alt »torra ut g' 
rummets enda. åt gårdssldan va '

befallningen.t erande 
du voro

AiAiAAAii^åAåAltAAS

\ Occidental 
Hotel.

De flestaVid dinern narvoro afven Sidn* y 
Paterson o#-h Mafaldas mor. hvilk-n !

rande fönster 
Kontoristerna 

gåtans lösning 
befann sig bakom kontoret 
de kunde aldrig få någol bevi» for

visserligen distriktets likvagn
att ett tredje rum I w-h utrustning angåi. hade d« snart

! fullbordats, och Mandergren fann sit, ! rent af ofverjordisk skonhet och *>ar ‘ f. i j. -y.
snart vara agare til! en hemlig art-e ; s»tt furstihnehufvud med de svarta j a|'Ä ^ aF

| nal af lömska o* h foröirlipa vatten i j ugatogonen ovh den raka. kanske en ! *>é ,forsta automohilerna, som
1 form af kristallklara vätskor oeb | sinula cyniska näsan öfver ett par ',mi'l(l tå * mland. svarad*
olika fargade stoffer. ! magnifita. smala <K'h blandande ax * an‘trpnri- ,,uro 03,11,1,1 Hat Dt

| Det var liksom om Mai-detgren , lar. lyste <len torra af en inre ti'l j n a' * f>< PU-stade
; Ibland själf känt en oöfvervinnelig fredsstållelse. sorti gaf sitt skimmer ‘ Ka va*ar

, , . . . 1 re. Daraf hans namn.”nt iieimt s gum hy o< h rynkiga art i
i Sidney Paterson. som hittills sutth 
tyst. inföll:

“Mickel pra. micket pra!” 
Mandergren fortsatte 

som om han talat om ett odisputabelt 
faktum, en sak. för lan ge sedan er 
känd af hela världen:

”Jag smickrar mig med att vara 
got mot alla förkomna varelser. Fiat

Medan den senare strålade af en
atiring nu borde bli 
iideåjgäTd

Det finnes fyra olika typer passan ^ 
de for afvel; dessa aro de grofva ar <
bctKhåHtarria. dragare eller ragnsh., 2 Korstklnnai.n rum oeb 
star. aprl-ware och ridhästar. All., | fma.te mat»-rven,* >

J Hör. af Main St. å L-mn An ' 
TELEFON 1888.
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D ft N RIPSTEIN k CO ►

■In teoris riktighet
Nattvakten I gården var ny och re i 

serverad l såväl tal »om hållning 
han hade engagerats på Mänder 

föranstaltande, »edan denn

sannolikt får jag aldrig veta det — 
och hördes jag har vistats så länge 1 den kalla 

precis som min tjäna Norden, att mitt sydländska blod nu 
mera förvandlats till fiskblod. Men 
ni. mr Mandergren. hvllket märl - 
skulle ni öfverlftta åt de kloka hufvu 
dena i Scotland Yard att fundera 

likgiltigt på*»”
Frågan satte honom i bryderi.
Det var som om de svarta, strå 

lande ögonen med sin ljufva glans 
trängt ända ned 1 hans inre, där de 
lönliga tankar doldes för hvilka han 

som var min skolkamrat, hade blif- själf bäfvade i sina bättre stunder, 
i vit en dylik varelseä När han kom- och hvilka så småningom förgiftad- 
mit alldeles under isen i sitt hemland.' hans blod och hans hjärna.

dessa ron a alltid efterfrågan och be 
tinga höga priser De grofva arbeHt
hästarna kunna uppfödas på “rangen ' 3 
eller på alfalfabete och marknadsto ivlltne ,||i, hurusom den forre j fruklan Inför de«»a im-dhj.U

vaklar, n eparkai en lurlupfi, kalt P»re och velat freda sig mot deras ! sikte och nugot minskade Uijllgheteu | 
likt en fotboll öfver gårdsmuren och j »■*> | 1 "eun.- ungdomliga och påfågel.far
.. ,1 trodde sig ha upi*unnlt el- ! ölveralll uppsatte han dyrbara dr, , ga,le målet,

perier, på golf vet lädes bjartröd^ \ 
orientaliska mattor.

| skylde hyllor och diskar 
I Denna inredning a la Trllby var är:

Ett utmärkt toniskt och aptltretande
Dr. Lang’s InvalidDagen förut hade hon granskat de* j 

sidengardiner j markvärdiga kontoret i City med U«- 1 
stora skyltarna, och kontoristerna ! 
hade ofverraskats i sitt studium f i |

liks angenamt sotn oskyldigt sitt att 
få tiden att påskynda sin flykt

Och hvad en okularbestktning ti 
rummet angick, så gaf den ingenting

O K T V I IV
Tager bort trötthetskänsla. Det gör 

blodet tjockare, stärker nerverna och 
uppfriskar systemet för den föränder 
liga vårtiden.

Det förebygger sjukdom genom att 
göra kroppen stark nog att motstå 
sjukdomsbakterien.

Hvarje hushåll borde liafva en fla­
ska. sarskildt vid denna tid af året.indicium 1 form j nu mera genomförd 1 kontorsrummet. , gatunamn genom inträdandet af en

voro liten gumma, som talat en obegrin
positivt, möjligen ett
af ett starkt och konstrikt lfta i tn hvur» fönster genom persienner 

kunde tnnealuta nå | «f«tan*da från gatan
l-å väggarna hängde två tamburi

Pris $1.00 per flaska.lig - ■ . i jiyrikna bli«
kar omkring sig som en zigenerska 

Men nu hade

hvllkettapetdörr, 
got så'hvardagligt och oskyldigt som Fråga efter det ho» eder apoteks»-*. 

Säljes endast hos apotekare.i ner, en banjo och en gitarr, en ja
pansk elfenbenshylla var fullastad »kap i sin händväska, och hennes ita

Iron en check i bered­en garderob
Saken var emellertid den, att ha

Han dröjde tvekande och sade setog jag honom hit till London.”
De skålade med de framsatta gla-'rtan: 

sen, hvarefter Mandergren befallde* | Dr. Lang Medicine Companyverkligen befann sig ett laborator! med cigarrlådor, medan ett koppar Hcnska svada skulle .snart slå n I
som var både v^fforsedt och s,a*1 uppbar en dyrbar och glänsande i b varje mots.taml. om mot förmodan

behofde», kunde ^affekokare, omgifven af gammali dt dylikt koin me att resa sig. med
| porslin Stålstick ovh två blekta foto- »Ha de motiv, hvilka hon visste att !

Jag —* jag vet icke! Jo. nu vet
Wlnnipeg. Man.um.

rymligt <m h nar så 
upplysas af elektriskt ljus

Det var hit Mandergren o< h man

jag det!"
Ur sin ficka drog han fram ett 

röd t sidenband, som han höll upp i 
handen och lät fladdra för deras bllc-

deu väntande Fiat:
“Tänd ljusen 1 andra rummet! Yi j 

komma strax dft in!"
Den forna fabrikssalen företedd 

ett sällsamt utseende.

-

HEMPHILLS AMERICAN LEADING TRADE SCH00I.Sgraflt-r fullbordade inredningen 
Den ena af dessa fotografier fore

tillgripa i behaglig stund: tillfällig | 
förlägenhet, en släktings 
sjukdom dar nere

Hnfvndkontor: 643 Maln Street. Wlnnipeg. * *, ramar. I>en enda praktiska automobll- ork
Jitney, Jitney, Jitney; hundratala man tin guetraei-,rekt.lan i Winnlpt-g. 

akaa i vår for att operera och reparera j I.ar harberaryrket i HempbHU. Oanade# 
Jitney vagnar, bast betalda yrke i etatlen, en I ildata och atoret» barberarskt.la. I.dner b.- 
<Ut.t två veckor krafvae f.ir att lar» i vår talas under det ni lar, cpe, 
speciell» jitneyklaa*. vårt fria arbetsfbrraed j och platser garanteras till 2 

i lingakontor akall hjälpa eder att valja en j inträda; v| haf«a mera fr»
; plata eller erhålla en jitney på aktier. htklla flera Urare an alla ■

"Nej, men det är ju lika dem jag ; 0“ Tractor klassen bildas nu för att blif , lor i Winnipeg.
,,rnl.,r v;:ro, T» far‘1'* 1,,r ■omraararbet. t, »tor efterfrå i Vi undervisa äfven i tråd och trådlös tele
brukar bara Det ar ju mitt. gan på Trarlorforare till från $5.00 UU $8.00 grafl och skotande af rörliga bilder; v,Va

Mandergren började förklara, huru Per d*K; hundratals gått ut 1 kriget och »tudenter kunna gå Öfver från ett yrke till
det roda stdenbandet komml, i han» , ' *" *'‘iM
ägo. Men Mafaldas moder afbröt h*> 
nom jämrande:

"Så förfärligt! Det är ju spaderess, 
det är ju fyra onda ögon! Skämta 
icke därom, ack, säg Ingenting mera.* 
jag ber.”

Den goda gumman var helt uppsks- ! 
kad, men Mandergren stoppade ban ! 
det tillbaka 1 sin ficka och sade:

"Jag är en dålig värd, som för obe 
hagliga ämnen på tapeten. Tillåt m!g 
att reparera mitt fel genom att pre­
sentera något annat.”

Han drog undan ett af draperierna 
och visade ett tubformigt föremål af 
cirka en meter» längd, hvllket .häng­
de tféd från en kedja 1 taket.

"Det är mitt stora projekt," sade 
han. “Det är luftens verklige färska­
re, det är framtidens luftskepp."

(Forts.)

plötsliga | 
det soliga Lariuiu.1 

tusen och en swftrigheter med för

.. ,j med ski-ppnrskaggvt. Falt, drogo 
„lg tillhaka, och det var här don tor Mandergren» barndomshem

| Ibland greps han af en oöfvervir "Hvad itr detta’”Ljuset frän den elektriska kronan 
blandade sig roed de många färgerna : Mafalda tog det ifrån honom och 
i väggarnas brokiga bonader. Säll 
samt formade flaskor och retorter set

re demonstrerade sina ritningar och
nellt låga priaer 
5 atudfutwr. aoro
praktik o«ä an 

. k. barherarak*,

nelig rädsla afven infor denna bild. tullningar och 
skåtla 0< *1 det var liksom om han icke våge? pengar

modister. Kontanta i 
det var det bästa, det var j 

det enda 1 världen att hålla sig till, |
sodan kyrkan sjunkit och sakrament | K,:inste bakom tiu halftt‘n undandrag- 
befunnits vara nonsens med undan- i na draPer"ier- Ofvanför deras hufvu­

den var det mjölkhvlta glaset färgadf

företedde sina kalkyler Nar arbetet 
härmed var slut. . kunde Falt 
»i* omkring I rummet, dar en mängd muta rakl ‘ »*onen denna fotograf:

I »ka 'ramstallning af ett landtligt en

vände det mellan fingrarna mot lju

flaskor o< h deglar stodo kring väg 
garj|på^.A« h,-fråga:

"Hvad ar allt detta?"

I kt?lt Hus med dess veranda, trädgård 
l 1'latt-nnh flaggstång. tag af äktenskapets.

Andra dagar granskade han däre- ! “Huru lustigt' . brukade Mafaldas Skrii eller be 
öfvertid i sök och erhåll vår vackre fria kataleg.med ett svagt skimmer af röd t. Det 

var den gryende höstdagen, som lät 
sig förnimmas, medan 1 fjärran ljöd 
ett doft sorl, ett ändlöst brus af jät­
testaden, som stod 1 begrepp att vak-

"idel
oskyldiga saker Som bror vet. fuskar j rnot kärleksfullt bilderna och niumL i moder filosofera för sig själf "Xäten |

<le några ohörbara ord för sig sjalf skåpet är det enda heliga, till ett äk- 
i>et andra fotografiet föreställde ho- tenskap behö'ves pengar, ibland all

HEMPHILLS BARBER COLLEGES OCH YRKESSKOLOR, 
Hufvudkontor: 643 Maln et., Wlnnipeg. Afdelningekontor I Regina, iask.jag garna 1 kemien på lediga stunder.

De bast a gifter, de förträffligaste ie 
ra ha t regel uppta, kt» af lekmän nom uch han=' JämnårlKa kamrater i deles kolossalt med pengar Hvarje 

Därmed ,nr del till synes »källgen i en af Rkolai‘» klasser Han tittade på människa minte lägga an på att skaf 
likgiltiga ämnet »lutdebatteradt | Uet ™a ungdomliga porträttet efter fa »Ig pengar, ty det är enda sattet 

Mandergren hade förvisso rätt i del andra: att bl* delaktig af sakramentets väl-
sitt påstående, att laboratoriet Intte- 
hulle idel oskadliga saker, så oskad- 
llga till tx h med. att icke ens den 
■trangaste pollsundersokntug skulle 
kunna ha något att anmärka till äga-

"Hvad är detta?” frågade Mafalda 
och pekade med fingret på en liten 
glasflaska, i hvllken var Innesluten 
en bjärt grön, klar vätska, »om smek­
te ogat och liksom lockade det till

Öfver
100,000

Kronor

"Ja. du har blifvit något, och du. slgnelser, instiftade af den store Gu 
och du' Men jag vill dock Icke byta den och huns stora tjänare.” 
med någuu af er, edra stackar» us- 

I lingar och plugghästar och
lappar, som fått arbeta 1 ert anletes j mindre intressant och gick
svett!”.

Men varjjfntddagen ståtlig och min- 
fattig nesvärd, blef efterspelet till den ej sig.

"Det är gift. som kommer händer­
na att krökas och alla leder att värka 
af gikt, innan det dödar.”

"Ah, då är det alltså ett ämne, som 
en dansös allra sist borde taga, om 
hon ville komma bort ifrån världen! 
Och detta?”

Mandergren skrattade.
"Det allra nyaste 1 genren! Något, 

som dödar oförmärkt och aldrig kan 
upptäckas."

Mafalda vägde flaskan i sin lilla 
hand.

"Jag trodde,” sade hon, "att allt tal 
om dylika gifter var ett rent non-

" Vi ha ingen Asmodeus här i Lon­
don, som kan få väggar att tala. Men 
likväl har mycket kommit 1 dagen, 
som bekräftar riktigheten, af hvad 
jag sagt.”

"På hved sätt?” inföll Mafalda
Mandergren skrattade.
“På det viset, att hvarje brottsling

— framför allt de. som döda med gift
— alltid begår en oförsigtlghet, ge­
nom hvllken man kan märka, att onda 
makter varit på spel. Än är det ett 
fingeraftryck, än en tappad pappers­
lapp. men allra oftast är det ett af 
fri vilja kvarglömdt föremål."

*‘Det måste ske af öfvermod, anta 
ger jag," inföll Sidney Paterson. "El 
ler är det för att skämta med polisen 
som också vl andra äro eå böjda för 
att begabba ?”

Mandergren teg en stund.
Därefter fortsatte han:
"Jag tror -ftke på ett dylikt motli 

Fastmera är det ett oemotståndligt 
tvång, något af samma natur, som 
kommer den hederlige kälkborgaren 
att Inrista sitt namn på väggen af 
den ruin, han besöker.”

Mafalda smålog.
“Jag undrar så mycket hvad för 

ett tecken jag skulle lämna efter mig, 
om jag begtnge en förbrytelse. Men

j deltagames minne.
Man tycker, att dessa båda foto 1 Det var Mafalda. som gaf initiaU- 

grafler borde haft sin mera passande ; vet. då de sutto 1 den väntande auto- 
plats 1 hans hem. j mobilen. Gripen af ett hugskott, ut-

Men det var som om han alltid ve brast hon: 
lat ha dem 1 sin närhet, som om foto- i “14tom oss göra en tur kring sta- 
graflerna från hemmet skulle skåda | den! Ut till öster, där man påstår, 
hans arbeten och hans utveckling, att folk hålla marknad ibland redan 
Åurudena de än blefvo, och hvilka kl. 4 på morgonen! Till öster, där det

; finnes optehålor och mördarekulor!"

rens nackdel.
Men hade han velat vidare diskute­

ra laboratorietrågan, skulle han kua- 
nat omtala, hurusom detta laborato­
rium förträffligt supplerades af ett 
annat, beläget ute på oster i en bak­
gata vid Leadenhall.

Om existensen af detta laboratori­
um nr 2 hade. utom han själf, endast 
en person vetskap, och denna person 
var ingalunda hans hustru. VI kunna 
emellertid berätta, hurusom slumpen 
varit honom behjälplig vid anskaffau

ha blifvit sända till Sverige, Norge 
och Danmark genom r*. M Dahl
Steamshlp Agenry sedan november 
månad. VI äro verkligen stolta

öfver den tillit, som skandinaverna I Canada därvid visat oss. Vårt 
mål har varit och är att gifva absolut tillfredsställelse, och att vl 
lyckats 1 denna vår sträfvan. bevisas bäst af den efter tiderna ovanligt 
stora summa, som genom vår försorg hemsändts.

banor han än komme in på
Inför bilden af kamraterna 

ban stundom af ett sannskyldigt ra- 1 modern, som längtade efter sängen 
serl. Han kunde slita taflan af väg och öfverrarkat sig själf med ett be 
gen;, med naglarna försökte han lös tydligt antal gäspningar, protesterade

Hon klappade t händerna, medan ECZE»MA SPECIFICgr-i-s

botar absolut Ekzema, Salt Rheuo. 
B ar ber Itch, Blaeä Head, Finnar 
gamia sår, skaf, klåda, Itching Pllee 
och många andra hudsjukdomar 
Sänd per post $1.50. Ssrif och för 
klara eder sjukdom. Mar hundratals

Penningar utbetalas vid alla postkontor och banker 1 Sverige
Våra panningsförsändelser ha varit och komma framdeles atl 

besörjas och garanteras af den världskända pänningfirrnan

det af denna hemliga verkstad.
Misstänksamheten och förföljelse *öra papperet från baksidan af ra- j svagt.

hans men för att förstöra porträttet.
"Edra uslingar, ni tro, att ni ha dt

Först när hon kommit att tänka på, 
att hennes handväska endast innehöll 
en tills vidare fullständigt värdelös 
check, gaf hon vika.

rädslans frön hade länge grodt

Redan som yngling hade han haft 
ett begär, eller rättare sagdt en läng­
tan. som till- eller aftog och som 
eUf» är mer förekommande hoe Indi­
vider af den angloeachaiska rasen, 
den nämligen att kunna med ett slag. 
om han så önskade, Jjryta med det 
gamla och in t anda. med sin omgtf- 
ning. sin miljö. Han tiade hört talas 
om folk. som plötsligt försvunnit i det 
stora London och efter en tid dykt 
upp 1 ett annat och främmande kvar­
ter af jättestaden Ah. att kunna gö­
ra detsamma!

Till ett dylikt temporärt försvin­
nande hjälpte honom hans nya verk­
stad.

INTERNATIONAL MERCANTILE MARINE CO.stanserat mig! Vänta! Vänta!”
Han skrek högt och förbannade, 

tills han ändtllgen tystnade, inseende
gagnlösheten af sitt våldsamma ra­
seri.

Kursen år fortfarande8. ALM K LOV, apotekare, 
Bx R. Cooperstown.

De foro åstad genom City.
De mörka husen, där icke ett ljus 

lyste, bildade en spökstad utan lef- 
vande varelser, öde, tom och hotande 
Långt borta i fjärran syntes en enda, 
blinkande lykta, som stod på gränsen 
till det stora öster, fattigdomens och 
brottets stad.

Snart hade de äfven lyktan bakom 
sig och körde vidare 
seglare, som färdas fram på ett svart 
haf. och öfverraskade sig sjäifva med 
att skåda tillbaka efter det vänligt 
glimmande ljus de lämnat.

Mafalda bröt tystnaden.
"Hvad hår år mörkt och dystert! 

Hvart begifva vl oss hån?"
Mandergren lutade sig framåt och 

gaf chauffören en order.
“Tålamod", sade han. medan Ma­

faldas moder lutade sig tillbaka 1 sitt 
mjuka och varma hörn, mumlande 1 
halfsömn

N. Dak

Kronor 3.75 per DollarStundom tog han ned båda bilderna 
och lade dem under ett af borden, 
där de Icke syntes. Det var som om 
de distraherat honom och gifvit ho­
nom en obehaglig förnimmelse.

Innan han kom fram till City efter 
upptrådet med Maria hade klockan 
bllfrlt mycket

Tvekande mellan kontoret, där de 
båda unga männen väl nu som bås* 
studerade London* gatuplan, fullstän­
digt ttppgtfna af ledsnad och sysslo­
löshet, eller en annan kosa. tog han 
slutligen en automobll. som på hans 
befallning dirlgrades mot Leicester- 
Square Utanför teatern stod Sidney 
Paterson och gestikulerade med nä­
san 1 vädret mot två arbetare på en 
hög stvge.

•Micket bra, micket bra!" skrek 
“Femton sekunders ljus och 

femton sekdnders paus —det år lurt 
det rätta!"

Han sneglade utAt ga»an och fick

Llttle Manitou Lake Home Health 
T reatment.

ETT CARLSBAD I EDERT HEM.
LAt oas omtala f.'r eder de heloade och ko 

tände egenskaperna i dease ■meraliaerad» 
kryetsller. tagna från Lake Maniton Om n 
lider ef Reumatism. Hudsjukdomar. Astras el 
ler Brooehlal» SJukdcmsr. skrit genaet. dro 
i eke. Befria eder ejalf frie »He ed re sjuk 
dsmar i edert eget hem Eftersänd i deg vl* 
frie broechyr och ki veteller.
L L.Menlton Co., 305 let An., W et rens. Seek

FÖR8ÄNDELSE80MKOSTNADERNA ÄRO SOM FÖLJER: 
För belopp upp till $25.00—80.25.
För belopp upp till $50.00—$0.50.
För belopp upp till $70.00—$0.75.

För belopp upp till $100.00—$1.00. 
För belopp upp till $150.00—$1.50, 
För belopp upp till $200.00—$2.00.

Förutom det att vi ombesörja pänningförsändelser sälja vl också 
biljetter till och från Sverige, Norge och Danmark med alla linjer.

Det är ingen skillnad, kvar nl bor 1 Canada, vl kunna sälja biljet­
ter till gamla landet direkt från eder plats. Om nl önskar sanda en 
biljett till släkting eller vän 1 Sverige, så kunna vi utstalla biljetten 
till hvllken plats som helst 1 Canada.

Om nl önskar upplysningar och råd om router, priser etc., så drag 
nytta af vår långa erfarenhet i passagerartraflk. Ni kunna göra detta 
genom att skrlfva till ose, och nl vilja mottaga svar på eder förfrågan 
per omgående.

mörkret, lika

Nar han en dag 1 bittra och måu- 
niskoflendtllga tankar vandrat utåt 
deter, hade han aett ett nyuppfördt 
två våningshus af vackert rödt tegel 
•tå o be bod t 1 en trång och smutsig 
k»ta. Han hade förvånat sig öfver 
kontrasten mellan hus och gata och 
förhört sig 1 grannskapet.

Det befanns, att en holländare upp­
fört huset för att använda det till 
ljusfabrik, men att hans kalkyler sla­
git fel. så att fabriken nu vore till 
salu.

BRANDFÖRSÄKRING
OLYCKSFÖRSÅKRING
VI upptaga brand-, o+ycks- och 

alla slags försäkringar det 
starkaste bolag.

Telefon Main SS1S. P. M. Dahl Steamship Agency
WINNIPEG. MA*.han “ "Va ben e!"

Slutligen stannade de framför det 
röda tegelhuset

Mafalda stirrade framför tig I 
mörkret Intet Urna fanns I den smals

325 LOGAN AVENUE,
MrKec, Carlyle A Garland

Union Trust bulldlng.
TEL. GARRY 3174..1

—— —

i
\



I ! denna viktiga sak och på det vanliga-
*• “mo'u *;1* »« ^|T^k,Md M*»«1t«t» M * »enrt | d„ „ympat;. r ,..., 4
fort »I* tors låter fetta beelat oro *-1-.; im,ri|[Biiska Udnlnaata» er t-, . r el!-r 11U. d, „ , »ttmånh. t j.iikicn -•.. - ad 5 
tasaadet l leetea earot lneända a«d-mtodre tyektåali* Nå*ra l» t,Tlaz,d<-t orh uttala i, kv upihi 4e».u +
deland» hafom t!!l Mr. Atf. Egneii j-o-etra»#' aeatrala t-h åttr aåcra .ympsitcr Vndanta* r.nn»» nalu 3 
386 Jeeptr ave- Eirmeood VJ bafvi ri mrn demokratiska o< h frWan.d 

. r»u endast ra »ex veckor Ull midsom 
mar. *h »om en sa dan fest som den

B<»r*d besökande I staden forlidt-B I 
Wldmark och P

Sjekkiilpsiereeiegee Nerdra :»l»*ee of*enta*a»de tiil foncån t : at.ad.neanue heder r.-.å *>■> himiåÅ»å6låUAUAAU6<
. vecka martties \

ewdaeer . twsrj. mload på . Trodah Man . C C Zrirett M«mer,al Mall. I-areoo Iran ryeoan. .
fria Gipsenivtlie. Man . L K

►imMmr S e
Gi till

i. r. McKEiim
ELECTRICAL CO.

När ni kommrr till Win- ► 
nipcg. teg in på

B E L-L— HOTEL
d Hornet et Mun St. och Heary. ► 
< S2 per dag for mat och rum ell*r b 
^ $1.00 per dag fbr rum enaamL ^ 

50 cents per. måltid eller $7.W 
per vecka fbr matbiljett.

S^M BRONFMAN, ^
Agera. ►

Bergman från Osborne. Man 
E Lind fris Baildon. Saak

M< Rar bkx k i horu«

►ort» T
►◄gen: cn del korttankta brushufvud* 

Nigm ltom icke kunna hålla n.unfkaaaMkr : J A Gaetafnoe. SU Eldevida
T_ tpi- Ava, Tel. Qsrry 117 Bjmkkoml ** M*i» ►’ ™h 1Uogan ate harjad•-s | 
ttet urd/dracde Aiel Treakbeck. W fortide® re* ka af eld t-iden utbröt 1 
jvogan ave, Telefon liervy 31S4.

luta åt di- allierade» sida.
kennedy Street, praktexemplar finnas ifven, som tyd finnes lefvande och varm sympati i 

aro besatta af “ty*ikgalenskap | Englands sak i Swnsk Vanada ffa 
fur hvilka intet godt. ratt och stort | g*r ,u ^ del fagtum 
finnes annat an del. som är tyskt Or

ofvannamnda menar en massa for be | 
redande arbete, ar Ingen lid att för

LIM norr em Portage ava. EMaotvAe Hoatse FurnUhåag .ompaeys 
Förlasten be ra k n au» Ull $15.06*»

att flera svens 
anadensare utgått som frivilliga

*»r mt behdfver elektriefct 
■rbeta etfbrdt.

| Ivra <»* h snabb handling ar af noder
[M* f* därtos annu en ***** reluMBroen ■ saken til! denna egendomliga förete- j kriget på Englands sida Någon ellt 
► dera denna sak till det allra hasta ar ani^gHg^n att söka däri. att j några af dessa ha redan gifvit
f och uppmana alla svenska organisa- degÄÄ ,f<tniBgar„ redaktörer varit > lif for adoptivlandet 

Komit^rade Unge borta från hemlandet, att d • i

’ V>kal
I v>fwer trettio personer, som bodde ii :3* V.t di

U«M *• UI BMMMi huset, måste fly i bara nattkladema |
•_ *f A ***** * * ^ Veteranerna holk» I - ndag» en stor 

),* | guV Mtmtriu'* äbä. »Lagen parad samt dekorerade sina 
bl • t» »a ^ kamraters grafvar på St Johns kyr

B Udh^. 1W h )Kård ifren en de| Bf de t tjånst
varande soldaterna deltogo I tiaraden 

musikkårer Paraden rak

5t ►
N. F. B.

A TTTTVTVTVTTTTmTV Vtioner att deltaga
gen för en enda summa Det vittnes 

framlades Infor publh
| forlorat kontakten med nutida, mo- 
. ilarna strömningar i Sverige och det 
of riga Europa

Ja. så hafva vi till si»t Vanada Man

I SK0TTL1NJEN.
i Forts fr sid 1 l

mål. som 
acrounts <‘ommittee af V W Horwood 
och Tboe. Kelly, motsades härigenom $ Lazarol 

* Lazarin 
$ Cod Liver Oil

Meto 1*74 n» -ee*t
emu sjåberg. o«s en foreitillnlug om aeras svmpa 

Från Krankrike.» 75c kper fläsk* 

per burk

(Borthens) V* pt. bottlee 
Cod LlVCr Oll (Borthensy 1 pint bottles $1

1 naile Icke mindre an 3.008 deltagare tier I detta krigjordags inlade F H. Phlppens en an
of King‘s bench med Tyskland och England däremot ha it;

gifva ’ vid

Skulle ju ha anledning att tro. atr 
svensk < anadensarna i viss mån skul­
le kunna jämföras med utomlands- 
svenskar i andra krigförande lander. 
att dessa entusiastiskt och odeladt 
skulle stå på Englands sida Men om 
man närmare betraktar forhållandena. 

! skall man finna, att svenskarna i Ca 
tiada aro delade i två vidt skilda lä­
ger: engelskvanliga och tyskvanliga 
Hvilken sida är numerärt starkast, 
kan jag icke afgöra Till svensk-

*75c" .... . Pantages teater. På veckans prry
iuvBkå SeeiAldemekrati- <n.ani niark^,, The vp-TuDate mi» 
UrfiayM 1 Wiwjpåf alonarr'. som uppföres af Tom Linton 

-------luru.ii eoodes kl 1 • m . ^ hen, Juofle ulrl, Jae ^„nr Tsl.
lUyore 8k*»« Kat*. 411 I>ocu år»
relltlekt lstrkeeerfcde pere- ner ttil4

»okan Ull court
ansökan om. att kommissionen sk» 11 gått underrättelser.

handen, att man i dessa länder odeladt s.
50c y:berofvas makt att fortsätta sina un 

dersoknlngar I anledning häraf ajour sympatiserar med de* land. i hvilk»-t 
nerades kommissionen I måndags för man ar W Sibosatt. Så stam en svensk 1 

tidskriften
kallats “världens kinesisk» näk 

tergal ', sjunger några »ånger Film- 
dramat denna vecka ar "A Gentleman 
of Leisure" *

Skandinaviska centralkomitén holl 
kvartalsinote i tisdags f. v. Af råken- 
skapema framgår, att 
$2S0 utbetalats 
skandinaver under första 'kvartalet a? 

| året Mera pangar behofvas. och ko- 
miten kommer att anordna en del fä­
ster for att skaffa medel för sin verk 
samhet.

Tre tyskar blefvo arresterade i 
måndags här i staden och komma att 
sändas som krigsfångar till Brandon, 
dar fo.ru.t finnas 325 fångar En gan 
ska egendomlig händelse inträffade i 
måndags, då tre österrikare aphöllo 
om att få taga yarfning I den cana 
densieka armén. Detta afslogs natur 
ligtvis

Flera friluftsläger af österrikare 
hafva upptäckts i närheten af St. Bo- 
niface. Flera österrikare hafva arre 

| sterats och komma att sandas till in 
j terneringslägret i Brandon Då två af 
| dem skulle anhållas, sökte de fly. men 
{när en af soldaterna, som skulle 
I verkställa arresteringen, afsköt någ­
ra skött mot dem, stannade de.

Fäst. Sk Social(i**mokratiska före­
ningen afhållef majfäst fredagen den 
14 maj kl. 8 e m i Scott Memorial 
hall. Ett godt program kommer alt 
utföras. Pft detta märkes: tal af en­
gelsk talare om socialistiskt amno, 
sång af Svenska Sängarbroderna. mu­
sik och deklamation Efter program­
met vidtager kaffeservering och dan;- 
Inträde 50 cents

Ford Motor Co. of Canada har köpt 
tomten I hornet af Wall st. och Por­
tage ave for att där bygga' en sam- 
mansattningsfahrik. Den stora omsätt 
ningen af Fordautomobiler här i sta­
den och i västra Canada har nodvän 
diggjort uppförandet af fabriken. Pri­
set på tomten ar cirka $100,000 och 
cirka $250,000 komma att utgjfvas i 
allt.

!K$Paris nyligen skref i
afhåller sin “Idun": *ÄNorska Gleeklubben

$ Swedish Importing & Grocery Co., Ltd. ä"VI ha lefvat 1 ett land under åratal, 
ett manniskoltf. vt

17de maj-fåat .1 år 1 Oddfellowa Templv 
rtd Kennedy »t. mändaiten d 17 ma: kanske nara no*

utlof ha njutit al dess .gäslvanskap. vl ha *406 Logan Avenue. Telefon Garry 3250. Winnipeg,$Godt program
vidtager dans dar utan att glömma vårt första fo-

kl R e m
$ £ £ IS £ $ S $ $ S g; $ £ ® s $ $ S ifi s S S s s $något ofv*-r 

bland liehofvand •
vas Efter programmet 
Intradesafgiften ar endast 50 cent för sterland 
äldre och 25 cent för barn Se annon

funnit så att saga ett an­
dra hemland, vid bvilkét vänskapens 
o/ h tacksamhetens hand sarskildt fast 
oss. VI se detta lands soner falla for

„£££££££££«££££££££££££££ATT HYRA.—Ett trefligt 6 rums 
hus vid 570 Caatle ave.. Elmwood. 
Fullt modärnt. Blott ett par minuter 
från spårvagn 12 minuter på spår­
vagn till City Hall. Stor tomt. Hyra 
endast $12 00 i månaden Upplysnin­
gar lämnas på denna tidnings konto*, 
32S Logan ave . Tel. Garry 3174

£ *sen 1 dagens nummer!
PROGRAM

FÖRSTA KLASS HOTELL: Phone Garry 2252.£ £AFGIFTER:
Speciella afgifter för stadiga kunder. 

$160 Måltider 36c Rum och frukost $1 M

Orchestr* en sak, som af förhållandenas makt i 
B Mänger viss mån blifvlt vår. vi som delat de- 

R Nordraak . ra8 gi^dje och förmåner. Och då blir 
C. Lavallee

Selection
Adreaee of Welcome 
al Ja. vl elsker 
bi Oh Canada

iR Per dag (en par­
son i ................... £t £ £i

ROYAL OAK HOTEL; det till en bjudande plikt, till ett hjä:- 
tebehof att i vår tur visa vår lack 

! samhet, och i den ringa mån vi så 
Mayor W augh ; kunna, vår solidaritet äfven i de on-

£ £The Glee Club
Caprir*- Kreutzer £Violin solo3 £•gråter iål|M eller el 

lie eerleee euluarr 
kieer Ull ge4lä»y»rte. 

*ye bi|iti — ktalMl eller lB«»e rSfcer.
J. M. IIT1II.

Stanley Sheldnn • ymeebåeer eefc te» £byree. — Deler Ull e £Speech
ai The Beleaquered.

4.
CHAS. GUSTAFSON Ägura och manager

W1NNIPEG, MAN.
5. da dagarna Så hA de svenska koloni 

I erna i Berlin. Ixmdon o< h Petrograd £Arthur Sullivan
y; 281—283 Market Street,
££££££££££$ ££ ££££££££££•*

The Glee Club. sE. Nevtu redan skyndat vittna om sin goda vil 
Conserto Chaminada j ja att taga del hvar i sitt andra hem­

lands krigshjälpstjanst af olika slag

bl The Rosar v 
Flute Solo.

wtuu»e«Ml »Mg—I m.
6

Howard Telke 
Speech (Norwegiähl Ingvar Olsen 
Cello Solo—Solveigs sång

PRIVAT ÄKTENSKAPSBYRÅ. — 
Yl Introducera pereoaer, soaa vilja la- 
gå äktenskap både på landet och I 
etad
liga år — Otaliga lyckliga åkteaakap 
Hemlighet garanteras. Besök eller 
akrif till Ford é Simmoaa, fS4V> Mala 
Street, Wlnnipeg. Man

7. Pariskolonien har ej varit den sista
8. Stämningen och sympatierna hland 

| Förenta Staternas svenskar torde va- 
Edw. Grieg j ra de]ade Qm nian får döma af den 

svensk amerikanska pressen, är stäm-

F A Reissigeri* a) Olaf Trygvason
hl Brumbasken.i Brumba — Detta år vårt ejanda lyck

Fred. Dahlman
Edw. Grieg

The Glee Club.
Baptistförsamlingen. Tre unga da 

doptes forliden sondag Bland be 
Petterson. Tyn

FRI SPANING I HANDEN.
Llaandtf i handen för att introducera 

våra akönhetsrum.

I^yne A Tuckey Beauty Pärlors, spe 
riell halsbehandling, elektrisk och 
handmassage, behandling af hufvud- 
svålen, håruppsättnihg och manikur 
etc. Palmistry — vi gifva fri läsning 
till kunder, som utgifva en dollar eller

112 Smith St. Tel. M. 428. Winnipeg.

sökare märktes mrs. 
dall, J Westman. Austin. A Andcr-WINNIPEG.

e*eson. Alpine, C. Lundgren, Teulon — 
Forsamlingen valde i fredags pastor 
J V Sundström till sin ordf., till 

Westman

Onsdagen den 12 Maj. 1915.

FarmareStorken gjorde t söndags påhälsning 
hos mr och mrs John Larson, 712 
Alfred ave.. och aflämnade en baby

platsanvisare utsågos A 
och Hugo Johnson, vice föreståndare
for söndagsskolan mr J Dahlström 
— Pastor Zetterwall ar inbjuden att 
deltaga i graduationshogtidligheterna 
l Brandon College under veckan. — 
Henry Hedberg, en af våra söndags 
skolgossar, blef pakord af en automo- 
bil förra veckan och vårdas uu pa 
General Hospital. Miss Oberg. som 
någon tid vårdats på nämnda sjukhus, 
var med oss i går. 
möte. Ämnen nästa sondag, f. m.: 
“En hvardagsbihl", e m : "Männi­
skans plats i universum". — Hung­
riga arbetslösa landsmän finnas här 
rätt m&nga, ha vl icke någon farmare 
mera som behöfver hjälp och kunde 
lega någon för sommaren?

Svenskarnea gemensamma midsom­
marfest. För en kort tid sedan för­
korn i denna tidning en inbjudan till 
stadens svenska föreningar och loger 
om deltagandet*i en gemensam svensk 
midsommarfest. Denna inbjudan vir 
utfärdad af komitérade från good- 
templarlogerna Elfdrottningen och 
Framtidens Hopp, som i år tagit ini­
tiativet med arrangerandet af denna 
festlighet. Hittills hafva endast några 
fä föreningar anmält sig att deltaga, 
bland dessa sjukhjälpaföreningen Nor­
den och Yaratogm Srrtntitjerg Vl få 
därför ännu en gång rikta våra sven­
ska föreningars uppmärksamhet på

K C T lyckönskar 
Vigda af pastor 

Wlnnipeg den K maj. Mr Algot Ol- 
från Mulvlhtll. Man . och miss 

Emma Bergerson från Winnipeg

V J Tengwald !
Om ni hafva produkter såda 

na som ägg. smör, höns etc. 

skrlf till oss för priser. — Vi 

förstå vår affår och vilja gifva 

•der de högsta pris Försök oss 

Skrif till oss.

Någr» värdefulla hemligheter 
afslöjade.Ett större boirdmghut har brod“r 

■ement-na Bjerkhaug öppnat ute vid 
fabriken föder om Tuxedo Park Som 
föreståndare skall mr fharley Ertck-

Huru man kan hålla citroner friska 
1 tre månader, huru man kan hålla 
blommor friska 1 tre veckor, hura 
man kan hålla ägg och smör friska i 
sex månader, huru man kan få hö^ 
norna att lägga ägg under hela rugg 
rings- och vintersäsongen; det lätta­
ste sättet att hålla llgghöns, dufvor 
och fjäderfä fria från ohyra, huru 
man kan kläcka tre gånger så många 
hönor som tuppar; huru man kan 
mjuka upp hvilken kloss som hålet 
på fem veckor, så att den kan slås i 
bitar af en hammare, huru man kan 
göra salt kött. huru att blifva af med 
ir.ygg, allt för tjugufem cent. hvilket 
är allt jag tager för ofvan nämnda 
och andra upplysningar, som skall 
hjalpa eder betydligt. Jag säljer icke 
preparat; tillfredsställelse garanteras 
— Prof. W. C: Woodward, Box 116. 
Clementon. New Jersey. U. S. A.

Torsdag böne
»on fungera N•ländare vid namn Ma< k 
llermanson härifrån staden, hvilken
tillhörd*- den första c anade n staka kon­
tingenten. har afltdit af sår. som han 
erhållit vid fronten.

William S. Detlor, som i fem år va 
rit manager för Royal Alexandra ho­
tel härstädes. har 1 dagarna antagit 
anställning som manager for Chåteau 
Frontenav i Quebec

Sno och regn föll förliden vecka .' 
Winnipeg och öfver den största delen 
»tf Mani tuba Från alla håll inkomma 
underrättelser om, att utsikterna for 
skörden åro de allra bästa 
* 487 fall af amittoaamma sjukdomar 
forekommo forliden månad i Wintii- 
peg 37 dödsfall inträffade till foljd 
af dessa sjukdomar Icke mindre än

Socialdemokratiska 
föreningen härstädes kommer att pa 
ordinarie mote nasta söndag debatte­
ra trågaff "**Har den Skandinaviska 
Socialdemokratiska föreningen i Win­
nipeg någon utsikt för framgång**" 
Frank Person tar* den pessimistiska 
och Peter Anderson den optimistiska 
sidan, och efter hålles som vanligt 
allmän dlskuslon. Alla äro välkomna.

P A S.
Ett intrasaant meddelande i detta

Skandinaviska G. McBean Co.D.
Wholesale Produce Dealere 

241 Princeaa et., Winnipeg.

Ä
WINNIPEG NORWEGIAN GLEE CLl'B’Snummer__är. att Powdrpalnt, som ar 

afsedt for stall och garanteradt att 
preservera virket, varar i fem år och 
är brandfritt. En annan fordel är. att 

i del kfcn blandas och påstrykas af 
3(IS fall af masslingen konstaterades, j hvem som häl8t genom alt ,.nd8st häl. 

Quebec Shoe Store vid Main Street.

£VACKRA SIDENBITAR. Stor
sortering 1 rika färger och vackra 
mönster, stort paket för 10c. eller 3 
för 25c.

£
17de Maj fäst£££Broderailke, stort paket, sorterade 

färger, stor valuta, 10c. eller 3 paket 
för 26c.

la på litet vatten. The Home Comfort 
Co., 323 Garry st., ar agenter for di- 
stribueringen af denna färg. och det 
vill med nöje lämna fullständiga upp­
lysningar till alla. som är inträsserade 
i målning

Svenska luth. kyrkan, hörnet af 
Logan ave. och Fountain st., V. J. 
Tengwald. pastor. Gudstjänster & van 
liga tider sondagen i kyrkan, kl. 10:30 
f och 7. e. m., i Elmwood kl. 11 f. ra. 
och onsdagen kl. 8 e m. Om torsdag 
ufton kl 8 hålles allmänt vår- och 
ungdomsmöte med tal- vår-deklama­
tioner. sång och musik. Efter pro­
grammet serveras forfriskningar. Kol­
lekt upptages till formån för Skand. 
Centralkorolténs nödhjälpskassa. All­
mänheten inbjudes.

Dominion teater. “The marriage of 
Wilhelm Ashe" gifves denna vecka 
på Dominion. Detta är en pjäs hvar ; 
motiv är hamtadt från det politiska 
lifvet i England och den är skrifven 
af mrs Humphrey Ward. Hufvudrul- 
len i stycket ar Lady Kitty, politi­
kerns hustru, som då hon icke kan 
visa sin man sin stora karlek, försö­
ker hjafpa honom i hans arbete ge­
nom att skrifva anonyma bref, anfal­
lande premierministern och det parti, 
»om sitter vid makten Som Lady Kit­
ty kommer Maude Feaiy att innehaf- 
va en utmärkt roll.

Walker teater. I)e underbara un 
: dervattensblldema komma åter att 
visas på Walker hela nästa vecka. 
Det var dessa bUder. som för två vec­
kor sedan väckte s* stort inträsse 
har i staden. Två föreställningar gi!- 
vas dagligen, en kl. 3 e. m. och en 
på kvällen kl. S 30 e. m. På lördag kl. 
11 f. m. gifves en föreställning 
cielit för barn. — Från och med mån­
dagen den 24 maj visas under en 
vecka Lyman H. Bowe s Travelogues 
frän New York Hipodrome på Wal­
ker Dessa bilder;äro olika alla andra, 
som visat» har 1 staden, och skola 
säkerligen göra den största success

Den kungliga kommissionen. I fre­
dags framlade F. H Phippen. advo­
kat för Tbos Kelly * Sons ett bref 
från denna firma till provinsarkitekt 
V. W. Horwood. hvaraf framgår att 
firman icke gjorde de 36S caissons i

£nara Logsn ave., realiserar i dessa 
dagar ett stort lager med utmärkta 
skodon till myt ket låga priser Gor ett 
besök Se annonsen i dagens nura-

££ afhalles i år i
TVÅ STORA GODTKÖP. £SpeciaRies Salee Ce.

P. O. 1*36. £Lämnar staden. Mr T Zetterlund, 
»om varit har I staden i cirka åtta år, 
har i dagarna flyttat till Edgewood. 
Man Mr Zetterlund bar kopt sig en 
»torre trädgård på denna plats, där 
han nu ämnar bosätta sig

En liten grönsaketrädgird har öpp­
nats af parkstyrelsen 1 hörnet af 
Notre Ihune park. Notre I>ame ave. 
och Victor st I denna trädgård skall 
undervisning lamnas åt sådana perso­
ner. som vid sina hem vilja odla gron 
saker

Logen Framtidens Hopp af I O G T 
aammantrader om torsdag å Scott 
Memorial hall Efter motet hålles eu 
vetenskaplig föreläsning

Ett Heintzman A Co. piano.

Ursprungligen $600.00. för $290.00

Ett Nordheimer Piano.
Cabinet grand. ursprungligen 
$600.00, fpr

Dessa äro exceptionella valutor, 
båda instrumenten I första klas­
sens skick. Telefonera, besök eller 
skrif genast efter fullständiga upp­
lysningar.

Winnipeg. Oddfellows Temple£
Garanteradt

BOTAIt
SNABBT

£
KENNEDY STREET, Nära Rortage Ave. 

MÅNDAGEN DEN 17de MAL KL 8.30 E. M.

££$275.00

£
BOTEMEDEL FÖR £

REUMATISM Ig Och blir i är lika god som förr, ja, om möjligt bättre
£Pris $1.50

Skaffa det från eder apotekare. 

THE CROTO DRUG CO„ 
Winnipeg.

GODT PROGRAM OCH DANS.£
»ÖB * ENTRE 50 CENTS. BARN 25 CENTS.£££Wlnnlpege ettjr^te^ykualkafflr.

Hemmet för Heintzman Ce. planen 
och Vltrola.

J. W. KELLY. J. REDMOND, 
W. J. ROSS, eneamlgare.

32t Portage Ave., Winnipeg, Man.

17deMaj fästen££
*! £

!

Sommar
säsongen

ALL NEXT WEEK
LAST TIME IN WESTERN CANADA 

OF THE FAMOUS
WILLIAMSON SVBMARINE

EXPEDITION
Graphically deacribed by an interest 
ing ieeture by Mr, Luman C. Mann. 
“The moat Wonderful motion photo- 
grapha in the World"—Dr. Paul 
Bartach, Smithsonian Institutier,. 
Washington, D. C.
Evenings and Saturday Matlnee Main 
and Balcony floors (reserved) 25c, 
Gallery 10c. Otber matinees. Adults 
15c., Children 10c . Gallery 10c
Special Schocl Children'» Matinee 
Saturday Morning at 11 A. M. Adults 
15c~ Children 10c.

WEEK OF MAY 24th, 1115. 
Matinee Daily at 3.

LYMAN H. HOWE*S 
NEW YORK HIPPODROME 

TRAVEL FESTIVAL.
WEEK OF MAY 11.

Return Eng,gement ef
MISS MARIE TEMPEST AND 

HER ENTIRE ENGL1SH 
COMPANY.

BÖRJAR

FOR ALLA UPPLYSNINGAR

Telefonera FT. ROUGE 981
(Fem linjer)

The Artic Ice Company, Limited
156 BELL AVENUEf

Bottenvåningen, Llndeay BldgKontor upp# I staden

■ta* enligt ett kontrakt med resertn-

■/-

i

b..

k
J:*. --l..

rhAtiäl

ARTHUR ENGLISH 207 H«rsr«ve st 

Plumbing och Heating
Reparationer och förändringar, utförda af erfarna och uktsanm , 

personer Vi salja <k h Installera de ryktbara Gurney Oxford spislarn.i 
fH-h kaminerna och gasapparaterna Dar gas icke finnes inlagd, kan 
Ranvher Heater insättas i kallaren och anva,ndas for lättare kokning 
o< h gifver en mängd varmt vatten for sommaren och är mycket ekono 
misk Moderata priser Snabbt betjänande, tillfredsställelse garant- 
rad. Beräkningar gifvas med nöje. Billigare an gas.

Telefon Main 3.195.

Att Gud I sitt all visa råd beha­
gat hadankalla min älskade 

Imake

Claus Erick Erickson.
hvilken efter en lång och taran 
de sjukdom, stilla och fridfullt 
»fled-1 sitt hem I Whiteroouth, 
Man . den 13 april. 1915. I en 
ålder af. 31 år. 10 månader ocb 
26 dagar, har )ag den smarts*m- 

plikten tlllkannagifva.
narmaat af mig. - 

broder.
Han eorjes

föraldrar. en 
ofriga slakt In gar och vån

Anna Erika Erickson.

•------ X '
A

om> rew A e A-Tiaamcaa. winnifsg. man, ot»d*gr. d«» 12 Maj. i»is.4 Va

R0WDRRAINT
Ingenting är jämförligt med det for stall; garanteradt att pr* 

servera virket, varar i åratal och är brandfritt, lätt att blanda o<h 
påstryka Genom att endast blanda med vatten blir det vn fullkomlig 
målarfärg

For att placera det i händerna på så mänga farmare som möjligt, 
erbjuda vi för månaden en 25 pounds låda, som kan jämföras med 
sex gallon målarfärg af hvilken stallfärg som hälst, levererad till 
eder närmaste järnvägsstation, frakten betslad, for

Kontant med beställningen.
Sex gallon täcka 1,800 kvadratfot. Färger grönt, rödt. hvitt brunt. 

Profver och fullständiga upplysningar pä begäran

Home Comfort Co.
323 Garry Street, Winnipeg, Manitoha.

‘•Yellow House Ranch“
eller Llttlefield Lands, Lamb 
county, nordvästra Texas, be­
stående af 300.000 aeres på bå­
da sidor af den stora Santa Fe 
Järnvägen och ägd af en man, 
kommer att delas upp i farmar 
från 5 aeres och mer. Jag har 
personligen besökt denna plats 
och funnit den vara den bästa 
plats, vi nu kunna finna i lan­
det för etablerande af en stor 
skandinavisk koloni. Emedan 
klimatet är mildt och hälso­
samt, Jorden är rik, vattnet 
rent, transport- och marknads- 
facilieterna utmärkta, 
kostnad för 
jämt, och redo för plogen hela 
året om och kreatursafvel är 
mycket inkomstbringande. Pris 
på land $3tf per aere på lätta 
villkor; skrif till mig och jag 
vill gifva eder pålitliga upplys­
ningar och omtala för eder bä­
sta sättet att komma dit från 
eder nuvarande plats. Detta är 
inget land-"scheme", och ni kan 
vara förvissad om, att finna för­
hållandena sådana de beskrlf- 
vas. Adressera: Emil Llndburg, 
507 Metropolitan bldg., Minne- 
apolls, Minn.

ingen 
röjning, landet

Från fabriken 
till eder

Klipp ut denna ännons. Bringa den öfver till oss och 
vi vilja french dry clean och pressa eder kostym för

$1.00
Hvarför betala $2.00?

Detta är blött för att annonsera vår affär.
Vi göra ändringar och reparationer.
“VI RENGÖRA ALLT*

Electric French Cleaners
484 PORTAGE AVE.
Telefon Sker. 2975.

Detta erbjedaede varar till den 1 juni 1915.

R ECORD
CRkAM SEPARATOR
fcr odisputabelt den bUllfaete och 
efcon oetiska
förutsaH ett

e-pa
Ni trke har mera aa från

2 till 6 mjölkkor.
Fftrttlem det fakiea. att den

ett pr*«. »ve innu iagra bort talas , m i 
Ame-rike oeh dtx-k endast han jaaUöraa 
»ed de a_ra ba*ta och dyraste »aahuter 
blir den hUli< gen

I

b?ggr.ad af allra
baata svenska 
materia! och 
dar af följande 
Bthållighrl.
*> em furmåga 
•il af »jvlkcn 
frambringa etr-r- 
et» möjliga pra- 
rent grädde orh

•) em lattgå 
ende.

plats sch de» 
ringa breve-

De betsiamgs 
ealjee pd. gere ded mvjvtther.

t*e h»a ne farmare att ak af fa etg n 
•4g faktaek t ajålf S a

S ftiier
•åadee dtreki fria fabrik

i Canada — Ugn mellea
Shrtf »ill

i Smrige
ull f
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